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Wstęp 

 

Wolność religii lub przekonań (ang. Freedom of Religion or Belief, w skrócie FoRB) 

to podstawowe prawo człowieka, które od 1966 roku jest gwarantowane przez prawo 

międzynarodowe w ramach Międzynarodowego Paktu Praw Obywatelskich 

i Politycznych. Artykuł 18 Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka uchwalonej przez 

Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych w 1948 roku, stanowi że „każdy ma 

prawo do wolności myśli, sumienia i religii.” Zasadniczą treścią wolności religijnej jest 

prawo do posiadania, manifestowania oraz zmiany swojej religii lub przekonań 

zarówno indywidualnie, jak i wspólnie z innymi, publicznie lub prywatnie. Prawo 

to gwarantuje również artykuł 9 Europejskiej Konwencji o Ochronie Praw Człowieka 

i Podstawowych Wolności mającej zastosowanie w całej Europie. Główna jednak 

odpowiedzialność za uznanie i poszanowanie bogatego katalogu praw człowieka, 

w tym również wolności religijnej leży na poziomie krajowym. 

Konstytucja RP w art. 53 deklaruje prawo do wolności sumienia i religii, mimo to na 

terenie Polski odnotowuje się różne formy ataków na osoby wierzące, miejsca kultu 

i symbole religijne. Czwarta edycja raportu ukazuje 130 przypadków naruszeń prawa 

do wolności religijnej w Polsce mających miejsce w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 

roku, które zostały podane do wiadomości publicznej za pośrednictwem mediów 

oraz zgłoszone do Ośrodka Informacyjno-Konsultacyjnego Laboratorium Wolności Religijnej1. 

Podzielono je na siedem kategorii 

I.  Fizyczne ataki na osoby wierzące (duchownych i świeckich) - zachowania 

bezpośrednio godzące w najwyższe dobra: życie lub zdrowie człowieka, 

 
1 Nazwa Ośrodka Informacyjno-Konsultacyjnego Laboratorium Wolności Religijnej w dalszej części raportu 
przytaczana będzie poprzez użycie skrótu: OIK. 
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o ile towarzyszy im kontekst religijny (duchowni, uczestnicy nabożeństw) i pobudki 

antyreligijne są ewidentne2; 

II. Niszczenie i znieważanie miejsc kultu (kościoły, kapliczki, cmentarze) oraz 

III. Niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej (krzyże, 

figurki, obrazy świętych) - do pierwszego typu zachowań (niszczenie) 

kwalifikują się akty wandalizmu, do drugiego (znieważanie) - niszczenie z zamiarem 

znieważenia uczuć religijnych; typ przestępstwa zależy też od woli sprawcy 

i okoliczności, w jakich działał; 

IV. Ograniczanie publicznego wyznawania wiary (złośliwe zakłócanie sprawowania 

aktów religijnych: modlitwy, liturgii) - zdarzenie uniemożliwiające publiczne 

realizowanie wolności religijnej: ktoś nie dopuszcza wiernych do kościoła; podnosi 

fałszywy alarm przed nabożeństwem etc. Naruszenia w postaci ograniczania 

publicznego wyznawania wiary mogą łączyć się z aktem niszczenia 

lub znieważania, niemniej te elementy nie muszą występować; 

V. Dyskryminacja ze względu na przekonania religijne (ograniczanie praw z powodu 

wyznawanej wiary) - sytuacje, gdy osoby pozbawiane są przysługujących im 

normalnie praw lub ograniczane w nich tylko z powodu przynależności religijnej 

(w kwestiach umów czy relacjach pracowniczych etc.); 

VI. Nawoływanie do nienawiści na tle różnic wyznaniowych albo znieważanie grupy 

ludności lub jakiejś osoby z powodu jej przynależności wyznaniowej - niefizyczne 

ataki na osoby wierzące (pojedyncze lub na grupę osób): mowa nienawiści 

lub znieważanie osób z uwagi na ich przynależność wyznaniową (obraźliwe słowa, 

nawoływanie do nienawiści); 

VII. Inne - zdarzenia nie klasyfikujące się do pozostałych kategorii czynu. 

 

Naruszenia odnotowane w raporcie zebrane zostały drogą monitoringu doniesień 

medialnych: systematycznego i zgodnego z przyjętą metodologią przeglądu stron 

internetowych, komunikatorów i portali społecznościowych, bądź zostały zgłoszone do OIK 

poprzez formularze zgłoszeniowe lub wiadomości mailowe. Pierwszym etapem badań było 

 
2 W klasyfikacji I. uwzględniamy także przypadki rabunków nieposiadających motywacji religijnej, jednak 
wyłącznie w sytuacji, gdy częstotliwość ataków jest tak duża, że tego typu rabunki zaczynają w danych 
okolicznościach powodować strach przed swobodnym realizowaniem potrzeb religijnych. 
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przyjęcie informacji o danym czynie, weryfikacja zdarzenia jako aktu wykraczającego 

przeciwko wolności religii oraz potwierdzenie autentyczności doniesienia w co najmniej 

dwóch źródłach3. Następnie kompletowano dane o sprawcach i nałożonych na nich 

konsekwencjach prawnych, o ile takie były dostępne w przestrzeni medialnej. Ostatni etap 

stanowiło skatalogowanie czynu według przyjętej kategoryzacji i utworzenie pełnej metryki 

zdarzenia, ujętej w formie tabelarycznej, zawierającej następujące dane: 

 

1. Tytuł. 

2. Data4. 

3. Zdjęcie. 

4. Opis wydarzenia. 

5. Sprawca (opcje do wyboru): 

a) osoba fizyczna; 

b) inny (np. zespół osób, przedsiębiorstwo etc.). 

6. Wiek sprawcy (opcje do wyboru): 

a) poniżej 18 roku życia; 

b) 18-30; 

c) 30-45; 

d) powyżej 45; 

e) nieznany/nie dotyczy. 

7. Płeć sprawcy (opcje do wyboru): 

a) mężczyzna; 

b) kobieta; 

c) nieznana. 

 
3 W przypadku monitoringu medialnego kryteria te spełniają się pod warunkiem: 1) uzyskania dwóch 
niezależnych od siebie źródeł prasowych, komunikatorów internetowych bądź postów z portali 
społecznościowych; lub 2) uzyskania jednego źródła prasowego, komunikatora internetowego bądź posta 
z portali społecznościowych i weryfikacji tego źródła poprzez kontakt z osobami lub instytucjami związanymi 
z czynem (m.in. sprawcą, poszkodowanym, parafią, urzędem odpowiedzialnym za pieczę nad obiektem kultu - 
np. pomnikiem). Zaklasyfikowanie w raporcie czynu zgłoszonego do OIK następuje po weryfikacji źródła 
informacji oraz poprzez kontakt z osobami lub instytucjami związanymi z weryfikowanym czynem (m.in. 
sprawcą, poszkodowanym, parafią, urzędem odpowiedzialnym za pieczę nad obiektem kultu - np. pomnikiem). 
Za potwierdzone naruszenie uznaje się także informację zweryfikowaną na podstawie zdjęcia ukazującego 
doznaną szkodę pod warunkiem potwierdzenia daty zdarzenia przez co najmniej jedno źródło medialne 
lub instytucjonalne (ze strony kurii, parafii, związku wyznaniowego, urzędu miasta etc.). 
4 W przypadku braku informacji na temat daty zdarzenia odnotowano datę publikacji informacji. 
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8. Kategoria czynu (opcje do wyboru):  

I. Fizyczne ataki na osoby wierzące; 

II. Niszczenie i znieważanie miejsc kultu; 

III. Niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej; 

IV. Ograniczanie publicznego wyznawania wiary; 

V. Dyskryminacja ze względu na przekonania religijne; 

VI. Nawoływanie do nienawiści na tle różnic wyznaniowych albo znieważanie 

grupy ludności lub jakiejś osoby z powodu jej przynależności wyznaniowej; 

VII. Inne. 

9. Miejscowość. 

10. Województwo. 

11. Stan postępowania5. 

12. Religia/wyznanie6. 

13. Źródło informacji7. 

 

Raport nie zawiera wszystkich aktów naruszeń prawa do wolności religijnej w Polsce 

w 2022 roku, lecz jedynie wskazuje na skalę problemu. 

 
5 Działania, jakie zostały podjęte w odniesieniu do sprawcy. 
6 Religia/wyznanie, przeciwko któremu dokonał się akt. 
7 Odnośnik do adresu internetowego wraz z datą dostępu bądź numer zgłoszenia do OIK. 



 
 

 

 

 

 

 

 
KATEGORIA CZYNU I 

Fizyczne ataki na osoby wierzące 
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1. Napad z bronią w ręku na osobę duchowną  

w Zabrzu 
Data: 18.08.2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: https://ipla.pluscdn.pl/dituel/cp/cw/cwv993eyd69gk8tk6s4bo77zxffbn1ke.jpg (data dostępu: 14.09.2022 r.) 

Opis: 18 sierpnia 2022 r. 43-letni mężczyzna dokonał napadu z bronią w ręku na kapłana jednej 

z parafii w Zabrzu. „Mężczyzna przyszedł tam z paczką. Obecny na miejscu ksiądz pomyślał, 

że jest to pracownik firmy kurierskiej. Po chwili jednak mężczyzna wyciągnął rewolwer 

i zażądał wydania pieniędzy, pytając jednocześnie, czy na parafii są obecne inne osoby. Kiedy 

duchowny oświadczył, że nie ma żadnych kosztowności, a w budynku jest jeszcze gospodyni, 

mężczyzna rzucił się do ucieczki” – informuje zabrzańska policja. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  30-45 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: fizyczne ataki na osoby wierzące 

Miejscowość:  41-800 Zabrze (M) 

Województwo:  śląskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2022-08-19/zabrze-ksiadz-
napadniety-przez-mezczyzne-z-rewolwerem/ (data dostępu: 14.09.2022 r.) 

https://zabrze.naszemiasto.pl/zabrzanin-z-rewolwerem-napadl-na-ksiedza-
grozi-mu-kara-do/ar/c1-8961181 (data dostępu: 14.09.2022 r.) 

https://tarnogorski.info/ksiadz-napadniety-przez-mezczyzne-z-rewolwerem/ 
(data dostępu: 14.09.2022 r.)   
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2. Atak na kierowcę biskupa 

podczas oficjalnej wizyty kanonicznej w Myślenicach 
Data: 13.11.20222 r. 

Opis: 13 listopada 2022 r. trzydziestoletni mężczyzna uzbrojony w nóż zaatakował i ciężko ranił 

kierowcę biskupa archidiecezji krakowskiej Roberta Chrząszcza, podczas oficjalnej wizyty 

kanonicznej księdza biskupa w parafii pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Myślenicach. Jak informuje policja, w pewnym momencie do kierowcy księdza biskupa 

podbiegł napastnik i zadał mu kilka ciosów ostrym narzędziem, a następnie zbiegł z miejsca 

zdarzenia. Ranny w ciężkim stanie został przetransportowany do szpitala. Z zeznań świadków 

wynika, że atak był motywowany religijnie. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: fizyczne ataki na osoby wierzące 

Miejscowość:  32-400 Myślenice (M) 

Województwo:  małopolskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://stacja7.pl/z-kraju/atak-nozownika-ciezko-ranny-kierowca-bp-roberta-
chrzaszcza/ (data dostępu: 13.11.2022 r.) 

https://www.radiokrakow.pl/aktualnosci/krakow/myslenice-atak-nozownika-
podczas-nabozenstwa-ranny-kierowca-biskupa-roberta-chrzaszcza  (data 
dostępu: 13.11.2022 r.) 

https://wydarzenia.interia.pl/malopolskie/news-atak-nozownika-w-
myslenicach-kierowca-biskupa-ciezko-ranny,nId,6408414 (data dostępu: 
13.11.2022 r.) 

https://radioszczecin.pl/6,448236,atak-nozownika-podczas-nabozenstwa-
ranny-kierowc (data dostępu: 13.11.2022 r.)   
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3. Atak fizyczny na osobę duchowną w Jaśle 
Data: 29.12.2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/43/b8/63aee6bd818c0_o_large.jpg (data dostępu: 04.01.2023 r.) 

Opis: 29 grudnia 2022 r. podczas odwiedzania domów w ramach corocznej kolędy doszło do ataku 

na księdza z parafii pod wezwaniem świętego Stanisława w Jaśle. Gdy kapłan, odwiedzając 

domy z wizytą duszpasterską na ulicy PCK, wszedł na teren jednej z posesji, podbiegł do niego 

mężczyzna, który zaczął wymachiwać nożem, po czym wyszarpał i ukradł mu teczkę. 

W środku znajdowały się modlitewnik, kropidło oraz dokumenty parafialne, nie było żadnych 

pieniędzy. Po wszystkim napastnik oddalił się w nieznanym kierunku. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: fizyczne ataki na osoby wierzące 

Miejscowość:  38-200 Jasło (M) 

Województwo:  podkarpackie 

Stan postępowania: Sprawców zatrzymano w areszcie policyjnym. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, katolickie 

Źródło informacji: https://jaslo.naszemiasto.pl/jaslo-mezczyzna-z-nozem-napadl-na-ksiedza-
podczas-koledy/ar/c16-9151109 (data dostępu: 04.01.2023 r.) 

https://wiadomosci.wp.pl/napad-na-ksiedza-w-jasle-rzucil-sie-z-nozem-na-
duchownego-podczas-koledy-6851890773351328a (data dostępu: 
04.01.2023 r.) 

https://nowiny24.pl/w-jasle-mezczyzna-z-nozem-napadl-na-ksiedza-podczas-
koledy-zabral-kropidlo-modlitewnik-i-dokumenty-parafialne/ar/c1-17165155 
(data dostępu: 04.01.2023 r.) 

https://www.wprost.pl/kraj/11031052/incydent-podczas-koledy-ksiadz-
zostal-zaatakowany-nozem.html (data dostępu: 04.01.2023 r.)  

 



 
 

 

 

 

 

 

 
KATEGORIA CZYNU II 

Niszczenie i znieważanie miejsc kultu 
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1. Akt wandalizmu na terenie parafii 

pw. św. Kazimierza Królewicza w Katowicach 
Data: 08/09.01.2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: https://www.niedziela.pl/gifs/portaln/624x400/1642058339.jpg (data dostępu: 20.01.2022 r.) 

Opis: W nocy z 8 na 9 stycznia 2022 r. nieznany sprawca pomalował sprayem elewację kościoła 

pw. św. Kazimierza Królewicza w Katowicach. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  40-001 Katowice (M) 

Województwo:  śląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.niedziela.pl/artykul/76137/Katowice-policja-poszukuje-sprawcy 

(data dostępu: 20.01.2022 r.) 

https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2022-01-13/katowice-zniszczona-

elewacja-kosciola-garnizonowego-w-katowicach/ (data dostępu: 

20.01.2022 r.) 

https://pch24.pl/atak-na-kosciol-w-katowicach-organy-scigania-poszukuja-

sprawcy/ (data dostępu: 20.01.2022 r.)  
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2. Profanacja przydrożnej kapliczki w Gdańsku 

Data: 12.01.2022 r. (data zgłoszenia medialnego) 

 

Źródło zdjęcia: https://www.radiomaryja.pl/wp-content/uploads/2022/01/Profanacja-przydroznej-kapliczki-w-Gdansku-

845x566.png (data dostępu: 17.01.2022 r.) 

Opis: W styczniu 2022 r. nieznani sprawcy dopuścili się profanacji przydrożnej kapliczki, znajdującej 

się przy ul. Spacerowej w Gdańsku Rynarzewie. Wandale wybili szybę w niszy kapliczki 

i ukradli figurę Matki Boskiej. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  80-008 Gdańsk (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.radiomaryja.pl/informacje/profanacja-przydroznej-kapliczki-w-
gdansku/ (data dostępu: 17.01.2022 r.) 

https://www.facebook.com/FideiDefensorPL/posts/503837661228038 (data 
dostępu: 17.01.2022 r.)  
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3. Akt wandalizmu na terenie parafii 

pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Ełku 
Data: 01.2022 r. (Brak dokładnej daty zdarzenia.) 

  

 Źródło zdjęcia: https://info112.pl/wp-content/uploads/2022/01/32-187012_mo1.jpg (data dostępu: 17.01.2022 r.) 

Opis: Pod koniec ubiegłego roku i na początku roku 2022 dwudziestoczteroletni mężczyzna 

zniszczył szyby i witraże w zabytkowym kościele pw. Najświętszego Serca Jezusa w Ełku. 

Sprawca dokonywał aktu dewastacji rzucając w świątynie kamieniami. Wandal powtarzał 

swój czyn kilkukrotnie, niszcząc zabytkowy kościół w przeciągu trzech nocy. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  19-300 Ełk (M) 

Województwo:  warmińsko-mazurskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://info112.pl/2022/01/14/wybil-szyby-i-witraze-w-zabytkowym-
kosciele-straty-to-ponad-30-tys-zlotych/ (data dostępu: 17.01.2022 r.) 

https://www.radiomaryja.pl/informacje/do-aresztu-trafil-24-latek-
podejrzany-o-zniszczenie-witrazy-w-kosciele-w-elku/ (data dostępu: 
17.01.2022 r.) 

https://pch24.pl/zniszczyl-witraze-i-szyby-elckiego-kosciola-wandal-moze-
trafic-za-kraty-nawet-na-12-lat/ (data dostępu: 17.01.2022 r.)  
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4. Dewastacja plenerowej Drogi Krzyżowej 

w Toruniu 
Data: 15.01.2022 r. (data złożenia zawiadomienia o zdarzeniu na Policję) 

    

Źródło zdjęcia 1: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/a9/14/61e575e252329_o_large.jpg (data dostępu: 18.01.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/3a/69/61ve57498575b9_o_large.jpg (data dostępu: 18.01.2022 r.) 

Opis: W styczniu 2022 r. nieznany sprawca zdewastował trzynaście krzyży tworzących plenerowe 

stacje Drogi Krzyżowej w lesie na Barbarce – miejscu pamięci narodowej zlokalizowanej 

w części urzędowej Torunia. 

 Zniszczenie krzyży na toruńskiej plenerowej Drodze Krzyżowej miał miejsce po raz trzeci 

w ciągu dwóch ostatnich lat. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  87-100 Toruń (M) 

Województwo:  kujawsko-pomorskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://nowosci.com.pl/krzyze-na-barbarce-znowu-zniszczone-czy-policja-
namierzy-sprawcow-zdjecia/ar/c1-16000837 (data dostępu: 18.01.2022 r.) 

http://antoni-torun.pl/krzyze-na-barbarce-ponownie-zniszczone/ (data 
dostępu: 18.01.2022 r.)  
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5. Kradzież z włamaniem na terenie 

parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Oławie 
Data: 17.01.2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/82/1a/61e7296777cfb_o_large.jpg (data dostępu: 29.12.2022 r.) 

Opis: 17 stycznia 2022 r. dwóch mężczyzn włamało się do kościoła pw. Miłosierdzia Bożego 

w Oławie, a następnie ukradło pieniądze ze skarbon znajdujących się w świątyni. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  mężczyzna, mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  55-200 Oława (M) 

Województwo:  dolnośląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://gazetawroclawska.pl/olawa-wlamali-sie-do-kosciola-i-ukradli-
pieniadze-moze-ich-poznajesz/ar/c1-16004225 (data dostępu: 29.12.2022 r.) 

https://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-wlamali-sie-do-kosciola-i-ukradli-
pieniadze-szuka-ich-policj,nId,5779407#crp_state=1 (data dostępu: 
29.12.2022 r.)   
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6. Akt wandalizmu na cmentarzu 

w Poznaniu 
Data: 18.01.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

  

Źródło zdjęcia 1: 

https://s1.tvp.pl/images2/1/2/9/uid_1295571c26ca0f33301054ccc88565941642535491233_width_900_play_0_pos_0_gs_0_he

ight_506.jpg (data dostępu: 07.07.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://codziennypoznan.pl/wp-content/uploads/2022/01/329-307410.jpg (data dostępu: 07.07.2022 r.) 

Opis: 18 stycznia 2022 r. lokalne media podały do wiadomości publicznej informację o dewastacji 

nagrobków na Cmentarzu Miłostowo w Poznaniu. Dwudziestojednoletni mężczyzna okradł 

12 miejsc spoczynku, wyrywając z grobów prawie 400 elementów metalowych: w tym krzyże 

i figurki. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  60-001 Poznań (M) 

Województwo:  wielkopolskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo 

Źródło informacji: https://codziennypoznan.pl/artykul/2022-01-19/okradl-i-zniszczyl-
kilkanascie-nagrobkow-na-cmentarzu-na-milostowie/ (data dostępu: 
07.07.2022 r.) 

https://poznan.tvp.pl/58018337/wandal-ktory-niszczyl-i-rabowal-nagrobki-
zatrzymany (data dostępu: 07.07.2022 r.)  
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7. Kradzież z włamaniem na terenie parafii 

pw. św. Marcina w Kępnie 
Data: 22.01.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://kepno.policja.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/316/316-307739.jpg (data dostępu: 26.11.2022 r.) 

Opis: 22 lipca 2022 r. dwóch mężczyzn w wieku 39 lat oraz 36 lat dopuściło się kradzieży 

z włamaniem na terenie parafii św. Marcina w Kępnie. Sprawcy po wejściu do świątyni 

wyłamali zamki w szafkach znajdujących się w zakrystii i dokonali kradzieży kielicha służącego 

do obrządku liturgii mszy świętej oraz kilku kluczy do kościoła. Łączna suma strat w wyniku 

włamania wyniosła kilka tysięcy złotych. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  30-45 

Płeć sprawcy:  mężczyzna, mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  63-600 Kępno (M) 

Województwo:  wielkopolskie 

Stan postępowania: Sprawcy zostali zatrzymani. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo 

Źródło informacji: https://wlkp24.info/z-kosciola-skradziono-kielich-wart-kilka-tysiecy-zlotych-
policja-szuka-sprawcow/ (data dostępu: 26.11.2022 r.) 

https://kepno.policja.gov.pl/wl8/aktualnos/233046,Skradziony-z-Kosciola-
sw-Marcina-kielich-odzyskany.html (data dostępu: 26.11.2022 r.) 

https://www.radiosud.pl/fakty/odzyskano-kielich-skradziony-w-kepinskim-
kosciele-21497 (data dostępu: 26.11.2022 r.)  
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8. Dewastacja cerkwi 

Zaśnięcia Najświętszej Maryi Panny w Oleśnicy 
Data: 22/23.01.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://static.olesnica24.com/data/media/2022/01/23/99e53565e52cb5f0fa2548595a949f6f.jpg (data dostępu: 

26.02.2022 r.) 

Opis: W nocy z 22 na 23 stycznia 2022 r. nieznany sprawca wybił kamieniem szybę w oknie 

witrażowym fasady cerkwi Zaśnięcia Najświętszej Maryi Panny w Oleśnicy. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  56-400 Oleśnica (M) 

Województwo:  dolnośląskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, prawosławie (Polski Autokefaliczny Kościół Prawosławny) 

Źródło informacji: https://www.olesnica24.com/wiadomosci/13062,nasz-news-akt-
wandalizmu-w-kosciele-w-olesnicy (data dostępu: 26.02.2022 r.)  
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9. Akt wandalizmu na terenie parafii 

pw. św. Józefa Oblubieńca w Bierutowie 
Data: 03/04.02.2022 r. 

  

 Źródło zdjęcia: https://mojaolesnica.pl/3newsphotos-in/u18277.jpg (data dostępu: 24.02.2022 r.) 

Opis: W nocy z 3 na 4 lutego 2022 r. nieznany sprawca zdewastował boczne drzwi do kościoła 

pw. św. Józefa Oblubieńca w Bierutowie. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  56-420 Bierutów (M) 

Województwo:  dolnośląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.olesnica24.com/wiadomosci/13154,znow-wandale-w-kosciele-
a-moze-zlodzieje (data dostępu: 24.02.2022 r.) 

https://olesnicainfo.pl/wydarzenia/wandale-w-kosciele-czy-ktos-probowal-
sie-wlamac/166767/ (data dostępu: 24.02.2022 r.) 

https://mojaolesnica.pl/46818,321441,dewastacja-drzwi-bierutowskiego-
kosciola-policja-szuka-sprawcow (data dostępu: 24.02.2022 r.)   
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10. Akt wandalizmu na cmentarzu żydowskim 

w Kaliszu 
Data: 09.02.2022 r. (data odkrycia aktu wandalizmu) 

   

Źródło zdjęcia 1: https://bi.im-g.pl/im/a8/cb/1a/z28097192V,W-Kaliszu-byly-dwa-cmentarze-zydowskie--Wojne-prze.jpg (data 
dostępu: 20.02.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://bi.im-g.pl/im/aa/cb/1a/z28097194V,W-Kaliszu-byly-dwa-cmentarze-zydowskie--Wojne-prze.jpg (data 
dostępu: 20.02.2022 r.)  
 

Opis: Nieznani sprawcy dopuścili się aktu wandalizmu na cmentarzu żydowskim w Kaliszu. Wandale 
próbowali wejść do Tahary, zniszczyli zamek i dwie pary drzwi, w które rzucali macewą 
oraz uszkodzili pancerną szybę. Zniszczenia dokonane na terenie nekropolii zostały odkryte 
przez przedstawicielkę Gminy Wyznaniowej Żydowskiej we Wrocławiu 9 lutego 2022 r. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  62-800 Kalisz (M) 

Województwo:  wielkopolskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję.  

Religia/wyznanie: judaizm 

Źródło informacji: https://kalisz.wyborcza.pl/kalisz/7,181359,28097137,dewastacja-na-
cmentarzu-zydowskim-w-kaliszu-policja-szuka-
sprawcow.html?fbclid=IwAR295AwHFYwqgr7b8j2I5Wco3rvuxWWBLY0fhRQ-
v7_qKvKFcAZnA59Qt30 (data dostępu: 20.02.2022 r.)   
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11. Włamanie do kościoła 

pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 

w Kruklankach 
Data: 14/15.02.2022 r. 

Opis: W nocy z 14 na 15 lutego 2022 r. doszło do włamania i kradzieży w kościele 

pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Kruklankach (gmina Kruklanki). Nieznani 

sprawcy ukradli cztery skarbony z datkami, zniszczyli blachę przy tabernakulum 

oraz uszkodzili zamek w drzwiach świątyni. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  11-612 Kruklanki (W) 

Województwo:  warmińsko-mazurskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://gazetaolsztynska.pl/gizycko/808954,Jednej-nocy-wlamali-sie-do-

kosciolow-w-Kruklankach-i-Orlowie.html (data dostępu: 01.03.2022 r.) 

https://www.gizycko.info/wlamanie-do-kosciola-w-kruklankach-i-orlowie/ 

(data dostępu: 01.03.2022 r.) 

https://www.tvp.info/58651461/seria-wlaman-do-kosciolow-w-diecezji-

elckiej-w-kruklanach-i-orlowie-w-powiecie-gizyckim-oraz-w-kociolku-

szlacheckim-w-powiecie-piskim (data dostępu: 01.03.2022 r.) 
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12. Włamanie do kościoła 

pw. św. Kazimierza Królewicza w Orłowie 
Data: 14/15.02.2022 r. 

Opis: W nocy z 14 na 15 lutego 2022 r. doszło do włamania i kradzieży w kościele 

pw. św. Kazimierza Królewicza w Orłowie (gmina Wydminy). Nieznani sprawcy uszkodzili 

zamek w drzwiach świątyni oraz plądrowali świątynię, m.in. otwierając tabernakulum. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  11-510 Orłowo (W) 

Województwo:  warmińsko-mazurskie 

Stan postępowania: Sprawcy zostali zatrzymani. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://gazetaolsztynska.pl/gizycko/808954,Jednej-nocy-wlamali-sie-do-

kosciolow-w-Kruklankach-i-Orlowie.html (data dostępu: 01.03.2022 r.) 

https://www.gizycko.info/wlamanie-do-kosciola-w-kruklankach-i-orlowie/ 

(data dostępu: 01.03.2022 r.) 

https://www.tvp.info/58651461/seria-wlaman-do-kosciolow-w-diecezji-

elckiej-w-kruklanach-i-orlowie-w-powiecie-gizyckim-oraz-w-kociolku-

szlacheckim-w-powiecie-piskim (data dostępu: 01.03.2022 r.)  
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13. Kradzież w kościele 

pw. św. Franciszka z Asyżu w Myślenicach 
Data: 15.02.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

  

 Źródło zdjęcia 1: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/1a/06/620b7b1961483_o_large.jpg (data dostępu: 02.03.2022 r.) 

Opis: 15 lutego 2022 r. lokalne media podały do wiadomości informację o kradzieży dokonanej 
na terenie kościoła pw. św. Franciszka z Asyżu w Myślenicach. Włamywacze, 27-latek i 21-
latka, okradli skarbonkę na datki umieszczoną wewnątrz świątyni. Po zatrzymaniu sprawców 
okazało się, że włamywacze dopuścili się również kradzieży w Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Łagiewnikach oraz w Sanktuarium Matki Bożej Pani Myślenickiej. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna, kobieta 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  32-400 Myślenice (M) 

Województwo:  małopolskie 

Stan postępowania: Sprawcy zostali zatrzymani. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://malopolska.policja.gov.pl/krk/aktualnosci/19847,Okradali-koscielne-

skarbony-wpadli-w-Myslenicach.html (data dostępu: 02.03.2022 r.) 

https://dziennikpolski24.pl/myslenice-wlamywali-sie-do-kosciolow-okradali-

skarbony-w-koncu-zostali-zlapani-za-sprawa-monitoringu-miejskiego/ar/c1-

16049393 (data dostępu: 02.03.2022 r.) 

https://www.fakt.pl/wydarzenia/polska/krakow/malopolska-okradali-

koscielne-skarbony-sa-juz-w-rekach-policji-wideo/d07w92c (data dostępu: 

02.03.2022 r.)  
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14. Kradzież w Sanktuarium 

Matki Bożej Pani Myślenickiej 
Data: 15.02.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

Opis: 15 lutego 2022 r. lokalne media podały do wiadomości informację o kradzieży dokonanej 
na terenie Sanktuarium Matki Bożej Pani Myślenickiej (w Myślenicach). Włamywacze, 27-
latek i 21-latka, okradli skarbonkę na datki umieszczoną wewnątrz świątyni. Po zatrzymaniu 
sprawców okazało się, że włamywacze dopuścili się również kradzieży w kościele 
pw. św. Franciszka z Asyżu w Myślenicach oraz w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna, kobieta 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  32-400 Myślenice (M) 

Województwo:  małopolskie 

Stan postępowania: Sprawcy zostali zatrzymani. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://malopolska.policja.gov.pl/krk/aktualnosci/19847,Okradali-koscielne-

skarbony-wpadli-w-Myslenicach.html (data dostępu: 02.03.2022 r.) 

https://dziennikpolski24.pl/myslenice-wlamywali-sie-do-kosciolow-okradali-

skarbony-w-koncu-zostali-zlapani-za-sprawa-monitoringu-miejskiego/ar/c1-

16049393 (data dostępu: 02.03.2022 r.) 

https://www.fakt.pl/wydarzenia/polska/krakow/malopolska-okradali-

koscielne-skarbony-sa-juz-w-rekach-policji-wideo/d07w92c (data dostępu: 

02.03.2022 r.)  
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15. Kradzież w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 

w Krakowie-Łagiewnikach 
Data: 15.02.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

Opis: 15 lutego 2022 r. lokalne media podały do wiadomości informację o kradzieży dokonanej 
na terenie Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach. Włamywacze, 27-
latek i 21-latka, okradli skarbonkę na datki umieszczoną wewnątrz świątyni. Po zatrzymaniu 
sprawców okazało się, że włamywacze dopuścili się również kradzieży w kościele 
pw. św. Franciszka z Asyżu w Myślenicach oraz w Sanktuarium Matki Bożej Pani Myślenickiej. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna, kobieta 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  30-001Kraków (M) 

Województwo:  małopolskie 

Stan postępowania: Sprawcy zostali zatrzymani. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://malopolska.policja.gov.pl/krk/aktualnosci/19847,Okradali-koscielne-

skarbony-wpadli-w-Myslenicach.html (data dostępu: 02.03.2022 r.) 

https://dziennikpolski24.pl/myslenice-wlamywali-sie-do-kosciolow-okradali-

skarbony-w-koncu-zostali-zlapani-za-sprawa-monitoringu-miejskiego/ar/c1-

16049393 (data dostępu: 02.03.2022 r.) 

https://www.fakt.pl/wydarzenia/polska/krakow/malopolska-okradali-

koscielne-skarbony-sa-juz-w-rekach-policji-wideo/d07w92c (data dostępu: 

02.03.2022 r.)  
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16. Włamanie do kościoła 

w Kociołku Szlacheckim 
Data: 18/19.02.2022 r. 

Opis: W nocy z 18 na 19 lutego 2022 r. doszło do włamania i kradzieży w kościele w Kociołku 

Szlacheckim koło Pisza. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  12-200 Kociołek Szlachecki (W) 

Województwo:  warmińsko-mazurskie 

Stan postępowania: Sprawa nie została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.tvp.info/58651461/seria-wlaman-do-kosciolow-w-diecezji-
elckiej-w-kruklanach-i-orlowie-w-powiecie-gizyckim-oraz-w-kociolku-
szlacheckim-w-powiecie-piskim (data dostępu: 01.03.2022 r.) 

https://pch24.pl/seria-napadow-rabunkowych-na-koscioly-w-polnocnej-
polsce-zlodzieje-szukali-pieniedzy-w-tabernakulum/ (data dostępu: 
01.03.2022 r.) 

https://www.niedziela.pl/artykul/77391/Seria-wlaman-do-kosciolow-w-
diecezji (data dostępu: 01.03.2022 r.)  



 
 

Strona | 27  
 

17. Dewastacja cmentarza żydowskiego 

w Legnicy 
Data: 09/10.03.2022 r. 

   

 Źródło zdjęcia 1: https://tulegnica.pl/static/files/inline_images/152/inline__1284850_4037.jpg (data dostępu: 10.04.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://tulegnica.pl/static/files/inline_images/152/inline__1284850_531.jpg (data dostępu: 10.04.2022 r.) 

Opis: W nocy z 9 na 10 marca 2022 r. nieznani sprawcy zniszczyli kilkanaście grobów na Cmentarzu 

Komunalnym przy ulicy Wrocławskiej w Legnicy. Wandale zniszczyli groby, powywracali 

i porozbijali zabytkowe macewy. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  59-200 Legnica (M) 

Województwo:  dolnośląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: judaizm 

Źródło informacji: https://gazetawroclawska.pl/wandale-zdewastowali-cmentarz-zydowski-

gmina-zydowska-zszokowana-zdjecia/ar/c1-16092883 (data dostępu: 

10.04.2022 r.) 

https://legnica.naszemiasto.pl/wandale-zniszczyli-groby-na-cmentarzu-

zydowskim-w-legnicy/ar/c15-8716323 (data dostępu: 10.04.2022 r.) 

https://tulegnica.pl/artykul/zdewastowany-cmentarz/1284850 (data 

dostępu: 10.04.2022 r. )  
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18. Zniszczenie przydrożnej kapliczki 

w Lipowej 
Data: 12.03.2022 r. 

Opis: 12 marca 2022 r. dwudziestojednoletni mężczyzna dopuścił się aktu wandalizmu w postaci 

zniszczenia przydrożnej kapliczki wraz ze znajdującą się w środku figurką. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  34-324 Lipowa (W) 

Województwo:  śląskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.radiobielsko.pl/wiadomosci/zniszczyl-kapliczke-i-uciekl/51201 
(data dostępu: 10.04.2022 r.) 

https://zywiec.naszemiasto.pl/profanacja-w-lipowej-uszkodzil-kapliczke-i-
zniszczyl/ar/c1-8724863 (data dostępu: 10.04.2022 r.) 

https://bbfan.pl/artykul/21-latek-zniszczyl-przydrozna/1286707 (data 
dostępu: 10.04.2022 r.) 

https://kochambeskidy.pl/nawet-2-lata-wiezienia-za-zniszczenie-kapliczki/ 
(data dostępu: 10.04.2022 r.)  
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19. Zniszczenie przydrożnej kapliczki 

w Sieradzu 
Data: 08.04.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

   

Źródło zdjęcia 1: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/54/b4/624feb4610d6b_o_large.jpg (data dostępu: 10.04.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/69/9f/624feb4711fd2_o_large.jpg (data dostępu: 10.04.2022 r.) 

Opis: 8 kwietnia 2022 r. lokalna gazeta podała informację o zniszczeniu przydrożnej kapliczki 

znajdującej się u zbiegu ulic Nowa i Ceramiczna w Sieradzu. Nieznany sprawca zdemolował 

betonowe ogrodzenie kapliczki oraz porozrzucał ustawione przy niej znicze. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  98-200 Sieradz (M) 

Województwo:  łódzkie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://sieradz.naszemiasto.pl/zniszczona-przydrozna-kapliczka-w-sieradzu-
policja-szuka/ar/c1-8762673 (data dostępu: 10.04.2022 r.) 

https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.f
acebook.com%2FSieradzNM%2Fposts%2F5337536356298086&show_text=tr
ue&width=500 (data dostępu: 10.04.2022 r.)  
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20. Dewastacja figur Matki Bożej 

w Lewniowej i Gnojniku 
Data: 02.03.2020 r. 

    

 Źródło zdjęcia 1: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/8b/32/62582443826c6_o_large.jpg (data dostępu: 15.04.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/ae/d4/62582464221ed_o_large.jpg (data dostępu: 15.04.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 3: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/6b/59/6258246ec87c1_o_large.jpg (data dostępu: 15.04.2022 r.) 

Opis: W nocy z 11 na 12 kwietnia 2022 r. nieznani sprawcy zniszczyli cztery figury Matki Bożej. 

Jeden ze zniszczonych postumentów stał przy kościele pw. Matki Boskiej Królowej Polski 

w Lewniowej. Zdewastowane zostały także figury z kapliczek, które stały przy drodze 

oraz na prywatnych posesjach. Jedna z figur znajdowała się w kapliczce w Gnojniku, 

trzy pozostałe ulokowane były w Lewniowej. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  32-864 Lewniowa (W) 

32-864 Gnojnik (W) 

Województwo:  małopolskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://brzesko.naszemiasto.pl/kto-zdemolowal-figury-matki-bozej-
mieszkancy-gnojnika-i/ar/c15-8773311 (data dostępu: 15.04.2022 r.) 

https://www.informatorbrzeski.pl/profanacja-czterech-figur-matki-bozej-w-
lewniowej-i-gnojniku/ (data dostępu: 15.04.2022 r.) 

https://gazetakrakowska.pl/powiat-brzeski-wandale-zdemolowali-cztery-
figury-matki-bozej-w-lewniowej-i-gnojniku-policja-szuka-sprawcow-
zdjecia/ar/c1-16290675 (data dostępu: 15.04.2022 r.)   
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21. Dewastacja kaplicy 

w Piekarach Śląskich 
Data: 14.04.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/9c/aa/626390936cfbe_o_large.jpg (data dostępu: 22.04.2022 r.) 

Opis: 14 kwietnia 2022 r. grupa młodych ludzi zdewastowała kapliczkę Maria Hilf w Piekarach 

Śląskich, która została oddana do użytku we wrześniu 2021 po gruntownej modernizacji. 

Działanie sprawców zostało zarejestrowane na kamerach monitoringu miejskiego. Efekt 

dewastacji to zniszczone cztery kamery monitoringu i powyrywane dachówki. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  poniżej 18 

Płeć sprawcy:  mężczyzna, mężczyzna, mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  41-940 Piekary Śląskie (M) 

Województwo:  śląskie 

Stan postępowania: Sprawcy zostali zatrzymani. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://piekaryslaskie.naszemiasto.pl/piekary-slaskie-wandale-zdewastowali-
kapliczke-maria-hilf/ar/c1-8783061 (data dostępu: 22.04.2022 r.) 

https://wiadomosci.onet.pl/slask/piekary-sl-wandale-zniszczyli-kapliczke-
zostali-namierzeni-dzieki-nagraniu/zdsewg8  (data dostępu: 22.04.2022 r.) 

https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/mlodzi-wandale-zniszczyli-
zabytek-w-piekarach-slaskich-35877 (data dostępu: 22.04.2022 r.) 

https://dziennikzachodni.pl/piekary-slaskie-wandale-zniszczyli-kapliczke-
maria-hilf-nie-przeszkadzala-im-nagrywajaca-ich-kamera-dzisiaj-przesluchuje-
ich/ar/c1-16302651 (data dostępu: 22.04.2022 r.)  
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22. Dewastacja przydrożnej kapliczki 

w Kietrzu 
Data: 18.04.2022 r. 

    

 Źródło zdjęcia 1: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/04/bd/625fe825a6572_o_large.jpg (data dostępu: 23.04.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/59/7d/625fe8202140e_o_large.jpg (data dostępu: 23.04.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 3: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/d6/a3/625fe82410dd8_o_large.jpg (data dostępu: 23.04.2022 r.) 

Opis: Nieznany sprawca zniszczył figurki Matki Boskiej i Serca Jezusowego w przydrożnej kapliczce 

w Kietrzu. Do profanacji doszło prawdopodobnie w 18 kwietnia 2022 r. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  48-130 Kietrz (M) 

Województwo:  opolskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://nto.pl/wandal-rozbil-w-mak-figure-matki-boskiej-z-kapliczki-w-
kietrzu-sprawa-zajmuje-sie-policja/ar/c1-16298399 (data dostępu: 
23.04.2022 r.) 

https://radio.opole.pl/100,569706,profanacja-kapliczki-w-kietrzu-policja-
szuka-spr (data dostępu: 23.04.2022 r.)   
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23. Dewastacja przydrożnej kapliczki 

w Cieszynie 
Data: 20.04.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

  

Źródło zdjęcia: https://media.ox.pl/thumbnails/w867-h578-es/upload/wiadomosci/zip/2022/04/20/4749/278571276-

564681851810285-4568753229199031039-n.jpg (data dostępu: 22.04.2022 r.) 

Opis: 20 kwietnia 2022 r. Ośrodek Monitorowania Chrystianofobii Fidei Defensor podał 

do wiadomości publicznej informację o dewastacji ponad stuletniej przydrożnej kapliczki 

w Cieszynie. Nieznany sprawca rozpił i ukradł figurę Najświętszej Maryi Panny. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  43-400 Cieszyn (M) 

Województwo:  śląskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: 

https://www.facebook.com/FideiDefensorPL/posts/pfbid01QdcsgsAcLJVP1W

Enc1t1cZ3pPbgFNuyPsx2QidizZ2nLPGjqoKiqsVduMbjp8K9l (data dostępu: 

22.04.2022 r.) 

https://wiadomosci.ox.pl/zniszczona-ponad-100-letnia-kapliczka,75192 (data 

dostępu: 22.04.2022 r.) 

https://dzieje.pl/dziedzictwo-kulturowe/policja-szuka-sprawcy-zniszczenia-

starej-kapliczki-w-cieszynie (data dostępu: 22.04.2022 r.)  
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24. Dewastacja i profanacja drogi krzyżowej 

w Jerzmanowicach 
Data: 22.04.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

     

Źródło zdjęcia 1: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/e6/be/6262895ad4a1a_o_large.jpg (data dostępu: 22.04.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/df/a5/626289ef9a127_o_large.jpg (data dostępu: 22.04.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 3: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/91/d2/626289580a93b_o_large.jpg (data dostępu: 22.04.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 4: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/a2/45/62628953b8b61_o_large.jpg (data dostępu: 22.04.2022 r.) 

Opis: 22 kwietnia 2022 r. lokalne media podały do wiadomości publicznej informację o dewastacji 

i profanacji plenerowej drogi krzyżowej na górze Kalwarii w Jerzmanowicach. Nieznany 

sprawca pociął jeden z krzyży piłą spalinową, liny podtrzymujące inny duży krzyż porozcinał 

nożycami, zdewastował figury stacji drogi krzyżowej z 1995 roku oraz podarł i rzucił na ziemię 

obrazy przedstawiające świętych. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  32-048 Jerzmanowice (W) 

Województwo:  małopolskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://olkusz.naszemiasto.pl/jerzmanowice-haniebna-dewastacja-i-
profanacja-drogi/ar/c1-8784533 (data dostępu: 22.04.2022 r.) 

https://gazetakrakowska.pl/jerzmanowice-haniebna-dewastacja-i-
profanacja-drogi-krzyzowej-na-gorze-kalwarii-krzyze-i-figurki-ciete-pilami-
porabane/ar/c1-16302741 (data dostępu: 22.04.2022 r.) 

https://www.magnapolonia.org/zdewastowano-droge-krzyzowa-pod-
krakowem-uzyto-pily-spalinowej-nozyc-i-siekiery/ (data dostępu: 
22.04.2022 r.) 

https://dziennikpolski24.pl/jerzmanowice-haniebna-dewastacja-i-profanacja-
drogi-krzyzowej-na-gorze-kalwarii-krzyze-i-figurki-ciete-pilami-
porabane/ar/c1-16302741 (data dostępu: 22.04.2022 r.)  
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25. Dewastacja kapliczki 

w Górach Opawskich 

Data: 28.04.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

   

Źródło zdjęcia 1: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/62/75/626a865b3da66_o_large.jpg (data dostępu: 10.05.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/24/98/626bece8ba185_o_large.jpg (data dostępu: 10.05.2022 r.) 

Opis: 28 kwietnia 2022 r. lokalne media podały do wiadomości publicznej informację o zniszczeniu 

figury Chrystusa w kapliczce ulokowanej na Cichej Polanie w dolinie pod Kopą Biskupią (Góry 

Opatowskie). Nieznany sprawca odłamał figurze Chrystusa obie nogi, wyrwał figurę Matki 

Bożej z drewnianej kapliczki i wrzucił ją do rzeczki, a także ukradł metalową skarbonkę 

na datki. 

Był to trzeci akt wandalizmu, do którego doszło w kapliczce na Cichej Polanie w ciągu 

ostatniego roku. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  Biskupia Kopa (G) 

Województwo:  opolskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://nysa.naszemiasto.pl/wandal-niszczy-kapliczke-w-gorach-opawskich-
trzeci-raz/ar/c1-8795835 (data dostępu: 10.05.2022 r.) 

https://nto.pl/wandal-niszczy-kapliczke-w-gorach-opawskich-trzeci-raz-
uszkodzil-figure-chrystusa/ar/c1-16313743 (data dostępu: 10.05.2022 r.)   
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26. Dewastacja cmentarza 

w Piekarach Śląskich 
Data: 07/08.05.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://www.cmentarze24.pl/media/k2/items/cache/bd5b551e7d6b7885a6be84801d23aa11_XL.jpg (data 

dostępu: 09.05.2022 r.) 

Opis: W nocy z 7 na 8 maja 2022 r. doszło do dewastacji nagrobków na cmentarzu parafialnym 

przy ul. Józefińskiej w Piekarach Śląskich. Na terenie nekropolii poprzewracane zostały płyty 

epitafijne, podpalone wiązanki i krzyże.  

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  41-940 Piekary Śląskie (M) 

Województwo:  śląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://dziennikzachodni.pl/profanacja-cmentarza-w-piekarach-slaskich-
zniszczono-kilkadziesiat-nagrobkow/ar/c15-16329253 (data dostępu: 
09.05.2022 r.) 

https://www.cmentarze24.pl/index.php/wiadomosci/item/1320-zniszczono-
nagrobki-na-cmentarzu-parafialnym-w-piekarach-slaskich (data dostępu: 
09.05.2022 r.)   
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27. Kradzież dzwonu kościelnego 

w Chybach 
Data: 09.05.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

   

Źródło zdjęcia 1: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/8e/a2/627a2abe97c4a_o_large.jpg (data dostępu: 10.05.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/8e/a2/627a2abed76c1_o_large.jpg (data dostępu: 10.05.2022 r.) 

Opis: 9 maja 2022 r. Archidiecezja Poznańska podała do publicznej wiadomości informację 

o kradzieży zabytkowego spiżowego dzwonu z kościoła filialnego w Chybach. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  62-081 Chyby (W) 

Województwo:  wielkopolskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: http://archpoznan.pl/pl/kradziez-dzwonu-w-chybach (data dostępu: 
10.05.2022 r.) 

https://grodzisk.naszemiasto.pl/zlodzieje-ukradli-zabytkowy-dzwon-z-
kosciola-pod-poznaniem/ar/c1-8810201 (data dostępu: 10.05.2022 r.) 
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28. Akt wandalizmu na Cmentarzu Miłostowo 

w Poznaniu 
Data: 09.05.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

    

 Źródło zdjęcia 1: https://epoznan.pl/storage/gallery/89300/DONd5PKB9GCz9PUkjQ2Ug0jMQSkufgn4_wm.jpg?1652083189 

(data dostępu: 09.07.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://epoznan.pl/storage/gallery/89300/nc1q2tCYfSvSr8JXtuX3Jc4F2RpCCZr1_wm.jpg?1652086132 (data 

dostępu: 09.07.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 3: https://epoznan.pl/storage/gallery/89300/74UzHYlkvsV2xdVCWkGC6rY8T6NKn0d0_wm.jpg?1652086882 (data 

dostępu: 09.07.2022 r.) 

Opis: 9 maja 2022 r. lokalne media podały do wiadomości publicznej informację o aktach 

wandalizmu dokonanych wiosną na Cmentarzu Miłostowo w Poznaniu. Nieznani sprawcy 

dopuścili się zniszczenia co najmniej kilkunastu nagrobków. Na części z nich doszło 

do przewrócenia i zniszczenia płyt nagrobnych, na innych porozbijane zostały znicze. 

Do aktu wandalizmu w tym samym rejonie cmentarza doszło po raz drugi. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  60-001 Poznań (M) 

Województwo:  wielkopolskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo 

Źródło informacji: https://epoznan.pl/news-news-128749-
masowa_dewastacja_grobow_na_cmentarzu_milostowo (data dostępu: 
09.07.2022 r.) 

https://wiescizokolicy.pl/2022/05/27/dewastacja-grobow/ (data dostępu: 
09.07.2022 r.)  
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29. Dewastacja przydrożnej kapliczki 

w Legionowie 

Data: 21/23.05.2022 r. 

   

 Źródło zdjęcia 1: https://static.gazetapowiatowa.pl/2022/05/kapliczka2-773x515.jpg (data dostępu: 04.06.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://static.gazetapowiatowa.pl/2022/05/zniszczona-kapliczka1.jpg (data dostępu: 04.06.2022 r.) 

Opis: Między 21 a 23 maja 2022 r. nieznani sprawcy zdewastowali przydrożną kapliczkę Matki 

Boskiej znajdującą się przy rondzie im. Andrzeja Paszkowskiego, nieopodal ulic Kościuszki 

i Krasińskiego w Legionowie. Wandale m.in. wybili szybkę, za którą stała figura Maryi 

oraz złamali znajdujący się na kapliczce krzyż. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  05-117 Legionowo (M) 

Województwo:  mazowieckie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie:  chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://gazetapowiatowa.pl/wiadomosci/legionowo/legionowo-kolejna-
profanacja-obiektu-kultu-religijnego-tym-razem-zdewastowano-kapliczke-
matki-boskiej-przy-rondzie-paszkowskiego-zdjecia/ (data dostępu: 
04.06.2022 r.) 

https://toiowo.eu/legionowo-oberwal-nie-tylko-papiez-zniszczona-kapliczka-
przy-skladzie-wegla/ (data dostępu: 04. 06.2022 r.)   
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30. Kradzież z włamaniem 

na terenie parafii powiatu olsztyńskiego 

Data: 25.05.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

Opis: 25 maja 2022 r. lokalne media podały do wiadomości publicznej informację o kradzieży 

z włamaniem na terenie jednej z plebanii w powiecie olsztyńskim. Trzydziestodziewięcioletni 

mężczyzna podczas uroczystości pierwszokomunijnej włamał się do jednego z pomieszczeń 

plebani, skąd ukradł gotówkę w kwocie 1,6 tys. zł. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  30-45 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  powiat olszyński 

Województwo:  warmińsko-mazurskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://olsztyn.tvp.pl/60381672/wlamanie-na-plebanie-kradziezy-dokonano-
podczas-komunii (data dostępu: 07.07.2022 r.) 

https://niezalezna.pl/443924-wlamal-sie-na-plebanie-i-ukradl-pieniadze 
(data dostępu: 07.07.2022 r.) 

https://www.olsztyn.com.pl/artykul,nie-bal-sie-nawet-boga-39-latek-ukradl-
pieniadze-z-plebanii-podczas-uroczystosci-komunii,35033.html (data 
dostępu: 07.07.2022 r.)  
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31. Kradzież na terenie parafii 

pw. św. Jana Ewangelisty w Przyjaźni 
Data: 30.05.2022 r. 

Opis: 30 maja 2022 r. dwudziestosiedmioletni mężczyzna dopuścił się kradzieży w kościele 

pw. św. Jana Ewangelisty w Przyjaźni (gm. Żukowo). Sprawca ukradł ze świątyni dwie butelki 

wina, wzmacniacz i halogen o łącznej wartości 300 zł. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  83-331 Przyjaźń (W) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://expresskaszubski.pl/pl/473_na-sygnale/40332_przyjazn-zlodziej-
zakradl-sie-do-kosciola-wyniosl-kilka-przedmiotow.html (data dostępu: 
07.07.2022 r.) 

https://zkaszub.info/przyjazn-chcial-ukrasc-wino-i-inne-rzeczy-z-kosciola/ 
(data dostępu: 07.07.2022 r.) 

https://kartuzy.naszemiasto.pl/przyjazn-27-latek-wkradl-sie-do-kosciola-
zabral-min-wino/ar/c1-8844693 (data dostępu: 07.07.2022 r.)  
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32. Kradzież z włamaniem do jednego z kościołów 

na terenie Jaworzna 
Data: 02.06.2022 r. 

Opis: 2 czerwca 2022 r. pięćdziesięciotrzyletni mężczyzna dopuścił się kradzieży z włamaniem 

do jednego z kościołów na terenie Jaworzna. Sprawca włamał się do wnętrza kościoła, 

a następnie opróżnił zamknięte skrzynki, w których znajdowały się pieniądze z datków. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  powyżej 45 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  43-600 Jaworzno (M) 

Województwo:  śląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://jaworzno.policja.gov.pl/k11/informacje/wiadomosci/338658,Areszt-
dla-koscielnego-wlamywacza.html  (data dostępu: 07.07.2022 r.) 

https://infojaworzno.pl/20220606486909/policja-jaworzno-areszt-dla-
koscielnego-wlamywacza1654541165 (data dostępu: 07.07.2022 r.)  
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33. Akt wandalizmu w parafii 

pw. Przemienienia Pańskiego w Sanoku 
Data: przed 05.06.2022 r. 

Opis: Nieznany sprawca dopuścił się aktu wandalizmu na terenie parafii pw. św. Maksymiliana 

Kolbego przy ul. Rzymowskiego 35 w Warszawie. Wandal pomazał niebieską farbą pomnik 

św. Maksymiliana Kolbego oraz Krzyż Papieski (z I Pielgrzymki Św. Jana Pawła do Polski), 

stojący na terenie przykościelnym. Do zdarzenia doszło przed 5 czerwca 2022 r. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  05-075 Warszawa (M) 

Województwo:  mazowieckie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, katolickie 

Źródło informacji: Zdarzenie zgłoszone do Ośrodka Informacyjno-Konsultacyjnego Laboratorium 
Wolności Religijnej. Zweryfikowane przez ekspertów dn. 03.08.2022 r.  
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34. Dewastacja elewacji kościoła 

w Złotoryi 
Data: 08.06.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

   

Źródło zdjęcia 1: https://zlotoryja.policja.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/438/438-139285.jpg (data dostępu: 07.07.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://zlotoryja.policja.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/438/438-139287.png (data dostępu: 07.07.2022 r.) 

Opis: 8 czerwca 2022 r. lokalne media podały do wiadomości publicznej informację o akcie 

wandalizmu dokonanym na elewacji jednego z kościołów w centrum w Złotoryi. 

Dwudziestosześcioletni mężczyzna umieścił graffiti na elewacji kościoła oraz kilku innych 

budynków. Czyn sprawcy został zarejestrowany na kamerach monitoringu miejskiego. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  59-500 Złotoryja (M) 

Województwo:  dolnośląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://zlotoryja.policja.gov.pl/dzl/aktualnosci/bieza/69769,Policja-

zatrzymala-wandala-ktory-sprayem-zniszczyl-elewacje-kosciola-i-kilku-

inn.html (data dostępu: 07.07.2022 r.) 

https://legnica.naszemiasto.pl/zlotoryja-zniszczyl-elewacje-kosciola-i-innych-

budynkow-w/ar/c1-8856343 (data dostępu: 07.07.2022 r.)  
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35. Akt wandalizmu na terenie parafii 

pw. Świętego Jakuba Apostoła w Szczecinie 
Data: 16/17.06.2022 r. 

   

Źródło zdjęcia: https://medianarodowe.com/wp-content/uploads/2022/06/katedra-szczecin-MediaNarodowe.jpg (data 
dostępu: 18.06.2022 r.) 

Opis: W nocy z 16 na 17 czerwca 2022 r. nieznany sprawca dopuścił się aktu wandalizmu na terenie 

parafii pw. Świętego Jakuba Apostoła w Szczecinie. Wandal namalował na zabytkowych 

drzwiach Bazyliki Archikatedralnej okultystyczny symbol pentagramu. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  70-001 Szczecin (M) 

Województwo:  zachodniopomorskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://szczecinskie24.pl/zabytkowe-drzwi-bazyliki-archikatedralnej-w-
szczecinie-zostaly-zdewastowane/ (data dostępu: 18.06.2022 r.) 

https://medianarodowe.com/2022/06/17/zdewastowano-drzwi-
szczecinskiej-katedry-policja-poszukuje-sprawcy/ (data dostępu: 
18.06.2022 r.)   
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36. Akt wandalizmu na terenie parafii 

pw. św. Andrzeja Boboli w Szczecinie 
Data: 22.06.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: 

https://v.wpimg.pl/Yzg4MGNkdhsGVjt0YRB7DkUOby4nSXVYEhZ3ZWFda04fGysuIg4rHxdbYyA8HikbEERjNyJEOAoOGzt2YQ8wCR

dYLD5hDjQYAlBidi9YbEwBAS9qKwo9TkoAK356RjtIVVdgcH1SbxlfDH0kKlhgWBo (data dostępu: 30.06.2022 r.) 

Opis: 22 czerwca 2022 r. nieznany mężczyzna dopuścił się aktu dewastacji na terenie parafii 

pw. św. Andrzeja Boboli w Szczecinie. Sprawca uszkodził krzyż i ukradł figurę Jezusa. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  70-001 Szczecin (M) 

Województwo:  zachodniopomorskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.fakt.pl/wydarzenia/polska/szczecin/szczecin-wszedl-do-
kosciola-uszkodzil-krzyz-i-ukradl-figure-jezusa/2elhfwf (data dostępu: 
30.06.2022 r.) 

https://www.o2.pl/informacje/zdjecie-z-kosciola-w-szczecinie-szukaja-tego-
mezczyzny-6783393186667456a (data dostępu: 30.06.2022 r.)  
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37. Zniszczenie kapliczki 

w Gogołowie 
Data: 26.06.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://www.jaslo4u.pl/static/news/2022/07/kapliczka_sowina/kapliczkagogolow.jpg 

(data dostępu: 07.07.2022 r.) 

Opis: 26 czerwca 2022 r. nieznany sprawca zniszczył kaplicę Jezusa Ukrzyżowanego w Głogowie. 

Sprawca rozbił figurę Chrystusa zawieszoną na krzyżu oraz zniszczył ogrodzenie kapliczki. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  38-131 Gogołów (W) 

Województwo:  podkarpackie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: 
https://www.facebook.com/gogolow.parafia/posts/pfbid0z43SjJASYmwg9wA
iX2aCjb3w1f1ThiwRT1GB2e6UjrnZevvEsmnrvjfjVUtcZssZl (data dostępu: 
07.07.2022 r.) 

https://www.jaslo4u.pl/skandaliczny-akt-wandalizmu-w-sowinie-nieznani-
sprawcy-zdewa-newsy-jaslo-29136 (data dostępu: 07.07.2022 r.)  
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38. Kradzież z włamaniem 

do kaplicy Matki Bożej Różańcowej w Krynkach 
Data: początek lipca 2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://pch24.pl/wp-content/uploads/2021/08/kajdanki.jpg (data dostępu: 09.01.2023 r.) 

Opis: Na początku lipca starachowiccy policjanci zostali powiadomieni o włamaniu do kaplicy Matki 

Bożej Różańcowej w Krynkach, znajdującej się na terenie gminy Brody. Z wnętrza kaplicy dwaj 

mężczyźni w wieku 28 i 29 lat ukradli akcesoria liturgiczne: dwa mszały oraz monstrancję. 

Podejrzani mężczyźni usłyszeli zarzuty kradzieży z włamaniem oraz znieważenia miejsca 

przeznaczonego do wykonywania obrzędów religijnych. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna, mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  27-230 Krynki (W) 

Województwo:  świętokrzyskie 

Stan postępowania: Sprawcy zostali zatrzymani. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://pch24.pl/swietokradcy-ujeci-zloczyncy-skradli-cenne-dla-parafian-
akcesoria-liturgiczne/ (data dostępu: 09.01.2023 r.) 

https://swietokrzyska.policja.gov.pl/kie/dzialania-
policji/aktualnosci/57314,Zatrzymani-po-wlamaniu-do-kaplicy.html (data 
dostępu: 09.01.2023 r.) 

https://www.starachowicka.pl/pl/starachowice/zatrzymani-po-wlamaniu-do-
kaplicy,36550.html (data dostępu: 09.01.2023 r.)  
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39. Zniszczenie przydrożnej kapliczki 

w Sowinie 
Data: 05/06.07.2022 r. 

   

Źródło zdjęcia 1: https://www.jaslo4u.pl/static/news/2022/07/kapliczka_sowina/kapliczkasowina1.jpg (data dostępu: 
07.07.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://www.jaslo4u.pl/static/news/2022/07/kapliczka_sowina/kapiliczkasowina2.jpg  (data dostępu: 
07.07.2022 r.) 

Opis: W nocy z 5 na 6 lipca 2022 r. nieznani sprawcy zniszczyli przydrożną kapliczkę znajdującą się 

na terenie parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Sowinie. W przydrożnej kapliczce 

w przysiółku Przymiarki wybita została szyba obudowy, w której umieszczona jest figura 

Matki Bożej. Przewrócono także donice z kwiatami. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  38-213 Sowina (W) 

Województwo:  podkarpackie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, katolickie 

Źródło informacji: 
https://www.facebook.com/parafiaMBNPwSowinie/posts/pfbid0EQzKR2nap
CoZCxHtXy8vJ4QgmraRu1h4Q2p8wHzvUWgvrwBdV5CEF2X37Gda59o8l (data 
dostępu: 07.07.2022 r.) 

https://www.jaslo4u.pl/skandaliczny-akt-wandalizmu-w-sowinie-nieznani-
sprawcy-zdewa-newsy-jaslo-29136 (data dostępu: 07.07.2022 r.)  
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40. Kradzież w włamaniem na terenie parafii 

pw. św. Piotra i Pawła w Pniewie 
Data: 08.07.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://wpu24.pl/news_foto/2022/0708/81806.jpg (data dostępu: 29.12.2022 r.) 

Opis: 8 lipca 2022 r. nieznany sprawca włamał się do kościoła pw. św. Piotra i Pawła w Pniewie, 

a następnie ukradł wyposażenie elektroniczne świątyni (m.in. mikrofony i wzmacniacz). 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  07-214 Pniewo (W) 

Województwo:  mazowieckie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://wirtualnemazowsze24.pl/wlamanie-do-kosciola-w-pniewie/ (data 
dostępu: 29.12.2022 r.) 

https://wpu24.pl/pl/473_na-sygnale/10718_tego-dawno-u-nas-nie-bylo-
okradziono-kosciol.html (data dostępu: 29.12.2022 r.)  
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41. Kradzież na terenie parafii św. Augustyna 

w Czapurach 
Data: 12.07.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://cdn.galleries.smcloud.net/t/galleries/gf-Lbby-ZYB6-VVGe_okradl-kosciol-w-czapurach-664x0-nocrop.jpg 

(data dostępu: 26.11.2022 r.) 

Opis: 12 lipca 2022 r. nieznany sprawca dopuścił się kradzieży pieniędzy z datków z dwóch skarbon 

znajdujących się w kościele św. Augustyna w Czapurach. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  61-160 Czapury (W) 

Województwo:  wielkopolskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.gazeta-mosina.pl/2022/czapury-okradl-dwie-koscielne-
skarbony/ (data dostępu: 26.11.2022 r.) 

https://www.se.pl/poznan/bezboznik-wszedl-do-kosciola-i-oproznil-
skarbony-okradziona-parafia-aa-pqB9-dC79-GtKG.html (data dostępu: 
26.11.2022 r.)   
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42. Włamanie i kradzież w jednym z kościołów 

w Gminie Świebodzin 
Data: 16/17.07.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/e4/ed/62d91bd9b2e6c_o_large.jpg (data dostępu: 26.07.2022 r.) 

Opis: W nocy z 16 na 17 lipca 2022 r. osoby w wieku 20, 21 oraz 25 lat, będąc pod wpływem 

alkoholu, włamały się do jednego z kościołów w Gminie Świebodzin i dokonały kradzieży. 

Sprawcy wyłamali kłódkę, a następnie weszli do wnętrza kościoła, skąd zabrali kielich 

mszalny, kustodium oraz puszki na komunikaty o wartości około 2000 złotych. Następnie 

mężczyźni weszli do otwartej dzwonnicy i uruchomili dzwony, budząc część mieszkańców 

małej miejscowości. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna, mężczyzna, mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  Gmina Świebodzin 

Województwo:  lubuskie 

Stan postępowania: Sprawcy zostali zatrzymani. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://swiebodzin.naszemiasto.pl/najpierw-ukradli-z-kosciola-mszalne-

kielichy-a-pozniej/ar/c3-8918481 (data dostępu: 26.07.2022 r.) 

https://tvn24.pl/poznan/gmina-swiebodzin-wlamali-sie-do-kosciola-ukradli-

kielichy-uruchomili-dzwony-5863917 (data dostępu: 26.07.2022 r.) 

https://gazetalubuska.pl/wlamali-sie-do-kosciola-i-zabrali-mszalne-kielichy-

pozniej-dzwonami-obudzili-cala-wioske/ar/c3-16512647 (data dostępu: 

26.07.2022 r.)   
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43. Dewastacja przydrożnej kapliczki Matki Bożej 

w Przemyślu 
Data: 25/26.07.2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: https://www.zycie.pl/media/articles-images/35939/e84e21b19e4fdecb7afbf42c75f0f284.JPG (data dostępu: 

28.07.2022 r.) 

Opis: W nocy z 25 na 26 lipca 2022 r. doszło do profanacji kapliczki z figurą Matki Bożej w dzielnicy 

Kmiecie w Przemyślu. Figura została przewrócona, drzwi zostały wyłamane, a kwiaty 

poniszczone. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  37-700 Przemyśl (M) 

Województwo:  podkarpackie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.zycie.pl/informacje/artykul/35939,profanacja-kapliczki-na-
kmieciach- (data dostępu: 28.07.2022 r.) 

https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.f
acebook.com%2FFideiDefensorPL%2Fposts%2Fpfbid02JckrYkND1mf1k5PbbfS
rhQ51a9j8hyPn4TkLKibSmHJcWy8SqF1GC19tazVPFKz2l&show_text=true&wi
dth=500 (data dostępu: 28.07.2022 r.) 

https://przemysl.naszemiasto.pl/meski-rozaniec-w-przemyslu-wynagrodzili-
profanacje-kaplicy/ar/c11-8940271 (data dostępu: 28.07.2022 r.)   



 
 

Strona | 54  
 

44. Akt wandalizmu w kościele pw. św. Józefa 

w Makowie Mazowieckim 
Data: 30.07.2022 r. 

   

Źródła zdjęcia 1: https://www.infoprzasnysz.com/wp-

content/uploads/296175694_1238437603642651_4901310785660759025_n.jpg.webp (data dostępu: 08.08.2022 r.) 

Źródła zdjęcia 2: https://www.infoprzasnysz.com/wp-

content/uploads/296229774_1238474756972269_5408566496228890591_n.jpg.webp (data dostępu: 08.08.2022 r.) (data 

dostępu: 26.12.2020 r.) 

Opis: 30 lipca 2022 r. około godziny 12.00 do kościoła pw. św. Józefa w Makowie Mazowieckim 
doszło do aktu wandalizmu. Przebywająca w kościele kobieta zauważyła, że do świątyni 
wszedł mężczyzna, najprawdopodobniej będący pod wpływem alkoholu. Skierował się 
do nawy bocznej, gdzie znajdowały się obrazy wykorzystywane w procesjach, a następnie 
umyślnie silnym kopnięciem je przewrócił. Dwa z nich mają uszkodzone ramy. Kobieta 
próbowała go zatrzymać, jednak bezskutecznie; mężczyzna oddalił się z miejsca zdarzenia 
przed przyjazdem funkcjonariuszy Policji. 

Proboszcz parafii wycenił szkody na ok. 5 tys. zł. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  06-200 Maków Mazowiecki (M) 

Województwo:  mazowieckie 

Stan postępowania: Sprawcy postawiono zarzuty. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, katolickie 

Źródło informacji: https://grudziadz.naszemiasto.pl/wandal-zniszczyl-groby-na-cmentarzu-w-
grudziadzu-zdjecia/ar/c1-7759031 (data dostępu: 18.06.2020 r.) 

 https://pomorska.pl/zatrzymano-wandala-ktory-zniszczyl-nagrobki-na-
cmentarzu-w-grudziadzu/ar/c1-15039788 (data dostępu: 24.10.2020 r.) 

 https://bydgoszcz.tvp.pl/48636816/wandal-zniszczyl-nagrobki (data dostępu: 
24.10.2020 r.)  
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45. Kradzież na terenie parafii 

pw. Św. Kazimierza Królewicza w Giżycku 
Data: 30.07.2022 r. 

Opis: 30 lipca 2022 r. osiemnastoletni mężczyzna dopuścił się włamania do kościoła 

pw. Św. Kazimierza Królewicza w Giżycku oraz kradzieży datków z puszek znajdujących się 

w świątyni. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  11-500 Giżycko (M) 

Województwo:  warmińsko-mazurskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/aktualnosci/96388,Ukradl-
datki-z-puszek-w-Kosciele.html (data dostępu: 21.11.2022 r.) 

https://www.se.pl/olsztyn/nastolatek-okradl-kosciol-z-tego-co-zrobil-
wyspowiada-sie-w-sadzie-aa-qHF3-djwJ-5utB.html (data dostępu: 
21.11.2022 r.) 

https://pch24.pl/18-latek-odpowie-za-kradziez-datkow-z-kosciola-w-gizycku/ 
(data dostępu: 21.11.2022 r.)   
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46. Zbezczeszczenie cmentarza w Karłowicach 
Data: 08.08.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://copch.pl/resources/2022/09/6-1.jpg (data dostępu: 25.11.2022 r.) 

Opis: 8 sierpnia 2022 r. nieznany sprawca dopuścił się aktu wandalizmu na nekropolii 

w Karłowicach (woj. opolskie). Sprawca porozrzucał kwiaty i znicze, a także zniszczył ławki 

cmentarne. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  46-037 Karłowice (W) 

Województwo:  opolskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo 

Źródło informacji: https://www.tygodnikziemiopolskiej.info/artykul/553,zbezczescili-cmentarz-
w-karlowicach (data dostępu: 25.11.2022 r.) 

https://copch.pl/baza-wiedzy/akcja-antychrzescijanska-w-polsce-w-lipcu-i-
sierpniu-2022-r (data dostępu: 25.11.2022 r.)   
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47. Dewastacja hinduskiej świątyni 

Radha Govind Bhakti Yog Mandir w Brzegach 
Data: 08/09.08.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/51/c9/62f64e8480cb5_o_large.jpg (data dostępu: 06.09.2022 r.) 

Opis: W nocy z 8 na 9 sierpnia 2022 r. doszło do dewastacji hinduskiej świątyni Radha Govind 

Bhakti Yog Mandir w Brzegach koło Wieliczki. Dwudziestotrzyletnia kobieta podłożyła ogień 

w pomieszczeniach mieszkalnych w budynku znajdującym się obok hinduskiej świątyni 

oraz dopuściła się dewastacji wnętrza świątyni przy użyciu gaśnicy proszkowej, odpadów 

komunalnych, rolek papieru toaletowego. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  kobieta 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  32-002 Brzegi (W) 

Województwo:  małopolskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: hinduizm 

Źródło informacji: https://glos24.pl/dewastacja-kapliczki-to-bylo-dla-niej-za-malo-wiec-
podpalila-mieszkanie (data dostępu: 06.09.2022 r.) 

https://dziennikpolski24.pl/gmina-wieliczka-horror-w-brzegach-mloda-
kobieta-podpalila-budynek-mieszkalny-i-zdewastowala-swiatynie/ar/c1-
16674651 (data dostępu: 06.09.2022 r.)   
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48. Zbezczeszczenie kaplicy Matki Bożej Fatimskiej 

w Jabłonowie Pomorskim 
Data: 13/14.08.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://bi.im-g.pl/im/1b/78/1b/z28803611IH,Figura-Matki-Bozej-Fatimskiej-w-Jablonowie-Pomorsk.jpg (data 

dostępu: 23.08.2022 r.) 

Opis: W nocy z 13 na 14 sierpnia 2022 r. nieznani sprawcy zbezcześcili kapliczkę Matki Bożej 

Fatimskiej znajdującą się na terenie parafii pw. Chrystusa Króla w Jabłonowie Pomorskim. 

Wandal rozgrzanym woskiem pooblewał przezroczystą obudowę figury Matki Bożej 

i porozbijał stojące przed kapliczką znicze. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  87-330 Jabłonowo Pomorskie (M) 

Województwo:  kujawsko-pomorskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.facebook.com/jablonowopomorskie/posts/452105540300943 
(data dostępu: 23.08.2022 r.) 

https://www.czasbrodnicy.pl/czasbrodnicy/7,93191,28803586,brodnica-i-
okolice-zbeszczeszczono-kaplice-matki-bozej-fatimskiej.html (data dostępu: 
23.08.2022 r.)   
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49. Dewastacja na cmentarzu komunalnym 

w Lwówku Śląskim 
Data: 17/18.08.2022 r. 

   

Źródło zdjęcia 1: https://lwowecki.info/wp-content/uploads/2022/08/dewastacja-na-cmentarzu-w-Lwowku-Slaskim.jpg (data 

dostępu: 14.09.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://lwowecki.info/wp-content/uploads/2022/08/dewastacja-na-cmentarzu-w-Lwowku-Slaskim-1.jpg (data 

dostępu: 14.09.2022 r.) 

Opis: W nocy z 17 na 18 sierpnia 2022 r. nieznani sprawcy dopuścili się aktu dewastacji na 

cmentarzu komunalnym w Lwówku Śląskim. Na terenie nekropolii połamane zostały krzyże, 

potłuczone donice, porozrzucane kwiaty. Uszkodzony został m.in. grób małego dziecka, 

natomiast na sąsiednim nagrobku został odwrócony krzyż. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  59-600 Lwówek Śląski (M) 

Województwo:  dolnośląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://lwowecki.info/dewastacja-na-cmentarzu-komunalnym/ (data 
dostępu: 14.09.2022 r.) 

https://goniec.pl/lwowek-slaski-nieznani-chuligani-zdewastowali-cmentarz-
zniszczyli-nawet-grob-dziecka-aj-wmm-180822 (data dostępu: 14.09.2022 r.)   
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50. Dewastacja zabytkowej kapliczki w Zabrzu 
Data: 25.08.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

  

Źródło zdjęcia 1: https://zabrze.com.pl/thumb/dewastacja-zabytkowej-kapliczki-wyznaczono-nagrode-za-wskazanie-sprawcow--

fot-fb-stary-cmentarz-w-zabrzu/947092/1200/1200/i/jpg (data dostępu: 14.09.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://zabrze.com.pl/obrazki/cms/947067.obrazki.jpg (data dostępu: 14.09.2022 r.) 

Opis: 25 sierpnia 2022 r. Fundacja „Stary Cmentarz w Zabrzu” poinformowała poprzez media 

społecznościowe o zniszczeniu około 200-letniej kapliczki słupkowej znajdującej się w okolicy 

cmentarza przy ul. Staromiejskiej w Zabrzu. Rodzaj i skala zniszczeń pozwala z dużym 

prawdopodobieństwem założyć, że aktu wandalizmu dokonało min. 2 sprawców przy użyciu 

ciężkiego młota oraz majzla lub klinu. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  41-800 Zabrze (M) 

Województwo:  śląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.facebook.com/StaryCmentarz/posts/5909473545749092 (data 
dostępu: 14.09.2022 r.) 

https://zabrze.com.pl/i,dewastacja-zabytkowej-kapliczki-wyznaczono-
nagrode-za-wskazanie-sprawcow-zdjecia,200274,947092.html (data dostępu: 
14.09.2022 r. )   
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51. Dewastacja kaplicy cmentarnej w Porajowie 
Data: 31.08.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

  

Źródło zdjęcia: https://www.bogatynia.info.pl/images/stories/2022/sierpien/FB_IMG_1661965725009_copy_800x450.jpg (data 

dostępu: 28.09.2022 r.) 

Opis: 31 sierpnia 2022 r. lokalne media podały do wiadomości publicznej informację o akcie 

dewastacji kaplicy cmentarnej w Porajowie. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  59-921 Porajów (W) 

Województwo:  dolnośląskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo 

Źródło informacji: https://www.bogatynia.info.pl/newsy/wiadomosci/12638-zdemolowano-
kaplice-cmentarna (data dostępu: 28.09.2022 r.) 

https://www.facebook.com/mementobogatynia/posts/2354216124744366 
(data dostępu: 28.09.2022 r.)  
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52. Zniszczenie przydrożnego krzyża 

w Sołectwie Kamionek 
Data: 01.09.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

  

Źródło zdjęcia: http://nowinykrapkowickie.pl/sites/default/files/field/image/06-uszkodzili.jpg (data dostępu: 14.09.2022 r.) 

Opis: 1 września 2022 r. lokalne media podały do informacji publicznej informację o zniszczeniu 

przydrożnego krzyża w Sołectwie Kamionek (w Gminie Gogolin). Nieznani sprawcy wyrwali 

marmurową kładkę na kwiaty umieszczoną na pionowej belce krzyża oraz rozbili stojące 

pod krzyżem znicze. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  47-325 Kamionek (Sołectwo) 

Województwo:  opolskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: http://nowinykrapkowickie.pl/w/zniszczenia-przy-krzyzu (data dostępu: 
14.09.2022 r.)  
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53. Dewastacja ewangelickiego cmentarza 

w Sędziwojewie 
Data: 05/06.09.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: http://przemiany.gniezno.pl/wp-content/uploads/2022/09/ewangelik-ogolne.jpg (data dostępu: 28.09.2022 r.) 

Opis: W nocy z 5 na 6 września 2022 r. doszło do aktu dewastacji na cmentarzu ewangelickim 

we wsi Sędziwojewo koło Wrześni. Nieznany sprawca poprzewracał płyty nagrobne 

kilkudziesięciu pomników. Rozbita została także tablica kommemoratywna o zbiorowym 

miejscu wiecznego spoczynku oraz potłuczono układane przed nią znicze. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  62-302 (W) Sędziwojewo 

Województwo:  wielkopolskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, ewangelickie (cmentarz ewangelicki) 

Źródło informacji: 
http://www.projektwrzesnia.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=23&menu=42
&dzialy=42&akcja=artykul&artykul=929 (data dostępu: 28.09.2022 r.) 

http://przemiany.gniezno.pl/dewastacja-ewangelickiego-cmentarza-na-
miejscu-zostawiono-prowokacyjne-wiadomosci/ (data dostępu: 
28.09.2022 r.)   
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54. Kradzież w kościele 

pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Katowicach 
Data: 09.09.2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/ad/1b/6329c25a183ad_o_large.jpg (data dostępu: 25.09.2022 r.) 

Opis: 9 września 2022 r. nieznani sprawcy włamali się do kościoła pw. Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy przy ul. Siewnej w Katowicach. Łupem złodziei padły m.in. pieniądze ze skarbonki, 

sprzęty znajdujące się na wyposażeniu zakrystii, a także wota dziękczynne, zbierane 

od początku istnienia parafii w Szopienicach-Burowcu. Zdarzenie zostało zarejestrowane 

przez kamery kościelnego monitoringu. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  40-001 Katowice (M) 

Województwo:  śląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://katowice.naszemiasto.pl/wlamanie-do-kosciola-w-katowicach-

zrabowano-min-pieniadze/ar/c1-9004423 (data dostępu: 25.09.2022 r.) 

https://dziennikzachodni.pl/kradziez-w-kosciele-w-szopienicachburowcu-w-

katowicach-zrabowano-min-zbierane-od-40-lat-wota-dziekczynne-sprzet-

oraz-wino/ar/c1-16895305 (data dostępu: 25.09.2022 r.)   
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55. Dewastacja kaplicy w dworze w Łabiszynku 
Data: 13.09.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

   

Źródło zdjęcia 1: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/09/21/63206dec06ef9_o_large.jpg (data dostępu: 28.09.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/97/ef/63206deb75010_o_large.jpg (data dostępu: 28.09.2022 r.) 

Opis: 13 września 2022 r. lokalne media podały do wiadomości publicznej informację o dewastacji 

wyposażenia kaplicy w dworze w Łabiszynku pod Gnieznem. Nieznany sprawca zniszczył 

drzwi oraz wybił szyby w oknach kaplicy, połamał drewniane elementy konieczne do posługi 

oraz oderwał głowy figurkom świętych. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  62-200 Łabiszynek (O) 

Województwo:  wielkopolskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.gniezno24.com/aktualnosci/item/27285-zdemolowana-kaplica-
jeszcze-trzy-lata-temu-sluzyla-wiernym (data dostępu: 28.09.2022 r.) 

https://gniezno.naszemiasto.pl/gmina-gniezno-ktos-zdemolowal-kaplice-w-
labiszynku/ar/c1-8993129 (data dostępu: 28.09.2022 r.)   
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56. Dewastacja kapliczki 

w Sokółce 
Data: 18.09.2022 r. (data złożenia doniesienia na Policję) 

Opis: 18 września 2022 r. sokólski dyżurny otrzymał zgłoszenie o uszkodzeniu kapliczki na jednej 

z posesji w Porajowie. Zniszczeniu uległa witryna kapliczki oraz elewacja budynku. Właściciele 

zdewastowanej kapliczki oszacowali straty na 1000 złotych. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  16-100 Sokółka (M) 

Województwo:  podlaskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://isokolka.eu/sokolka/46702-rzucal-kamieniami-w-kapliczke-co-
powiedzial-policjantom-gdy-go-zatrzymali (data dostępu: 28.09.2022 r.) 

https://pch24.pl/sokolka-mezczyzna-obrzucil-kapliczke-kamieniami-tlumaczy-
ze-byl-zdenerwowany/ (data dostępu: 28.09.2022 r.) 

https://www.bialystokonline.pl/zdenerwowany-27-latek-obrzucil-kapliczke-
kamieniami,artykul,132246,14,1.html (data dostępu: 28.09.2022 r.)  
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57. Kradzież krzyży z cmentarza 

w Solnikach Wielkich 
Data: październik 2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: https://mojaolesnica.pl/3newsphotos-in/u21786.jpg (data dostępu: 09.01.2023 r.) 

Opis: Na początku października 2022 r. doszło do aktu wandalizmu na terenie cmentarza 

w Solnikach Wielkich. Nieznani sprawcy ukradli około 40 krzyży z nagrobków. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  56-420 Solniki Wielkie (W) 

Województwo:  dolnośląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://olesnicainfo.pl/wydarzenia/ksiadz-zglosil-kradziez-kilkudziesieciu-
cmentarnych-krzyzy/193634/ (data dostępu: 09.01.2023 r.) 

https://mojaolesnica.pl/50347,792541,skradziono-kilkadziesiat-krzyzy-z-
cmentarza(data dostępu: 09.01.2023 r.)  
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58. Kradzież na terenie parafii 

pw. Opatrzności Bożej w Kaliszu 
Data: 02.10.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://tvn24.pl/poznan/cdn-zdjecie-ofbl3w-kradziez-stolika-6145715/alternates/LANDSCAPE_840 (data 

dostępu: 25.11.2020 r.) 

Opis: 2 października 2022 r. nieznany sprawca dopuścił się kradzieży stolika na gazety ze skarbonką 

na datki umieszczonej w kościele pw. Opatrzności Bożej w Kaliszu. Akt kradzieży został 

zarejestrowany przez kamery monitoringu parafii. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  62-800 Kalisz (M) 

Województwo:  wielkopolskie 

Stan postępowania: Sprawa nie została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.facebook.com/parafia.orione.kalisz/posts/158843500100439 
(data dostępu: 25.11.2022 r.) 

https://tvn24.pl/poznan/kalisz-kosciol-pw-opatrznosci-bozej-zlodziej-wyniosl-
stol-ze-skarbonka-nagranie-6145709 (data dostępu: 25.11.2022 r.)  
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59. Dewastacja kościoła 

pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski 

w Gdyni 
Data: 09.10.2022 r. 

Opis: 9 października 2022 r. do kościoła pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Gdyni 

wtargnął trzydziestoletni mężczyzna, który zniszczył mienie i był agresywny. Sprawca zbił 

szybkę relikwiarza i szybę w drzwiach wejściowych do kościoła, a następnie samookaleczył się 

zbitym szkłem. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  30-45 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  81-000 Gdynia (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.tvp.info/63839820/gdynia-30-letni-obywatel-ukrainy-zbil-
szybe-relikwiarza-i-szybe-w-drzwiach-do-kosciola-a-nastepnie-samookaleczyl-
sie- (data dostępu: 10.10.2022 r.) 

https://gdynia.naszemiasto.pl/agresywny-mezczyzna-dokonal-aktu-
wandalizmu-w-kosciele-przy/ar/c1-9034403 (data dostępu: 10.10.2022 r.) 

https://www.radioem.pl/doc/7875727.Agresywny-mezczyzna-demolowal-
kosciol-w-Gdyni (data dostępu: 10.10.2022 r.)  
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60. Kradzież na terenie parafii św. Józefa 

w Cycowie 
Data: 10.10.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://radio.lublin.pl/wp-content/uploads/2022/10/68-210173-2022-10-12-142424-1140x570.jpg (data 

dostępu: 26.11.2022 r.) 

Opis: 10 października 2022 r. sześćdziesięciosiedmioletni mężczyzna dopuścił się kradzieży kasetki 

z pieniędzmi znajdującą się w kościele św. Józefa w Cycowie. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  powyżej 45 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  21-070 Cyców (W) 

Województwo:  lubelskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://radio.lublin.pl/2022/10/wlamal-sie-do-kosciola-i-ukradl-puszke-z-
pieniedzmi-67-latek-zostal-zatrzymany/ (data dostępu: 26.11.2022 r.) 

https://wiadomosci.onet.pl/lublin/cycow-ukradl-kasetke-z-pieniedzmi-z-
kosciola-67-latek-wpadl-w-innym-kosciele/ge2lfvw (data dostępu: 
26.11.2022 r.) 

https://lublin.se.pl/cycow-ukradl-pieniadze-z-kosciola-67-latka-zatrzymano-
gdy-probowal-okrasc-kolejna-swiatynie-aa-CJhi-cs6P-hpw7.html (data 
dostępu: 26.11.2022 r.)  
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61. Rozwieszenie na terenie parafii 

pw. Matki Bożej Królowej Korony Polskiej w Gdańsku 

plakatów uderzających w Kościół katolicki 
Data: 16/17.10.2022 r. 

  

Zdjęcie poglądowe akcji wymierzonej przeciwko Kościołowi katolickiemu 16/17.10.2022 r. 

Źródło zdjęcia: https://bi.im-g.pl/im/24/b7/1b/z29063204IHR,Nocna-akcja-nieznanej-grupy-na-Pomorzu-pt--Oni-wsz.jpg (data 

dostępu: 06.11.2022 r.) 

Opis: W nocy z 16 na 17 października 2022 r. zorganizowana grupa rozwiesiła na terenie parafii 

pw. Matki Bożej Królowej Korony Polskiej w Gdańsku plakaty atakujące Kościół katolicki.  

Plakaty zostały rozwieszone na szesnastu budynkach i bramach placówek należących 

do Kościoła katolickiego. Na wszystkich obiektach powieszono plakaty o tej samej treści 

i z tą samą grafiką: „Oni wszyscy wiedzieli i nic nie zrobili! Cały kler jest winien tuszowania 

pedofilii w Kościele! Hańba! Pamiętamy! Rozliczymy!”. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  80-008 Gdańsk (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.se.pl/trojmiasto/nocny-atak-na-koscioly-w-polsce-to-odwet-za-
pedofilie-w-kosciele-oberwal-nawet-jan-pawel-ii-aa-GgJ6-JkkJ-XheH.html 
(data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29063169,powiesili-
plakaty-na-temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu.html#S.embed_link-
K.C-B.1-L.1.zw (data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29083965,plakaty-na-
temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu-kuria.html (data dostępu: 
06.11.2022 r.)   
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62. Rozwieszenie na terenie parafii 

pw. Chrystusa Króla w Gdyni plakatów uderzających 

w Kościół katolicki 
Data: 16/17.10.2022 r. 

  

Zdjęcie poglądowe akcji wymierzonej przeciwko Kościołowi katolickiemu 16/17.10.2022 r. 

Źródło zdjęcia: https://bi.im-g.pl/im/24/b7/1b/z29063204IHR,Nocna-akcja-nieznanej-grupy-na-Pomorzu-pt--Oni-wsz.jpg (data 

dostępu: 06.11.2022 r.) 

Opis: W nocy z 16 na 17 października 2022 r. zorganizowana grupa rozwiesiła na terenie parafii 

pw. Chrystusa Króla w Gdyni plakaty atakujące Kościół katolicki. 

Plakaty zostały rozwieszone na szesnastu budynkach i bramach placówek należących 

do Kościoła katolickiego. Na wszystkich obiektach powieszono plakaty o tej samej treści 

i z tą samą grafiką: „Oni wszyscy wiedzieli i nic nie zrobili! Cały kler jest winien tuszowania 

pedofilii w Kościele! Hańba! Pamiętamy! Rozliczymy!”. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  81-000 Gdynia (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.se.pl/trojmiasto/nocny-atak-na-koscioly-w-polsce-to-odwet-za-
pedofilie-w-kosciele-oberwal-nawet-jan-pawel-ii-aa-GgJ6-JkkJ-XheH.html 
(data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29063169,powiesili-
plakaty-na-temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu.html#S.embed_link-
K.C-B.1-L.1.zw (data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29083965,plakaty-na-
temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu-kuria.html (data dostępu: 
06.11.2022 r.)  
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63. Rozwieszenie na terenie parafii 

pw. św. Urszuli Ledóchowskiej w Gdyni plakatów 

uderzających w Kościół katolicki 
Data: 16/17.10.2022 r. 

  

Zdjęcie poglądowe akcji wymierzonej przeciwko Kościołowi katolickiemu 16/17.10.2022 r. 

Źródło zdjęcia: https://bi.im-g.pl/im/24/b7/1b/z29063204IHR,Nocna-akcja-nieznanej-grupy-na-Pomorzu-pt--Oni-wsz.jpg (data 

dostępu: 06.11.2022 r.) 

Opis: W nocy z 16 na 17 października 2022 r. zorganizowana grupa rozwiesiła na terenie parafii 

pw. św. Urszuli Ledóchowskiej w Gdyni plakaty atakujące Kościół katolicki. 

Plakaty zostały rozwieszone na szesnastu budynkach i bramach placówek należących 

do Kościoła katolickiego. Na wszystkich obiektach powieszono plakaty o tej samej treści 

i z tą samą grafiką: „Oni wszyscy wiedzieli i nic nie zrobili! Cały kler jest winien tuszowania 

pedofilii w Kościele! Hańba! Pamiętamy! Rozliczymy!”. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  81-000 Gdynia (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.se.pl/trojmiasto/nocny-atak-na-koscioly-w-polsce-to-odwet-za-
pedofilie-w-kosciele-oberwal-nawet-jan-pawel-ii-aa-GgJ6-JkkJ-XheH.html 
(data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29063169,powiesili-
plakaty-na-temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu.html#S.embed_link-
K.C-B.1-L.1.zw (data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29083965,plakaty-na-
temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu-kuria.html (data dostępu: 
06.11.2022 r.) https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2020-08-26/chcieli-
ukrasc-skarbone-z-kosciola-ksiadz-okazal-sie-szybszy/ (data dostępu: 
5.09.2020 r.) 
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64. Rozwieszenie na terenie parafii 
pw. św. Maksymiliana Kolbego w Gdyni plakatów 
uderzających w Kościół katolicki 

Data: 16/17.10.2022 r. 

  

Zdjęcie poglądowe akcji wymierzonej przeciwko Kościołowi katolickiemu 16/17.10.2022 r. 

Źródło zdjęcia: https://bi.im-g.pl/im/24/b7/1b/z29063204IHR,Nocna-akcja-nieznanej-grupy-na-Pomorzu-pt--Oni-wsz.jpg (data 

dostępu: 06.11.2022 r.) 

Opis: W nocy z 16 na 17 października 2022 r. zorganizowana grupa rozwiesiła na terenie parafii 
pw. św. Maksymiliana Kolbego w Gdyni plakaty atakujące Kościół katolicki. 

Plakaty zostały rozwieszone na szesnastu budynkach i bramach placówek należących 

do Kościoła katolickiego. Na wszystkich obiektach powieszono plakaty o tej samej treści 

i z tą samą grafiką: „Oni wszyscy wiedzieli i nic nie zrobili! Cały kler jest winien tuszowania 

pedofilii w Kościele! Hańba! Pamiętamy! Rozliczymy!”. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  81-000 Gdynia (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.se.pl/trojmiasto/nocny-atak-na-koscioly-w-polsce-to-odwet-za-
pedofilie-w-kosciele-oberwal-nawet-jan-pawel-ii-aa-GgJ6-JkkJ-XheH.html 
(data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29063169,powiesili-
plakaty-na-temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu.html#S.embed_link-
K.C-B.1-L.1.zw (data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29083965,plakaty-na-
temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu-kuria.html (data dostępu: 
06.11.2022 r.) 
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65. Rozwieszenie na terenie parafii 

pw. św. Józefa w Rumi 

plakatów uderzających w Kościół katolicki 
Data: 16/17.10.2022 r. 

  

Zdjęcie poglądowe akcji wymierzonej przeciwko Kościołowi katolickiemu 16/17.10.2022 r. 

Źródło zdjęcia: https://bi.im-g.pl/im/24/b7/1b/z29063204IHR,Nocna-akcja-nieznanej-grupy-na-Pomorzu-pt--Oni-wsz.jpg (data 

dostępu: 06.11.2022 r.) 

Opis: W nocy z 16 na 17 października 2022 r. zorganizowana grupa rozwiesiła na terenie parafii 
pw. św. Józefa w Rumi plakaty atakujące Kościół katolicki. 

Plakaty zostały rozwieszone na szesnastu budynkach i bramach placówek należących 

do Kościoła katolickiego. Na wszystkich obiektach powieszono plakaty o tej samej treści 

i z tą samą grafiką: „Oni wszyscy wiedzieli i nic nie zrobili! Cały kler jest winien tuszowania 

pedofilii w Kościele! Hańba! Pamiętamy! Rozliczymy!”. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  84-230 Rumia (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.se.pl/trojmiasto/nocny-atak-na-koscioly-w-polsce-to-odwet-za-
pedofilie-w-kosciele-oberwal-nawet-jan-pawel-ii-aa-GgJ6-JkkJ-XheH.html 
(data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29063169,powiesili-
plakaty-na-temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu.html#S.embed_link-
K.C-B.1-L.1.zw (data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29083965,plakaty-na-
temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu-kuria.html (data dostępu: 
06.11.2022 r.) 
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66. Rozwieszenie na budynku 

Kaplicy Sióstr Niepokalanej w Kościerzynie 

plakatów uderzających w Kościół katolicki 
Data: 16/17.10.2022 r. 

  

Zdjęcie poglądowe akcji wymierzonej przeciwko Kościołowi katolickiemu 16/17.10.2022 r. 

Źródło zdjęcia: https://bi.im-g.pl/im/24/b7/1b/z29063204IHR,Nocna-akcja-nieznanej-grupy-na-Pomorzu-pt--Oni-wsz.jpg (data 

dostępu: 06.11.2022 r.) 

Opis: W nocy z 16 na 17 października 2022 r. zorganizowana grupa rozwiesiła na budynku Kaplicy 

Sióstr Niepokalanej w Kościerzynie plakaty atakujące Kościół katolicki. 

Plakaty zostały rozwieszone na szesnastu budynkach i bramach placówek należących 

do Kościoła katolickiego. Na wszystkich obiektach powieszono plakaty o tej samej treści 

i z tą samą grafiką: „Oni wszyscy wiedzieli i nic nie zrobili! Cały kler jest winien tuszowania 

pedofilii w Kościele! Hańba! Pamiętamy! Rozliczymy!”. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  83-400 Kościerzyna (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Policja wszczęła dochodzenie. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.se.pl/trojmiasto/nocny-atak-na-koscioly-w-polsce-to-odwet-za-
pedofilie-w-kosciele-oberwal-nawet-jan-pawel-ii-aa-GgJ6-JkkJ-XheH.html 
(data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29063169,powiesili-
plakaty-na-temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu.html#S.embed_link-
K.C-B.1-L.1.zw (data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29083965,plakaty-na-
temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu-kuria.html (data dostępu: 
06.11.2022 r.)  
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67. Rozwieszenie na terenie parafii 
pw. Świętej Trójcy w Kościerzynie 
plakatów uderzających w Kościół katolicki 

Data: 16/17.10.2022 r. 

  

Zdjęcie poglądowe akcji wymierzonej przeciwko Kościołowi katolickiemu 16/17.10.2022 r. 

Źródło zdjęcia: https://bi.im-g.pl/im/24/b7/1b/z29063204IHR,Nocna-akcja-nieznanej-grupy-na-Pomorzu-pt--Oni-wsz.jpg (data 

dostępu: 06.11.2022 r.) 

Opis: W nocy z 16 na 17 października 2022 r. zorganizowana grupa rozwiesiła na terenie parafii 
pw. Świętej Trójcy w Kościerzynie plakaty atakujące Kościół katolicki. 

Plakaty zostały rozwieszone na szesnastu budynkach i bramach placówek należących 

do Kościoła katolickiego. Na wszystkich obiektach powieszono plakaty o tej samej treści 

i z tą samą grafiką: „Oni wszyscy wiedzieli i nic nie zrobili! Cały kler jest winien tuszowania 

pedofilii w Kościele! Hańba! Pamiętamy! Rozliczymy!”. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  83-400 Kościerzyna (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.se.pl/trojmiasto/nocny-atak-na-koscioly-w-polsce-to-odwet-za-
pedofilie-w-kosciele-oberwal-nawet-jan-pawel-ii-aa-GgJ6-JkkJ-XheH.html 
(data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29063169,powiesili-
plakaty-na-temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu.html#S.embed_link-
K.C-B.1-L.1.zw (data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29083965,plakaty-na-
temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu-kuria.html (data dostępu: 
06.11.2022 r.)  
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68. Rozwieszenie na terenie parafii 

pw. św. Maksymiliana Kolbego w Lęborku 

plakatów uderzających w Kościół katolicki 
Data: 16/17.10.2022 r. 

  

Zdjęcie poglądowe akcji wymierzonej przeciwko Kościołowi katolickiemu 16/17.10.2022 r. 

Źródło zdjęcia: https://bi.im-g.pl/im/24/b7/1b/z29063204IHR,Nocna-akcja-nieznanej-grupy-na-Pomorzu-pt--Oni-wsz.jpg (data 

dostępu: 06.11.2022 r.) 

Opis: W nocy z 16 na 17 października 2022 r. zorganizowana grupa rozwiesiła na terenie parafii 

pw. św. Maksymiliana Kolbego w Lęborku plakaty atakujące Kościół katolicki. 

Plakaty zostały rozwieszone na szesnastu budynkach i bramach placówek należących 

do Kościoła katolickiego. Na wszystkich obiektach powieszono plakaty o tej samej treści 

i z tą samą grafiką: „Oni wszyscy wiedzieli i nic nie zrobili! Cały kler jest winien tuszowania 

pedofilii w Kościele! Hańba! Pamiętamy! Rozliczymy!”. 

Sprawca:  inne 

Wiek sprawcy: nie dotyczy 

Płeć sprawcy: nie dotyczy 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość: 84-300 Lębork (M) 

Województwo: pomorskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.se.pl/trojmiasto/nocny-atak-na-koscioly-w-polsce-to-odwet-za-

pedofilie-w-kosciele-oberwal-nawet-jan-pawel-ii-aa-GgJ6-JkkJ-XheH.html 

(data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29063169,powiesili-

plakaty-na-temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu.html#S.embed_link-

K.C-B.1-L.1.zw (data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29083965,plakaty-na-

temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu-kuria.html (data dostępu: 

06.11.2022 r.)  
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69. Rozwieszenie na terenie parafii 

pw. Jezusa Miłosiernego w Gdyni 

plakatów uderzających w Kościół katolicki 
Data: 16/17.10.2022 r. 

  

Zdjęcie poglądowe akcji wymierzonej przeciwko Kościołowi katolickiemu 16/17.10.2022 r. 

Źródło zdjęcia: https://bi.im-g.pl/im/24/b7/1b/z29063204IHR,Nocna-akcja-nieznanej-grupy-na-Pomorzu-pt--Oni-wsz.jpg (data 

dostępu: 06.11.2022 r.) 

Opis: W nocy z 16 na 17 października 2022 r. zorganizowana grupa rozwiesiła na terenie parafii 

pw. Jezusa Miłosiernego w Gdyni plakaty atakujące Kościół katolicki. 

Plakaty zostały rozwieszone na szesnastu budynkach i bramach placówek należących 

do Kościoła katolickiego. Na wszystkich obiektach powieszono plakaty o tej samej treści 

i z tą samą grafiką: „Oni wszyscy wiedzieli i nic nie zrobili! Cały kler jest winien tuszowania 

pedofilii w Kościele! Hańba! Pamiętamy! Rozliczymy!”. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  81-000 Gdynia (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.se.pl/trojmiasto/nocny-atak-na-koscioly-w-polsce-to-odwet-za-
pedofilie-w-kosciele-oberwal-nawet-jan-pawel-ii-aa-GgJ6-JkkJ-XheH.html 
(data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29063169,powiesili-
plakaty-na-temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu.html#S.embed_link-
K.C-B.1-L.1.zw (data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29083965,plakaty-na-
temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu-kuria.html (data dostępu: 
06.11.2022 r.)  
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70. Kradzież na terenie parafii 

pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej 

i św. Jana Chrzciciela w Bytowie 
Data: 18.10.2022 r. 

Opis: 18 października 2022 r. sześćdziesięcioletni mężczyzna dopuścił się kradzieży pieniędzy 

ze skarbony na datki znajdującą się w kościele pw. świętej Katarzyny Aleksandryjskiej 

i świętego Jana Chrzciciela w Bytowie. Sprawca przewrócił i kopnął drewnianą skarbonkę, 

włamał się do niej i zabrał pieniądze pochodzące z datków na wypominki. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  powyżej 45 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  77-100 Bytów (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://prk24.pl/64069212/60latek-z-zarzutami-wlamania-i-kradziezy-
datkow-ze-szkatuly-w-bytowskim-kosciele (data dostępu: 26.11.2022 r.) 

https://radiogdansk.pl/wiadomosci/region/slupsk/2022/10/20/w-bytowie-
okradziono-z-pieniedzy-szkatule-na-datki-w-kosciele-pw-sw-katarzyny/ (data 
dostępu: 26.11.2022 r.) 

https://bytow.naszemiasto.pl/w-bytowskim-kosciele-zlodziej-ukradl-ofiary-
na-wypominki/ar/c1-9072241 (data dostępu: 26.11.2022 r.)  
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71. Akt wandalizmu na terenie parafii 

pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 

w Lwówku Śląskim 
Data: 31.10./01.11.2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: https://lwowek24.pl/wp-content/gallery/koscioljajka2022/IMG_7085.jpg (data dostępu: 19.12.2022 r.) 

Opis: W nocy z 31 października na 1 listopada 2022 r. nieznani sprawcy obrzucili jajkami fasadę 

oraz otoczenie kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Lwówku Śląskim. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  59-600 Lwówek Śląski (M) 

Województwo:  dolnośląskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://lwowek24.pl/kosciol-obrzucony-jajkami/ (data dostępu: 
19.12.2022 r.) 

https://www.eluban.pl/artykul/22588,halloween-w-lwowku-slaskim-kosciol-
obrzucany-jajkami (data dostępu: 19.12.2022 r.)  
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72. Kradzież figury Matki Bożej 

z przydrożnej kapliczki w Gałkowie Małym 
Data: 05/06.11.2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/0c/78/636a49ae62cef_o_large.jpg (data dostępu: 19.12.2022 r.) 

Opis: W nocy z 5 na 6 listopada 2022 r. doszło do kradzieży figury Matki Bożej z kapliczki 

postawionej na terenie prywatnej posesji przy ul. Kolejowej w Gałkowie Małym 

(gm. Koluszki). 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  95-041 Gałków Mały (W) 

Województwo:  łódzkie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://koluszki.naszemiasto.pl/z-kapliczki-przy-ul-kolejowej-w-galkowie-
malym-zniknela/ar/c1-9078983 (data dostępu: 19.12.2022 r.) 

https://expressilustrowany.pl/odnaleziono-figure-matki-boskiej-ktora-
zniknela-z-kapliczki-w-galkowie-malym-niestety-zostala-zniszczona/ar/c1-
17032071 (data dostępu: 19.12.2022 r.)  
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73. Kradzież z włamaniem 

na terenie parafii pw. św. Rodziny w Elblągu 
Data: 14.11.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://www.portel.pl/newswebp/duze/p1318/kosciol-pw-sw-rodziny-na-zawadzie-131860d (data dostępu: 

29.12.2022 r.) 

Opis: 14 listopada 2022 r. nieznany sprawca uszkodził drzwi główne oraz wejście z kruchty 

do kościoła pw. św. Rodziny w Elblągu, a także skradł pieniądze z datków złożonych 

w kościelnych skarbonach. Straty parafii oszacowane na około 6 tysięcy złotych. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  82-300 Elbląg (M) 

Województwo:  warmińsko-mazurskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.info.elblag.pl/4,71917,Elblag-Wlamanie-do-kosciola-
Skradziono-pieniadze-ze-skarbon.html (data dostępu: 29.12.2022 r.) 

https://elblag.wyborcza.pl/elblag/7,180071,29165269,wlamanie-do-kosciola-
pw-sw-rodzinny-w-elblagu-policja-prowadzi.html (data dostępu: 
29.12.2022 r.) 

https://www.portel.pl/prawo-i-porzadek/wlamanie-do-kosciola-na-
zawadzie/131860 (data dostępu: 29.12.2022 r.)  
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74. Dewastacja cmentarza w Gdańsku 
Data: 20.11.2022 r. 

   

Źródło zdjęcia 1: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/03/da/637e4b9cd3720_o_large.jpg (data dostępu: 01.01.2023 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/a9/d4/637e4b9d2c0c0_o_large.jpg (data dostępu: 01.01.2023 r.) 

Opis: 20 listopada 2022 r. nieznany sprawca dopuścił się aktu dewastacji na cmentarzu w Nowym 

Porcie w Gdańsku. Wandal poprzewracał płyty pionowe pięciu nagrobków, potłukł znicze 

i porozrzucał kwiaty. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  80-008 Gdańsk (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo 

Źródło informacji: https://gdansk.naszemiasto.pl/wandale-zdewastowali-nagrobki-na-
cmentarzu-w-nowym-porcie-w/ar/c1-9101817 (data dostępu: 01.01.2023 r.) 

https://radiogdansk.pl/wiadomosci/2022/11/30/ktos-zdewastowal-groby-na-
cmentarzu-w-nowym-porcie-to-na-pewno-samo-sie-nie-przewrocilo/ (data 
dostępu: 01.01. 2023 r.)  
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75. Akt wandalizmu na terenie parafii 

pw. św. Zofii Barat w Warszawie 
Data: 22/23.11.2022 r. 

   

Źródło zdjęcia 1: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/15/90/6384abc82b4e6_o_large.jpg (data dostępu: 04.12.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/37/55/6384abca8e542_o_large.jpg (data dostępu: 04.12.2022 r.) 

Opis: W nocy z 22 na 23 listopada 2022 r. nieznany sprawca zniszczył drzwi kościoła pw. św. Zofii 

Barat przy ul. Tanecznej w Warszawie. Wandal namalował na jednym skrzydle drzwi napis 

"pedofile", a na drugim swastykę. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  05-075 Warszawa (M) 

Województwo:  mazowieckie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://warszawa.naszemiasto.pl/zdewastowano-kosciol-w-warszawie-na-
drzwiach-pojawil-sie/ar/c1-9107829 (data dostępu: 04.12.2022 r.) 

https://wiadomosci.wp.pl/szokujacy-napis-na-drzwiach-kosciola-
6837761529957024a (data dostępu: 04.12.2022 r.) 

https://www.tysol.pl/a95407-zniszczono-drzwi-kosciola-w-warszawie-
pojawil-sie-obrazliwy-napis (data dostępu: 04.12.2022 r.)  
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76. Kradzież z włamaniem w kościele 

w Radzyniu Podlaskim 
Data: koniec listopada 2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://www.popularne.pl/wp-content/uploads/2022/12/Zuchwala-kradziez-w-kosciele-1.jpg.webp (data 

dostępu: 14.01.2023 r.) 

Opis: Według relacji Policji pod koniec listopada z jednego z kościołów w Radzyniu Podlaskim 

nieznany sprawca ukradł skarbonę z pieniędzmi. Czterdziestosześcioletni mężczyzna wszedł 

do świątyni około godziny 16, gdy w świątyni nikogo nie było, wyniósł z kościoła puszkę 

z datkami wraz ze stolikiem, do którego przytwierdzona była puszka, a następnie 

wraz ze wspólnikiem rozciął kasetkę i ukradł z niej pieniądze. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  powyżej 45 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  21-300 Radzyń Podlaski (M) 

Województwo:  lubelskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.popularne.pl/zuchwala-kradziez-w-kosciele-zlodziej-ukradl-
skarbonke-razem-ze-stolikiem/ (data dostępu: 14.01.2023 r.) 

https://radio.lublin.pl/2022/12/radzyn-podlaski-ukradl-z-kosciola-skarbone-z-
datkami-razem-ze-stolikiem/ (data dostępu: 14.01.2023 r.)  
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77. Dewastacja kościoła w Łazach 
Data: początek grudnia 2022 r. 

   

Źródło zdjęcia 1: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/30/a6/63b53c4209b13_o_large.jpg (data dostępu: 07.01.2023 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/6b/a0/63b53c410484f_o_large.jpg (data dostępu: 07.01.2023 r.) 

Opis: Na początku grudnia 2022 r. dwudziestodwuletni mężczyzna zdewastował drzwi 

oraz elewację kościoła w Łazach (woj. podkarpackie). Wartość strat została oszacowana 

na kwotę 2 tyś. złotych. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  37-550 Łazy (W) 

Województwo:  podkarpackie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://rzeszow-info.pl/dewastacja-kosciola-w-lazach-policja-ustalila-
sprawce/ (data dostępu: 07.01.2023 r.) 

https://www.eska.pl/przemysl/uszkodzil-drzwi-i-elewacje-kosciola-w-lazach-
sprawca-w-rekach-policji-aa-HXft-G33Z-8oZ8.html (data dostępu: 
07.01.2023 r.) 

https://nowiny24.pl/policjanci-ustalili-sprawce-dewastacji-kosciola-w-lazach-
w-gminie-radymno-zdjecia/ar/c9-17174807 (data dostępu: 07.01.2023 r.)  
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78. Profanacja drogi krzyżowej 

w Jerzmanowicach-Przegini 
Data: 03.12.2022 r. (data dostępu medialnego) 

Opis: 3 grudnia 2022 r. lokalne media podały do informacji publicznej wiadomość o profanacji drogi 

krzyżowej w Jerzmanowicach-Przegini. Nieznany sprawca odwrócił jeden z krzyży i zawiesił 

na nim czaszkę. 

Akt wandalizmu na jerzmanowickim miejscu kultu miał miejsce w bieżącym roku po raz drugi. 

W kwietniu tego roku droga krzyżowa została zdewastowana, zamieniona w gruzowisko. 

Jeden z krzyży został pocięty piłą spalinową, liny podtrzymujące inny duży krzyż porozcinano 

nożycami. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  32-048 Jerzmanowice (W) 

Województwo:  małopolskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://krakow.tvp.pl/64889601/kolejna-profanacja-w-
jerzmanowicachprzegini (data dostępu: 09.12.2022 r.) 

https://www.facebook.com/watch/?v=821509205627828&ref=sharing  (data 
dostępu: 09.12.2022 r.)  
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79. Dewastacja krzyża w powiecie radomszczańskim 
Data: 07.12.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

  

Źródło zdjęcia: https://fiat.fm/wp-content/uploads/2022/12/fot.-ks.-Kamil-Chudy-800x445.jpg (data dostępu: 19.12.2022 r.) 

Opis: 7 grudnia 2022 r. lokalne media podały do informacji publicznej wiadomość o dewastacji 

krzyża znajdującego się przy drodze wojewódzkiej pomiędzy Ciężkowicami a Żytnem 

(w powiecie radomszczańskim). Krzyż został upiłowany, figura Matki Bożej, która się na nim 

znajdowała – potłuczona. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  97-540 Ciężkowice (W) 

Województwo:  łódzkie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://fiat.fm/kosciol/przydrozny-krzyz-zostal-zniszczony/ (data dostępu: 
19.12.2022 r.) 

https://lodz.tvp.pl/65005274/zniszczono-krzyz-w-powiecie-
radomszczanskim-policja-szuka-sprawcy?fbclid=IwAR33-
2FHzRyAwAKcM9vdq7YbDdT50l4uCmPzd6SC39oG61Zm98rosCFuvZc (data 
dostępu: 19.12.2022 r.)  
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80. Dewastacja na cmentarzu w Jaroszowie 
Data: 09/10.12.2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/06/e0/63989187c85bd_o_large.jpg (data dostępu: 19.12.2022 r.) 

Opis: W nocy z 9 na 10 grudnia 2022 r. nieznani sprawcy dopuścili się aktu dewastacji na cmentarzu 

w Jaroszowie. Zgodnie z ustaleniami Policji, dewastacji uległo dwadzieścia jeden nagrobków. 

Wandale poprzewracali płyty nagrobne, porozbijali znicze oraz porozrzucali kwiaty 

znajdujące się wokół grobów. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  42-310 Jaroszów (W) 

Województwo:  śląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo 

Źródło informacji: https://glogow.naszemiasto.pl/dewastacja-21-nagrobkow-na-cmentarzu-
pod-swidnica-na-dolnym/ar/c1-9130745 (data dostępu: 19.12.2022 r.) 

https://walbrzych.naszemiasto.pl/dewastacja-21-nagrobkow-na-cmentarzu-

pod-swidnica-na-dolnym/ar/c1-9130745 (data dostępu: 19.12.2022 r.)   
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81. Dewastacja kapliczki Matki Bożej Częstochowskiej 

w Kielcach 
Data: połowa grudnia 2022 r. 

   

Źródło zdjęcia 1: https://misyjne.pl/wp-content/uploads/2023/01/kapliczka-3-900x380.jpg (data dostępu: 12.01.2023 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://misyjne.pl/wp-content/uploads/2023/01/kapliczka-4.jpg (data dostępu: 12.01.2023 r.) 

Opis: 10 stycznia 2023 r. lokalne media podały do wiadomości publicznej informację o dewastacji 

kapliczki Matki Bożej Częstochowskiej w Kielcach. Według dochodzenia policyjnego 

w połowie grudnia 2022 r. nieznany sprawca zerwał z drzewa drewnianą kapliczkę, 

porozrywał ją na małe fragmenty, które następnie porozrzucał po okolicznych zaroślach 

i kałużach. Pomimo poszukiwań, nie udało się odnaleźć obrazu Matki Bożej, który był 

umieszczony w tej kapliczce. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  25-001 Kielce (M) 

Województwo:  świętokrzyskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://radiokielce.pl/1004291/dwie-kapliczki-na-stadionie-doszczetnie-
zniszczone-mieszkancy-rozzaleni/ (data dostępu: 12.01.2023 r.) 

https://misyjne.pl/kielce-zdewastowano-kapliczke-matki-bozej-i-sw-jana-
pawla-ii-jedna-z-nich-spalono/ (data dostępu: 12.01.2023 r.) 

https://pl.aleteia.org/2023/01/11/profanacja-kapliczek-w-kielcach/ (data 
dostępu: 12.01.2023 r.)  
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82. Podpalenie kapliczki z wizerunkiem Jana Pawła II 

w Kielcach 
Data: 13.11.2022 r. 

   

Źródło zdjęcia 1: https://misyjne.pl/wp-content/uploads/2023/01/kapliczka-6.jpg (data dostępu: 12.01.2023 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://misyjne.pl/wp-content/uploads/2023/01/kapliczka-5.jpg (data dostępu: 12.01.2023 r.) 

Opis: 10 stycznia 2023 r. lokalne media podały do wiadomości publicznej informację o podpaleniu 

kapliczki z wizerunkiem Jana Pawła II w Kielcach. Według dochodzenia policyjnego w połowie 

grudnia 2022 r. nieznany sprawca oblał kapliczkę łatwopalną substancją i całkowicie spalił. 

Znajdujący się w kapliczce krzyż jest mocno nadpalony, natomiast obraz przedstawiający 

Papieża Polaka – całkowicie spalony. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  25-001 Kielce (M) 

Województwo:  świętokrzyskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://radiokielce.pl/1004291/dwie-kapliczki-na-stadionie-doszczetnie-
zniszczone-mieszkancy-rozzaleni/ (data dostępu: 12.01.2023 r.) 

https://misyjne.pl/kielce-zdewastowano-kapliczke-matki-bozej-i-sw-jana-
pawla-ii-jedna-z-nich-spalono/ (data dostępu: 12.01.2023 r.) 

https://pl.aleteia.org/2023/01/11/profanacja-kapliczek-w-kielcach/ (data 
dostępu: 12.01.2023 r.)  
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83. Kradzież z włamaniem 

w kościele pw. św. Wawrzyńca w Nakle nad Notecią 
Data: 15.12.2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: https://cdn.galleries.smcloud.net/t/galleries/gf-oZWb-NVoQ-s17U_okradl-kosciol-664x442-nocrop.png (data 

dostępu: 14.01.2023 r.) 

Opis: 15 grudnia 2022 r. pięćdziesięciodwuletni mężczyzna dopuścił się kradzieży z włamaniem 

w kościele pw. św. Wawrzyńca w Nakle nad Notecią. Sprawca włamał się do puszki z datkami 

znajdującej się w świątyni i ukradł z niej pieniądze. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  powyżej 45 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  89-100 Nakło nad Notecią (M) 

Województwo:  kujawsko-pomorskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.se.pl/bydgoszcz/wikariusz-wszedl-do-kosciola-i-nie-wierzyl-
wlasnym-oczom-do-akcji-wkroczyla-policja-aa-qcte-FRja-17XR.html (data 
dostępu: 14.01.2023 r.) 

https://natemat.pl/457315,52-latek-okradl-koscielna-skarbonke-grozi-mu-
wiezienie (data dostępu: 14.01.2023 r.) 

https://www.eska.pl/bydgoszcz/wtargnal-do-kosciola-i-ukradl-pieniadze-z-
tacy-kradziez-odkryl-wikariusz-aa-WDoc-fvHx-tv5d.html (data dostępu: 
14.01.2023 r.)  



 
 

Strona | 94  
 

84. Profanacja kaplicy św. Antoniego 

w Piątkowicach 
Data: 17.12.2022 r. (data złożenia zawiadomienia na Policję). 

 

Źródło zdjęcia: https://cdn.cmc-gallery.pl/static/files/gallery/156/1391203_16729981011.jpg (data dostępu: 09.01.2023 r.) 

Opis: 17 grudnia 2022 r. na Komendę Policji w Nysie wpłynęło zgłoszenie dotyczące zniszczenia 

kaplicy św. Antoniego w Piątkowicach (gmina Łambinowice). Na miejscu policjanci 

potwierdzili treść zgłoszenia ustalając, iż do zdarzenia doszło w godzinach nocnych. 

W obiekcie doszło do wywrócenia drewnianego ołtarza, uszkodzenia figurek oraz zniszczenia 

wyposażenia. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznany 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  48-315 Piątkowice (W) 

Województwo:  opolskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://nowinynyskie.com.pl/artykul/profanacja-kaplicy-sprawcy/1391203 
(data dostępu: 09.01.2023 r.)  
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85. Akt wandalizmu na terenie parafii 

pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Ludwinie 
Data: 26.12.2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: https://ipla.pluscdn.pl/dituel/cp/my/my647bgpucctbd1n4wbu6efus3msbjqg.jpg (data dostępu: 29.12.2022 r.) 

Opis: 26 grudnia 2022 r. 36-letni mężczyzna włamał się do kościoła pw. Matki Bożej 

Częstochowskiej w Ludwinie. W tym celu sforsował drzwi do zakrystii, wybijając w nich szybę. 

We wnętrzu świątyni sprofanował jedną z figur bożonarodzeniowej szopki, po czym usiadł 

w konfesjonale i zasnął. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  30-45 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  21-075 Ludwin (W) 

Województwo:  lubelskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2022-12-28/lubelskie-wlamal-sie-do-
kosciola-zniszczyl-figurke-z-szopki-i-zasnal-w-konfesjonale/ (data dostępu: 
29.12.2022 r.) 

https://www.wprost.pl/kraj/11024320/skandal-na-lubelszczyznie-wlamal-sie-
do-kosciola-zniszczyl-figure-i-zasnal-w-konfesjonale.html (data dostępu: 
29.12.2022 r.) 

https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,114883,29310151,lubelskie.htm
l (data dostępu: 29.12.2022 r.)   
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86. Kradzież księgi liturgicznej 

w jednym z kościołów w Chojnicach 
Data: 31.12.2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: https://radiogdansk.pl/wp-content/uploads/2023/01/366-200213.jpg (data dostępu: 14.01.2023 r.) 

Opis: 31 grudnia 2022 r. trzydziestodziewięcioletni mężczyzna po zakończonej mszy świętej ukradł 

z jednego z kościołów w Chojnicach Mszał – księgę liturgiczną. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  30-45 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  89-600 Chojnice (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://radiogdansk.pl/wiadomosci/region/kaszuby/2023/01/02/ukradl-i-
probowal-sprzedac-ksiege-liturgiczna-policja-zwrocila-lup-parafii/ (data 
dostępu: 14.01.2023 r.) 

https://gp24.pl/z-kosciola-ukradl-ksiege-liturgiczna-chcial-sprzedac-ja-pod-
sklepem/ar/c1-17169623 (data dostępu: 14.01.2023 r.) 

https://dziennikbaltycki.pl/39latek-z-chojnic-ukradl-z-kosciola-ksiege-
liturgiczna-i-chcial-ja-sprzedac-przed-sklepem/ar/c1-17170155 (data 
dostępu: 14.01.2023 r.)  
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87. Dewastacja cmentarza w Prabutach 
Data: 31.12.2022 r. / 01.01.2023 r. 

  

Źródło zdjęcia 1: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/c6/bd/63b18d1867864_o_large.jpg (data dostępu: 01.01.2023 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/20/de/63b18d1bbe9a5_o_large.jpg (data dostępu: 01.01.2023 r.) 

Opis: W nocy z 31 grudnia 2022 r na 1 stycznia 2023 r. nieznany sprawca dopuścił się dewastacji 

27 nagrobków znajdujących się na cmentarzu komunalnym w Prabutach. Wandal 

poprzewracał i połamał płyty nagrobne. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  82-550 Prabuty (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo 

Źródło informacji: https://tvn24.pl/pomorze/prabuty-po-imprezie-sylwestrowej-cmentarz-
zostal-zdewastowany-policja-szuka-wandali-6576709 (data dostępu: 
01.01.2023 r.) 

https://kwidzyn.naszemiasto.pl/wandale-na-cmentarzu-w-prabutach-po-
sylwestrowej-nocy/ar/c1-9152391 (data dostępu: 01.01.2023 r.)  
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1. Kradzież figury Dzieciątka Jezus 

z szopki bożonarodzeniowej 

w Bielsku-Białej 
Data: 04.01.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://ocdn.eu/pulscms-

transforms/1/MOPk9kuTURBXy81NGUxYzhhZS0wMWU0LTRhMDAtOGQ5ZC1mOGM1ZTA0NzA3MTMuanBlZ5KVAwAAzQg7zQSj

kwXNA0jNAfreAAKhMAWhMQE (data dostępu: 19.12.2022 r.) 

Opis: 4 stycznia 2022 r. nieznany sprawca ukradł figurę Dzieciątka Jezus z szopki, która ustawiona 

została niedaleko Zamku u zbiegu ulic Wzgórze i Władysława Orkana w Bielsku-Białej. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  43-300 Bielsko-Biała (M) 

Województwo:  śląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji:   
https://www.facebook.com/bielskobiala.profiloficjalny/posts/535672184105
5109 (data dostępu: 19.12.2022 r.) 

https://www.fakt.pl/wydarzenia/polska/slask/bielsko-biala-ktos-ukradl-
figurke-jezusa-z-szopki-bozonarodzeniowej/hv22qcm (data dostępu: 
19.12.2022 r.) 

https://deon.pl/swiat/figurke-jezusa-skradziono-z-miejskiej-szopki-w-bielsku-
bialej,1793072 (data dostępu: 19.12.2022 r.)  
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2. Dewastacja bożonarodzeniowej szopki 

w Jasieniu 
Data: 08.01.2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: https://www.zachod.pl/wp-content/uploads/2022/01/szopka-Jasien-33.jpg (data dostępu: 11.01.2022 r.) 

Opis: W nocy z 7 na 8 stycznia 2022 r. dwie osoby, dwudziestodwulatka i dwudziestoczterolatek, 

dopuściły się dewastacji bożonarodzeniowej szopki znajdującej się w centrum Jasienia. 

Sprawcy odłamali figurze Matki Bożej dłonie, do ręki figury św. Józefa wetknięto butelkę 

po piwie, uszkodzili figurę wielbłąda oraz ukradli pastorał. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna, kobieta 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  68-320 Jasień (M) 

Województwo:  lubuskie 

Stan postępowania: Sprawcy zostali zatrzymani. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.facebook.com/GminaJasien/posts/477472280697932 (data 
dostępu: 11.01.2022 r.) 

https://www.zachod.pl/365390/dewastacja-szopki-w-jasieniu/ (data 
dostępu: 11.01.2022 r.) 

https://pch24.pl/zdewastowali-bozonarodzeniowa-szopke-grozi-im-kara-do-
pieciu-lat-wiezienia/ (data dostępu: 11.01.2022 r.) 

https://tvn24.pl/poznan/jasien-uszkodzono-figury-w-szopce-
bozonarodzeniowej-policja-zatrzymala-dwie-osoby-sa-zarzuty-5555169 (data 
dostępu: 11.01.2022 r.) 
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3. Znieważenie symboli religijnych 

podczas Mszy św. w parafii oo. Michalitów 

w Toruniu 
Data: 09.01.2022 r. 

Opis: 9 stycznia 2022 r. mężczyzna z założonym kapturem na głowie podczas mszy św. w kościele 

pw. św. Michała Archanioła i bł. ks. Bronisława Markiewicza podszedł do żłóbka i zamieścił 

w nim naklejkę z napisem: „Będę lewakiem” oraz „@czyścimywroclaw”. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  87-100 Toruń (M) 

Województwo:  kujawsko-pomorskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: Zgłoszenie zweryfikowane przez Zespół Laboratorium Wolności Religijnej 
z dnia 10.01.2022 r. 
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4. Dewastacja szopki betlejemskiej 

w Poznaniu 
Data: 14/15.01.2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: 

https://sm.poznan.pl/mim/straz/pictures/obrazek,pic1,1002,175562,315534,with-ratio,16_9.jpg (data dostępu: 28.02.2022 r.) 

Opis: W nocy z 14 na 15 stycznia 2022 r. młody mężczyzna zdewastował wyposażenie szopki 

betlejemskiej znajdującej się na placu Wolności w Poznaniu. Sprawca kopał, a następnie 

wyciągnął pałkę teleskopową i uderzał nią w figurki znajdujące się w szopce. Urwał kilka 

elementów, a następnie wyrywał figurkę baranka i zabrał ją ze sobą. Czyn wandala został 

zarejestrowany przez kamery monitoringu miejskiego. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  60-001 Poznań (M) 

Województwo:  wielkopolskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: 
https://sm.poznan.pl/mim/straz/news.html?co=print&id=175562&instance=
1002&lang=&parent=&category= (data dostępu: 28.02.2022 r.) 

https://tvn24.pl/poznan/poznan-zniszczyl-szopke-baranka-zabral-ze-soba-
5563928 (data dostępu: 28.02.2022 r.) 
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5. Dewastacja szopki betlejemskiej 

w Szprotawie 
Data: 14/15.01.2022 r. 

   

Źródło zdjęcia 1: https://regionalna24.pl/static/files/gallery/543/24153_ps-194438-1.jpg (data dostępu: 19.12.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://regionalna24.pl/static/files/gallery/543/70064_ps-194438-3.jpg (data dostępu: 19.12.2022 r.) 

Opis: W nocy z 14 na 15 stycznia 2022 r. doszło do dewastacji szopki bożonarodzeniowej 

znajdujące się na placu przed Ratuszem w Szprotawie. Wandale ukradli ze żłóbka figurę 

Dzieciątka Jezusa, urwali jej głowę, a następnie porzucili w okolicach targowiska miejskiego. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  poniżej 18 

Płeć sprawcy:  mężczyzna, mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  67-300 Szprotawa (M) 

Województwo:  lubuskie 

Stan postępowania: Sprawcy zostali skazani. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://regionalna24.pl/artykul/ps-300205-jezusek-bez-glowy-burmistrz-
idzie-na-wojne/845952 (data dostępu: 19.12.2022 r.) 

https://zielonagora.wyborcza.pl/zielonagora/7,35182,28544032,urwali-
glowe-jezuskowi-z-szopki-bozonarodzeniowej-sad-rok.html (data dostępu: 
19.12.2022 r.) 
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6. Zniszczenie krzyża w leśnictwie Tułowice 
Data: 19.01.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

  

Źródło grafiki: https://radio.opole.pl/public/info/2022/thumb_960_0/2022-01-20_164267415910.jpg 

(data dostępu: 24.10.2022 r.) 

Opis: 19 stycznia 2022 r. lokalne media podały do wiadomości publicznej informację o akcie 

wandalizmu, jaki miał miejsce w leśnictwie Tułowice. Nieznany sprawca zniszczył krzyż 

na pomniku Pamięci mieszkańców Borów Niemodlińskich poległych na frontach wielkiej 

wojny (1914-1918). 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  49-130 Tułowice (M) 

Województwo:  opolskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo 

Źródło informacji:         
https://www.facebook.com/nadlesnictwo.tulowice/posts/469963278673917
0 (data dostępu: 24.10.2022 r.) 

https://radio.opole.pl/100,531431,nieznany-sprawca-zniszczyl-pomnikowy-
krzyz-w-nad (data dostępu: 24.10.2022 r.)  
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7. Kradzież figury Pana Jezusa 

z przydrożnej kapliczki w miejscowości Bełcząc 
Data: 29/30.01.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://www.lublin112.pl/wp-content/uploads/2022/02/figruka2.jpg (data dostępu: 05.03.2022 r.) 

Opis: W nocy z 29 na 30 stycznia 2022 r. trzej nieletni, dwaj 14-latkowie i 16-latek, ukradli gipsową 

figurę Pana Jezusa z przydrożnej kapliczki znajdującej się w miejscowości Bełcząc (gmina 

Czemierniki w powiecie radzyński). 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  poniżej 18 

Płeć sprawcy:  mężczyzna, mężczyzna, mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  21-306 Bełcząc (W) 

Województwo:  lubelskie 

Stan postępowania: Sprawcy zostali zatrzymani. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.lublin112.pl/trzech-nastolatkow-ukradlo-z-przydroznej-
kapliczki-figure-jezusa/ (data dostępu: 05.03.2022 r.) 

https://tvn24.pl/polska/belczac-nastolatkowie-zabrali-figurke-jezusa-
chrystusa-z-przydroznej-kapliczki-przyznali-sie-do-winy-5594423 (data 
dostępu: 05.03.2022 r.) 

https://radzyn.24wspolnota.pl/wiadomosci/powiat-radzynski-nastolatkowie-
ukradli-figure-z-przydroznej-kapliczki-wczesniej-pili-
alkohol/fJcKNWr8qmLbXVxf5urr (data dostępu: 05.03.2022 r.)  
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8. Znieważenie pomnika św. Jana Pawła II 

w Chojnie 
Data: 16.03.2022 r. 

Opis: 16 marca 2022 r. nastolatka weszła na pomnik św. Jana Pawła II znajdujący się przy Kościele 

Mariackim w Chojnie. Zdjęcia przedstawiające znieważenie pomnika umieściła na portalu 

społecznościowym. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  poniżej 18 

Płeć sprawcy:  kobieta 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  74-500 Chojna (M) 

Województwo:  zachodniopomorskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.chojna24.pl/2022/03/skandaliczne-zachowanie-nastolatki.html 
(data dostępu: 19.03.2022 r.) 

https://www.facebook.com/FideiDefensorPL/posts/542746304003840 (data 
dostępu: 19.03.2022 r.)   
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9. Znieważenie pomnika św. Jana Pawła II 

w Legionowie 
Data: 21/22.05.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://static.gazetapowiatowa.pl/2022/05/pomnik-papieza1-773x515.jpg (data dostępu: 04.06.2022 r.) 

Opis: W nocy z 21 na 22 maja 2022 r. nieznany sprawca lub sprawcy znieważyli pomnik świętego 

Jana Pawła II znajdujący się w parku przy kościele pw. Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 

w Legionowie. Wandale z rąk figury ukradli flagi kościelną, papieską i ukraińską, natomiast 

flagę polską podarli, a jej resztki wcisnęli w trzymany przez papieża krucyfiks. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  05-117 Legionowo (M) 

Województwo:  mazowieckie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: http://toiowo.eu/legionowo-flagi-wyrwane-z-pomnika-papieza/ (data 
dostępu: 04.06.2022 r.) 

https://gazetapowiatowa.pl/wiadomosci/legionowo/legionowo-znow-
sponiewierano-pomnik-papieza-tym-razem-wyrwano-rak-flagi-sprawe-bada-
policja/ (data dostępu: 04.06.2022 r.)  
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10. Zniszczenie figury Matki Bożej 

w Bełchatowie 
Data: 08.06.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

   

Źródło zdjęcia 1: https://static.kutno.net.pl/belchatow/articles/image/c126cd43-ff6b-4b0f-b661-6b0d4652608d (data dostępu: 

07.07.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://static.kutno.net.pl/belchatow/articles/image/ae3d320f-2a35-4434-8319-07b700a7460e (data dostępu: 

07.07.2022 r.) 

Opis: 8 czerwca 2022 r. lokalne media podały do wiadomości publicznej informację o zniszczeniu 

figury Matki Boskiej przy pamiątkowej tablicy upamiętniającej ofiary bombardowania 

z września 1939 roku w gminie Kluki. Nieznany sprawca zniszczył figurę Matki Boskiej, 

znajdującą się w lesie, przy drodze DK 74 z Bełchatowa w stronę Kluk. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  97-400 Bełchatów (M) 

Województwo:  łódzkie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://ddbelchatow.pl/wydarzenia/gmina-kluki-wandal-roztrzaskal-figure-
matki-boskiej-to-nie-pierwsza-zniszczona-kapliczka/l4482v46JnnnfUrZayCJ 
(data dostępu: 07.07.2022 r.) 
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11. Dewastacja krzyża w Płotach 
Data: 18-20.07.2022 r. 

   

Źródło zdjęcia 1: https://parafiaploty.pl/wp-content/uploads/2022/07/20220720_124345-768x1024.jpg (data dostępu: 

08.08.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://parafiaploty.pl/wp-content/uploads/2022/07/20220719_193158-768x1024.jpg (data dostępu: 

08.08.2022 r.) 

Opis: Nieznani sprawcy zniszczyli pasyjkę na krzyżu misyjnym znajdującym się przy kościele 

pw. Najświętszej Maryi Panny Bolesnej w Płotach. W toku postępowania ustalono, że aktu 

dewastacji dokonano między 18 a 20 lipca 2022 r. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  66-016 Płoty (W) 

Województwo:  lubuskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.facebook.com/proboszczAntoni/posts/1239387213474072 
(data dostępu: 08.08.2022 r.) 

https://parafiaploty.pl/2022/07/21/wandalizm-krzyza-misyjnego-w-plotach/ 
(data dostępu: 08.08.2022 r.)  
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12. Dewastacja figury Matki Bożej 

w Stargardzie 
Data: 05/06.08.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://radioszczecin.pl/serwis_informacyjny/pliki/2022/thumb_960_0/2022-08-07_165986879810.jpg (data 

dostępu: 08.08.2022 r.) 

Opis: W nocy z 5 na 6 sierpnia 2022 r. nieznany sprawca dokonał profanacji figury Matki Bożej 

Medjugorie znajdującej się w parku przy kościele pw. św. Józefa w Stargardzie. Wandal 

uszkodził szyby oraz skradł różaniec święty trzymany w dłoniach figury Matki Bożej. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  73-100 Stargard 

Województwo:  zachodniopomorskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.facebook.com/chrystusowcystargard/posts/812240673472145 
(data dostępu: 08.08.2022 r.) 

https://24kurier.pl/aktualnosci/wiadomosci/parafianie-w-szoku-skradziono-
rozaniec-z-figury-matki-boskiej-medjugorie-w-stargardzie/ (data dostępu: 
08.08.2022 r.) 

https://radioszczecin.pl/1,444071,profanacja-w-stargardzie-skradziony-
rozaniec-z-m (data dostępu: 08.08.2022 r.) 
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13. Zniszczenie krzyża w lesie Rudki 
Data: 18.10.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

  

Źródło zdjęcia: https://www.lublin112.pl/wp-content/uploads/2022/10/116f83-1280x961.jpg (data dostępu: 23.10.2022 r.) 

Opis: 18 października 2022 r. lokalne media podały do wiadomości publicznej informację 

o zniszczeniu krzyża w lesie Rudki. Nieznany sprawca ściął stuletni drewniany krzyż 

położony w kompleksie leśnym na skraju Lublina i Krężnicy Jarej. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  20-001 Lublin (M) 

Województwo:  lubelskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://lublin.tvp.pl/64014635/zniszczony-krzyz-w-okolicach-zemborzyc 
(data dostępu: 23.10.2022 r.) 

https://www.lublin112.pl/stal-w-tym-miejscu-sto-lat-az-do-teraz-nieznany-
sprawca-scial-krzyz-foto/ (data dostępu: 23.10.2022 r.)   
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14. Dewastacja figury Jana Pawła II 

w miejscowości Dębe 
Data: 22.10.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

  

Źródło zdjęcia: https://epoznan.pl/storage/gallery/94203/6MwhmcldIGzOtOnUSLGJofDvZ58izrHa_wm.jpg?1666439973 (data 

dostępu: 23.10.2022 r.) 

Opis: 22 października 2022 r. lokalne media podały do wiadomości publicznej informację 

o uszkodzeniu figury Jana Pawła II w Dębem. Dwudziestoletni sprawca w tylnej części figury 

Jana Pawła II wyłamał kilka elementów tworzywa, powodując straty w wysokości ok. 1,5 

tys. zł. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  62-817 Dębe (W)) 

Województwo:  wielkopolskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://wydarzenia.interia.pl/wielkopolskie/news-zniszczyl-figure-jana-
pawla-ii-sprawca-w-rekach-sluzb,nId,6364158 (data dostępu: 23.10.2022 r.) 

https://wiadomosci.wp.pl/uszkodzona-figura-jana-pawla-ii-sprawcy-grozi-
piec-lat-wiezienia-6825806703606688a (data dostępu: 23.10.2022 r.) 

https://epoznan.pl/news-news-133581-
wandal_zniszczyl_figure_jana_pawla_ii_grozi_mu_wiezienie (data dostępu: 
23.10.2022 r.) 
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15. Zniszczenie figury Maryi w Wierzbicach 
Data: 31.10./01.11.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/6f/d6/63625184141f6_o_large.jpg (data dostępu: 06.11.2022 r.) 

Opis: W nocy z 31 października na 1 listopada 2022 r. nieznani sprawcy stłukli figurę Matki Bożej 

na terenie parafii pw. Bożego Ciała i Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej 

w Wierzbicach. Sprawcy zniszczyli także znajdujący się na cmentarzu przy świątyni nagrobek 

siostry zakonnej oraz wyciągnęli krzyż z grobu dziecięcego. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  Wierzbice (W)) 

Województwo:  dolnośląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.msn.com/pl-pl/wiadomosci/polska/wandale-zniszczyli-
nagrobek-zakonnicy-i-figur%C4%99-maryi-ksi%C4%85dz-ma-
przypuszczenia/ar-AA13Fjse (data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://gazetawroclawska.pl/uszkodzili-figure-maryi-i-grob-zakonnicy-przy-
kosciele-w-wierzbicach-proboszcz-podejrzewa-ze-to-mlodziez-podczas-
zabaw-halloween/ar/c1-17009907 (data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://www.o2.pl/informacje/uszkodzili-figure-maryi-i-grob-zakonnicy-
proboszcz-ma-pewne-podejrzenia-6829652640430592a (data dostępu: 
06.11.2022 r.)   



 
 

Strona | 114  
 

16. Zniszczenie figury św. Jana Nepomucena 

w Cieszynie 
Data: 12.11.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/1/02/61/636ff3726e957_o_large.jpg (data dostępu: 17.11.2022 r.) 

Opis: 12 listopada 2022 r. nieznany sprawca zniszczył figurę św. Jana Nepomucena znajdującą się 

przy kościele św. Jerzego w Cieszynie. Monument został ochlapany lub obrzucony 

plastikowym słoikiem, w którym były zmoczone niedopałki papierosów. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  43-400 Cieszyn (M) 

Województwo:  śląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.portalsamorzadowy.pl/wydarzenia-lokalne/w-cieszynie-
obrzucono-figure-sw-jana-nepomucena,418309.html (data dostępu: 
17.11.2022 r.) 

https://dziennikzachodni.pl/slask-w-cieszynie-wandale-zachlapali-figure-sw-
jana-nepomucena-przy-kosciele-sw-jerzego/ar/c1-17037689 (data dostępu: 
17.11.2022 r.)  
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17. Dewastacja szopki bożonarodzeniowej 

w Częstochowie 
Data: 22/23.12.2022 r. 

   

Źródło zdjęcia 1: https://gazetaregionalna.com/wp-content/uploads/2022/12/Figurka-1-1536x692.jpg (data dostępu: 

01.01.2023 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://gazetaregionalna.com/wp-content/uploads/2022/12/Figurka-2-1536x692.jpg (data dostępu: 

01.01.2023 r.) 

Opis: W nocy z 22 na 23 grudnia 2022 r. sześcioosobowa grupa nastolatków dopuściła się kradzieży 

i dewastacji figur z szopki bożonarodzeniowej znajdującej się na Placu Biegańskiego 

w Częstochowie. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  42-200 Częstochowa (M) 

Województwo:  śląskie 

Stan postępowania: Sprawcy zostali zatrzymani. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://dziennikzachodni.pl/kradziez-figurek-z-szopki-w-czestochowie-
ukradli-i-uszkodzili-figurki-z-szopki-bozonarodzeniowej-zniszczono-min-
figure-malego/ar/c1-17153737 (data dostępu: 01.01.2023 r.) 

https://katowice.tvp.pl/65284220/ukradli-i-zniszczyli-figurki-z-szopki-
bozonarodzeniowej (data dostępu: 01.01.2023 r.) 

https://gazetaregionalna.com/ukradli-i-zniszczyli-figurki-z-szopki-
bozonarodzeniowej-na-pl-bieganskiego-sprawczynie-ujeli-straznicy-miejscy/ 
(data dostępu: 01.01.2023 r.)  
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18. Dewastacja szopki bożonarodzeniowej 

w Stęszewie 
Data: 24/25.12.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://i.iplsc.com/steszew-wandale-zniszczyli-figurke-sw-jozefa/000GJ9OM1G5FQEQK-C122-F4.webp (data 

dostępu: 28.12.2022 r.) 

Opis: W nocy z 24 na 25 grudnia 2022 r. nieznany sprawca zniszczył figurę przedstawiającą postać 

św. Józefa, ulokowaną w szopce bożonarodzeniowej w Stęszewie. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  62-060 Stęszew (M) 

Województwo:  wielkopolskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://wydarzenia.interia.pl/wielkopolskie/news-akt-wandalizmu-w-
steszewie-zniszczyli-figurke-sw-jozefa,nId,6494782 (data dostępu: 
28.12.2022 r.) 

https://www.wprost.pl/kraj/11019652/akt-wandalizmu-w-steszewie-figura-
sw-jozefa-zostala-sprofanowana.html (data dostępu: 28.12.2022 r.) 

https://epoznan.pl/news-news-135464-
wandale_zniszczyli_szopke_bozonarodzeniowa_sw_jozef_bez_nog_i_rak_zos
taly_tylko_stopy (data dostępu: 28.12.2022 r.)   
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19. Dewastacja szopki bożonarodzeniowej 

w Częstochowie 
Data: koniec grudnia 2022 r. 

   

Źródło zdjęcia 1: https://cdn.galleries.smcloud.net/t/galleries/gf-MkfM-n39m-u1yY_kto-strzelal-do-figury-jezusa-w-

krzepielowie-w-pow-wschowskim-664x0-nocrop.jpg (data dostępu: 26.01.2023 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://cdn.galleries.smcloud.net/t/galleries/gf-SLVW-phdY-wMTo_kto-strzelal-do-figury-jezusa-w-

krzepielowie-w-pow-wschowskim-664x442-nocrop.jpg (data dostępu: 26.01.2023 r.) 

Opis: Pod koniec grudnia 2022 r. trzydziestoletni mężczyzna, strzelając z wiatrówki, zniszczył figurę 

Jezusa Chrystusa na krzyżu znajdującą się przy kościele pw. Trójcy Świętej w Krzepielowie 

(woj. lubuskie). 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  67-410 Krzepielów (W) 

Województwo:  lubuskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://tvn24.pl/poznan/krzepielow-ostrzelal-krzyz-uszkodzil-chrystusa-
zarzuty-dla-30-latka-6679814?source=rss (data dostępu: 26.01.2023 r.) 

https://glogow.naszemiasto.pl/to-30-latek-strzelal-do-figury-jezusa-w-
krzepielowie/ar/c1-9184759 (data dostępu: 26.01.2023 r.) 

https://www.eska.pl/leszno/kto-strzelal-do-figury-jezusa-w-krzepielowie-w-
pow-wschowskim-aa-PTDN-4Pdk-ibjM.html (data dostępu: 26.01.2023 r.)   



 
 

 

 

 

 

 

 
KATEGORIA CZYNU IV 

Ograniczanie publicznego wyznawania wiary 

  



 
 

Strona | 119  
 

1. Zakłócenie celebracji mszy świętej 

w Nowym Sączu 
Data: 06.01.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://sadeczanin.info/sites/default/files/journos/user17399/2022/01/kosciol_jana_pawla_ii.png (data 

dostępu: 19.04.2022 r.) 

Opis: 6 stycznia 2022 r. czterdziestodwuletni mężczyzna zakłócił popołudniową mszę w kościele 

pw. św. Jana Pawła II w Nowym Sączu. Sprawca podczas trwania nabożeństwa krzyczał 

i wyzywał kapłana. Mimo próśb nie chciał opuścić kościoła. Został wyprowadzony przez kilku 

wiernych na zewnątrz budynku. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  30-45 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: ograniczanie publicznego wyznawania wiary 

Miejscowość:  33-300 Nowy Sącz (M) 

Województwo:  małopolskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.starosadeckie.info/na-sygnale/mezczyzna-wtargnal-do-
kosciola-i-awanturowal-sie-przerwano-nabozenstwo/ (data dostępu: 
19.04.2022 r.) 

https://sadeczanin.info/wiadomosci/w-trakcie-mszy-w-nowym-saczu-
zwyzywal-ksiedza-krzyczal-zabiles-moja-matke (data dostępu: 19.04.2022 r.)   
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2. Zakłócenie celebracji mszy świętej 

w Warszawie 

Data: 13.03.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://v.wpimg.pl/Nzk3OWI5YRsKUTlkZk5sDkkJbT4gF2JYHhF1dWYCdk4THCk-

JVA8HxtcYTA7QD4bHENhJyUaLwoCHDlmZlEnCRtfLi5mUCMYDldgb3gHehldCnZ6cAd_HEYHdjF5GCxLWVFiY3oHK01SBHY1cAB2W

BY (data dostępu: 14.03.2022 r.) 

Opis: 13 marca 2022 r. w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie doszło do celowego zakłócenia 

celebracji mszy świętej. Podczas odczytywania Słowa Bożego przez księdza nagle 

do prezbiterium wtargnęła kobieta, która chwyciła za mikrofon i wykrzyczała słowa: "Jezus 

rządzi światem, nie szatan" oraz nazwała Jana Pawła II antychrystem. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  kobieta 

Kategoria czynu: ograniczanie publicznego wyznawania wiary 

Miejscowość:  05-075 Warszawa (M) 

Województwo:  mazowieckie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://kultura.onet.pl/wiadomosci/podbiegla-do-ambony-i-zaczela-krzyczec-
kamery-uchwycily-reakcje-ksiedza/lqttbt9 (data dostępu: 14.03.2022 r.) 

https://www.o2.pl/informacje/kobieta-wyrwala-ksiedzu-mikrofon-skandal-
podczas-mszy-sw-w-warszawie-6747094376995392a (data dostępu: 
14.03.2022 r.)   
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3. Zakłócenie celebracji mszy świętej 

w powiecie kłodzkim 
Data: 16.04.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://www.fronda.pl/site_media/media/uploads/article/.thumbnails/lkjh_lkjh_lkj90a8dg9_a-a09s8_d-f0a98-

09_89876_a00sdfa-735x363.jpg (data dostępu: 19.04.2022 r.) 

Opis: 16 kwietnia 2022 r. dwóch mężczyzn, trzydziestojednolatek i dwudziestopięciolatek, zakłóciło 

wielkosobotnią mszę w jednym z kościołów powiatu kłodzkiego. Nietrzeźwi sprawcy weszli 

do kościoła w trakcie trwania nabożeństwa, zrzucili ze ściany drewniany krzyż i kropielnicę, 

którą uszkodzili, następnie w kierunku odprawiającego mszę księdza pokazywali dłonią 

obraźliwe gesty. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna, mężczyzna 

Kategoria czynu: ograniczanie publicznego wyznawania wiary 

Miejscowość:  powiat kłodzki 

Województwo:  dolnośląskie 

Stan postępowania: Sprawcy zostali zatrzymani. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://fronda.pl/a/co-za-wandalizm-pijani-mezczyzni-wtargneli-do-kosciola-
podczas-mszy-zniszczyli-kropielnice-i-zrzucili-ze-sciany-drewniany-
krzyz,176501.html (data dostępu: 19.04.2022 r.) 

https://www.rmf24.pl/regiony/wroclaw/news-pijani-wtargneli-do-kosciola-i-
zniszczyli-kropielnice,nId,5969785#crp_state=1 (data dostępu: 19.04.2022 r.) 

https://wroclaw.tvp.pl/59703113/pijani-wtargneli-do-kosciola-podczas-mszy-
zniszczyli-kropielnice-i-zrzucili-krzyz (data dostępu: 19.04.2022 r.) 

https://www.radiomaryja.pl/informacje/w-woj-dolnoslaskim-pijani-
mezczyzni-wtargneli-do-kosciola-zrzucili-ze-sciany-krzyz-i-zniszczyli-
kropielnice-uslyszeli-zarzuty/ (data dostępu: 19.04.2022 r.)  



 
 

Strona | 122  
 

4. Zakłócenie celebracji mszy świętej 

w Zabrzu 
Data: 10.07.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/5a/d6/62cd1ab866b61_o_large.jpg (data dostępu: 14.07.2022 r.) 

Opis: 10 lipca 2022 r. dwaj pijani mężczyźni, dwudziestodwulatek i dwudziestopięciolatek, zakłócili 

przebieg celebracji mszy świętej sprawowanej w kościele św. Kamila w Zabrzu. Sprawcy 

naruszyli porządek nabożeństwa głośnym krzykiem i wulgaryzmami; byli także agresywni 

wobec innych uczestników mszy. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna, mężczyzna 

Kategoria czynu: ograniczanie publicznego wyznawania wiary 

Miejscowość:  41-800 Zabrze (M) 

Województwo:  śląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://zabrze.naszemiasto.pl/podczas-niedzielnej-mszy-w-zabrzu-mezczyzni-
zaczeli-glosno/ar/c1-8905531 (data dostępu: 14.07.2022 r.) 

https://www.wprost.pl/kraj/10780714/zabrze-krzyczeli-i-zaczepiali-ludzi-w-
kosciele.html (data dostępu: 14.07.2022 r.) 

https://fideidefensor.pl/2022/07/14/zaklocenie-niedzielnej-mszy-swietej-w-
zabrzu/ (data dostępu: 14.07.2022 r.)   
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5. Zakłócenie celebracji mszy świętej 

na terenie jednej z lubelskich parafii 
Data: 22.072022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://radio.lublin.pl/wp-content/uploads/2022/07/350-206280-2022-07-25-125317-1140x570.jpg (data 

dostępu: 26.07.2022 r.) 

Opis: 22 lipca 2022 r. dwaj młodzi mężczyźni, dziewiętnastolatek i dwudziestolatek, zakłócili 

celebrację mszy świętej oraz znieważyli miejsce kultu na terenie jednej z parafii w Lublinie. 

Sprawcy weszli do kościoła w trakcie mszy świętej, od samego początku zachowywali się 

hałaśliwie i używali słów wulgarnych, palili papierosy oraz spożywali alkohol. Pomimo 

interwencji księdza nie chcieli opuścić kościoła. Dopiero po reakcji innych wiernych wyszli na 

zewnątrz, gdzie załatwili potrzebę fizjologiczną na stojący na placu krzyż. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  mężczyzna, mężczyzna 

Kategoria czynu: ograniczanie publicznego wyznawania wiary 

Miejscowość:  20-001 Lublin (M) 

Województwo:  lubelskie 

Stan postępowania: Sprawcy zostali zatrzymani. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://radio.lublin.pl/2022/07/przeklinali-pili-i-palili-w-kosciele-teraz-
odpowiedza-za-obraze-uczuc-religijnych/ (data dostępu: 26.07.2022 r.) 

https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/lublin-dwoch-
mlodych-mezczyzn-odpowie-za-obraze-uczuc-religijnych,393314.html (data 
dostępu: 26.07.2022 r.) 

https://www.niedziela.pl/artykul/82965/Lublin-Dwoch-mezczyzn-odpowie-
za-obraze (data dostępu: 26.07.2022 r.) 

https://www.radiomaryja.pl/informacje/lublin-dwoch-mezczyzn-odpowie-za-
obraze-uczuc-religijnych-na-mszy-sw-urzadzili-libacje-alkoholowa/ (data 
dostępu: 26.07.2022 r.)   
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6. Zakłócenie celebracji mszy świętej 

w Zabrzu 
Data: 09.10.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://d-art.ppstatic.pl/kadry/k/r/de/74/6343bf52829df_o_large.jpg (data dostępu: 10.10.2022 r.) 

Opis: 9 października 2022 r. trzydziestodziewięcioletni mężczyzna zakłócił celebrację wieczornej 

mszy świętej w kościele pw. św. Franciszka w Zabrzu. W trakcie trwającej tam Eucharystii, 

do kościoła weszło dwóch mężczyzn, w tym trzydziestodziewięciolatek, który od razu 

skierował się w stronę ołtarza. Następnie, na oczach kapłana sprawującego mszę świętą 

oraz zgromadzonych wiernych odpalił petardę. Wybuchła panika. W wyniku zaistniałej 

sytuacji wierni zaczęli w popłochu opuszczać budynek kościoła. Ustalono, że nikt nie ucierpiał 

wskutek incydentu. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  30-45 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: ograniczanie publicznego wyznawania wiary 

Miejscowość:  41-800 Zabrze (M) 

Województwo:  śląskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.facebook.com/swfranciszekzabrze/posts/433594568888776  
(data dostępu: 10.10.2022 r.) 

https://zabrze.naszemiasto.pl/skandal-w-zabrzu-pijany-39-latek-odpalil-
petarde-w-kosciele/ar/c1-9033439 (data dostępu: 10.10.2022 r.) 

https://wydarzenia.interia.pl/slaskie/news-39-latek-wtargnal-na-msze-w-
kosciele-wybuchla-petarda,nId,6338308 (data dostępu: 10.10.2022 r.) 



 
 

 

 

 

 

 

 
KATEGORIA CZYNU V 

Dyskryminacja ze względu na przekonania religijne 
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1. Zdjęcie krzyży ze ścian szczecińskiego przedszkola 
Data: 14.09.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

Opis: 14 września 2022 r. lokalne media podały do wiadomości publicznej informację o zdjęciu 

przez dyrekcję placówki wszystkich krzyży ze ścian szczecińskiego przedszkola. Decyzję 

o usunięciu krzyży podjęto bez konsultacji z rodzicami na wniosek jednej osoby. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: dyskryminacja ze względu na przekonania religijne 

Miejscowość:  70-001 Szczecin (M) 

Województwo:  zachodniopomorskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://radioszczecin.pl/1,445729,przedszkole-usunelo-wszystkie-krzyze-ze-
scian-dy (data dostępu: 25.09.2022 r.) 

https://szczecin.tvp.pl/62784284/przedszkole-bez-krzyzy-na-scianach-
decyzja-bez-konsultacji-z-rodzicami (data dostępu: 25.09.2022 r.) 

https://24kurier.pl/aktualnosci/wiadomosci/przedszkole-przy-ul-romera-bez-
krzyzy-burza-po-zdjeciu-symboli-religijnych/ (data dostępu: 25.09.2022 r.)   



 
 

 

 

 

 

 

 
KATEGORIA CZYNU VI 

Nawoływanie do nienawiści 

na tle różnic wyznaniowych 

albo znieważanie grupy ludności lub jakiejś osoby 

z powodu jej przynależności wyznaniowej 
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1. Spektakl znieważający katolików 

w warszawskim Teatrze Powszechnym 
Data: styczeń 2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: 
https://i.gremicdn.pl/image/free/ea754b276b9a874aa18d82667143308e/?t=crop:900:558:nowe:0:9,resize:fill:1248:780,enlarg

e:1 (data dostępu: 20.02.2022 r.) 

Opis: W styczniu 2022 r. w warszawskim Teatrze Powszechnym wystawiano spektakl pt. „Radio 

Mariia”, podczas którego znieważane były symbole religijne oraz szydzono z katolików. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: nawoływanie do nienawiści na tle różnic wyznaniowych 

Miejscowość:  05-075 Warszawa (M) 

Województwo:  mazowieckie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.rp.pl/teatr/art19292931-spektakl-o-rocznicy-likwidacji-kosciola-
katolickiego (data dostępu: 20.02.2022 r.) 

https://www.radiomaryja.pl/informacje/komunikat-akcji-katolickiej-w-
polsce-w-sprawie-spektaklu-radio-mariia/ (data dostępu: 20.02.2022 r.) 

https://www.facebook.com/FideiDefensorPL/posts/507074820904322 (data 
dostępu: 20.02.2022 r.) 
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2. Znieważenie katolików 
podczas uroczystości religijnej w Warszawie 

Data: 10.02.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://telewizjarepublika.pl/imgcache/1064x600/c/uploads/news/lbo.jpg (data dostępu: 20.02.2022 r.) 

Opis: 10 lutego 2022 r. Grupa Lotnej Brygady Opozycji po raz kolejny próbowała zakłócić 

uroczystości religijne poświęcone upamiętnieniu ofiar katastrofy smoleńskiej odbywające się 

w okolicy pl. Piłsudskiego w Warszawie. W ramach happeningu skandaliści przebrali się 

za duchownych Kościoła Katolickiego, tworząc pochód na wzór procesji oraz wykrzykiwali 

wulgarne hasła. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: nawoływanie do nienawiści na tle różnic wyznaniowych 

Miejscowość:  05-075 Warszawa (M) 

Województwo:  mazowieckie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://tvrepublika.pl/Profanacja-w-centrum-miasta-W-roli-glownej-uliczni-
zadymiarze,135806.html?fbclid=IwAR3qCGylX2S1E1XcpumApz7EkFO4xnnwn
RnEtVIYLetqvYjIimtkAM6FXgw (data dostępu: 20.02.2022 r.) 

https://wpolityce.pl/smolensk/585212-obsceniczny-wystep-lotnej-brygady-
opozycji-w-warszawie (data dostępu: 20.02.2022 r.) 

https://warszawa.wyborcza.pl/warszawa/7,54420,28096341,delegacja-z-
watykanu-uswietnila-miesiecznice-smolenska.html (data dostępu: 
20.02.2022 r.) 
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3. Zmiana nazw pomnika Jana Pawła II 
na Google Maps 

Data: 11.03.2022 r. (data zgłoszenia medialnego) 

 

Źródło zdjęcia: https://bi.im-g.pl/im/d8/e8/1a/z28213464V,Google-Maps-podaje-bledna-nazwe-pomnika-JPII-na-Wa.jpg (data 

dostępu: 13.03.2022 r.) 

Opis: Nieznany sprawca w aplikacji Google Maps zmienił nazwę pomnika papieża Polaka 

znajdującego się przy Katedrze na Wawelu, wpisując nową nazwę monumentu: „ofiar Jana 

Pawła II”. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: nawoływanie do nienawiści na tle różnic wyznaniowych 

Miejscowość:  zdarzenie w mediach 

Województwo:  zdarzenie w mediach 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.radiokrakow.pl/aktualnosci/krakow/zamiast-pomnik-swietego-
jana-pawla-ii-pomnik-ofiar-jana-pawla-ii-krakowska-kuria-jest-oburzona (data 
dostępu: 13.03.2022 r.) 

https://krakow.wyborcza.pl/krakow/7,44425,28213435,w-google-maps-
zamiast-pomnika-jana-pawla-ii-wyswietla-sie-nazwia.html (data dostępu: 
13.03.2022 r.)   
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4. Ogólnopolska akcja „Żegnaj religio” 
Data: 19.09.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

  

Źródło zdjęcia: 

https://v.wpimg.pl/NjIxMDIzYQsoGjt3ZgFsHmtCby0gWGJIPFp3ZmZCfloxVystJR88DzkXYyM7Dz4LPghjNCVVLxogVzt1Zh4nGTkULD

1mHyMILBxiIC9Jelt_TyxpeR95WGRMLyBxVywLeUxgInpOdlh4TC51fBt5SDQ (data dostępu: 30.12.2022 r.) 

Opis: W wrześniu 2022 r. przeprowadzona została ogólnopolska akcja pod hasłem „Żegnaj religio”. 

Obywatelska inicjatywa Same Plusy zorganizowała inicjatywę informacyjną na temat 

„szkodliwości lekcji religii prowadzonych w polskich szkołach”. Furgonetka z hasłem 

zachęcającym do wypisywania się z zajęć katechezy odwiedziła m.in. Warszawę, Gdańsk, 

Starogard Gdański, Tczew, Grudządz, Wrocław i Płock. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: nawoływanie do nienawiści na tle różnic wyznaniowych 

Miejscowość:  05-075 Warszawa (M) 

Województwo:  mazowieckie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://wyborcza.pl/7,82983,28927834,furgonetka-zegnaj-religio-rusza-w-
polske-chcemy-przekonac.html (data dostępu: 25.09.2022 r.) 

https://wiadomosci.wp.pl/zegnaj-religio-furgonetka-zacheci-do-wypisania-
sie-z-lekcji-religii-6814788729822016a (data dostępu: 25.09.2022 r.) 

https://www.wirtualnemedia.pl/artykul/zegnaj-religio-
furgonetka?fbclid=IwAR3XdkSDVp7kwBQZ81mFSgA0OIM8B8JASS29AMnj_5y
WOFOwwyBzLuZyyX0 (data dostępu: 25.09.2022 r.)  
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1. Atak na plebanie w Dolicach 

Data: 18/19.06.2022 r. 

 

Źródło zdjęcia: https://fideidefensor.pl/wp-content/uploads/2022/06/dsds-1.png (data dostępu: 08.07.2022 r.) 

Opis: W nocy z 18 na 19.06.2022 r. doszło do ataku na plebanię rzymskokatolickiej parafii 

pw. Chrystusa Króla w Dolicach. Sprawca zniszczył bramy, drzwi wejściowe, termoizolacje 

i elewacje budynku plebanii oraz infrastruktury ogrodowej. W stronę kapłanów były 

kierowane groźby śmierci, próbowano także sprowokować zamieszki. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: inne 

Miejscowość:  73-115 Dolice (W) 

Województwo:  zachodniopomorskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://fideidefensor.pl/2022/06/20/atak-na-plebanie-w-dolicach/ (data 
dostępu: 08.07.2022 r.) 

https://medianarodowe.com/2022/06/21/atak-na-plebanie-w-dolicach-
kaplanom-grozono-smiercia/ (data dostępu: 08.07.2022 r.) 

https://pch24.pl/agresywny-mezczyzna-zdemolowal-plebanie-i-grozil-
ksiezom-smiercia-oto-efekty-nagonki-na-kosciol/ (data dostępu: 
08.07.2022 r.)  
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2. Kradzież krzyży 

z dawnego cmentarza ewangelickiego w Kobylnicy 
Data: 11.07.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://slupsk.policja.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/385/mini/385-188761_m.jpg (data dostępu: 08.08.2022 r.) 

Opis: 11 lipca 2022 r. funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji otrzymali informację o zniknięciu 

żeliwnych krzyży, które kilka tygodni wcześniej zostały odnalezione na terenie dawnego 

cmentarza ewangelickiego w Kobylnicy. W wyniku działań Policji zatrzymano 

dwudziestoletniego sprawcę kradzieży zabytkowych krzyży. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: inne 

Miejscowość:  76-251 Kobylnica (W) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, ewangelickie (cmentarz ewangelicki) 

Źródło informacji: https://www.facebook.com/StowarzyszenieGryf/posts/4910802409031717 
(data dostępu: 08.08.2022 r.) 

https://slupsk.policja.gov.pl/m19/aktualnosci/wiadomosci/112641,Policjanci-
zatrzymali-20-letniego-mezczyzne-za-kradziez-krzyzy-z-bylego-cmentarz.html 
(data dostępu: 08.08.2022 r.) 

https://wiadomosci.live/polska/z-ewangelickiego-cmentarza-zniknely-krzyze/ 
(data dostępu: 08.08.2022 r.) 

https://tvn24.pl/pomorze/policja-zatrzymala-zlodzieja-cmentarnych-krzyzy-
5788932 (data dostępu: 08.08.2022 r.)  
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3. Dewastacja „Okna Życia” 

we Wrocławiu 
Data: 10.08.2022 r. (data doniesienia medialnego) 

  

Źródło zdjęcia: https://bi.im-g.pl/im/83/71/1b/z28775811IH,Okno-zycia-we-Wroclawiu.jpg (data dostępu: 06.09.2022 r.) 

Opis: 10 sierpnia 2020 r. lokalne media podały do informacji publicznej wiadomość o dewastacji 

prowadzonego przez siostry boromeuszki „Okna Życia” znajdującego się przy ul. Rydygiera 

we Wrocławiu. Młoda kobieta, pozostająca pod wpływem alkoholu, weszła 

do pomieszczenia, zatrzasnęła się w środku, połamała całe wyposażenie i pobrudziła 

obuwiem ściany. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  18-30 

Płeć sprawcy:  kobieta 

Kategoria czynu: inne 

Miejscowość:  50-001 Wrocław (M) 

Województwo:  dolnośląskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://wiadomosci.radiozet.pl/Polska/Wroclaw.-20-latka-znaleziona-w-
oknie-zycia.-Siostry-boromeuszki-nie-kryja-oburzenia (data dostępu: 
06.09.2022 r.) 

https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,114883,28775522,wroclaw-
okno-zycia-jest-stale-dewastowane-i-okradane-znaleziono.html (data 
dostępu: 06.09.2022 r.) 

https://wiadomosci.wp.pl/piwo-w-oknie-zycia-wandale-dewastuja-wazne-
miejsce-we-wroclawiu-6799772264250336a (data dostępu: 06.09.2022 r.)  
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4. Zniszczenie kamienia upamiętniającego 

św. Jana Pawła II w Warszawie 
Data: 24.09.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://pbs.twimg.com/media/FdaFR-oXgAAJ6db?format=jpg&name=small (data dostępu: 25.09.2022 r.) 

Opis: 24 września 2022 r. nieznani sprawcy zdewastowali pamiątkowy głaz upamiętniający Papieża 

Polaka znajdujący się w Parku im. Jana Pawła II w Warszawie. Wandale nanieśli na kamień 

napis o treści „pedofil”. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: inne 

Miejscowość:  05-075 Warszawa (M) 

Województwo:  mazowieckie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://wpolityce.pl/kryminal/615599-zniszczono-kamien-upamietniajacy-
sw-jana-pawla-
ii?fbclid=IwAR1N0_7CuANqtyyGpPj7UJN57WtWPRRqcBGAxtWYoR0u1wHfxC
_as6hLAI4 (data dostępu: 25.09.2022 r.) 

https://warszawa.naszemiasto.pl/glaz-jana-pawla-ii-zdewastowany-to-
niedopuszczalny-akt/ar/c1-9011161 (data dostępu: 25.09.2022 r.)   
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5. Rozwieszenie na budynku Kurii Metropolitalnej 

w Gdańsku plakatów uderzających w Kościół katolicki 
Data: 16/17.10.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://bi.im-g.pl/im/24/b7/1b/z29063204IHR,Nocna-akcja-nieznanej-grupy-na-Pomorzu-pt--Oni-wsz.jpg (data 

dostępu: 06.11.2022 r.) 

Opis: W nocy z 16 na 17 października 2022 r. zorganizowana grupa rozwiesiła na budynku Kurii 

Metropolitalnej w Gdańsku plakaty atakujące Kościół katolicki. 

Plakaty zostały rozwieszone na szesnastu budynkach i bramach placówek należących do 

Kościoła katolickiego. Na wszystkich obiektach powieszono plakaty o tej samej treści i z tą 

samą grafiką: „Oni wszyscy wiedzieli i nic nie zrobili! Cały kler jest winien tuszowania pedofilii 

w Kościele! Hańba! Pamiętamy! Rozliczymy!”. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: inne 

Miejscowość:  80-008 Gdańsk (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.se.pl/trojmiasto/nocny-atak-na-koscioly-w-polsce-to-odwet-za-
pedofilie-w-kosciele-oberwal-nawet-jan-pawel-ii-aa-GgJ6-JkkJ-XheH.html 
(data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29063169,powiesili-
plakaty-na-temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu.html#S.embed_link-
K.C-B.1-L.1.zw (data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29083965,plakaty-na-
temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu-kuria.html (data dostępu: 
06.11.2022 r.)   
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6. Rozwieszenie plakatów uderzających 

w Kościół katolicki na budynku Katolickiej Szkoły 

im. Świętej Rodziny w Gdyni 
Data: 16/17.10.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://bi.im-g.pl/im/24/b7/1b/z29063204IHR,Nocna-akcja-nieznanej-grupy-na-Pomorzu-pt--Oni-wsz.jpg (data 

dostępu: 06.11.2022 r.) 

Opis: W nocy z 16 na 17 października 2022 r. zorganizowana grupa rozwiesiła plakaty atakujące 

Kościół katolicki na budynku Katolickiej Szkoły im. Świętej Rodziny w Gdyni. 

Plakaty zostały rozwieszone na szesnastu budynkach i bramach placówek należących 

do Kościoła katolickiego. Na wszystkich obiektach powieszono plakaty o tej samej treści 

i z tą samą grafiką: „Oni wszyscy wiedzieli i nic nie zrobili! Cały kler jest winien tuszowania 

pedofilii w Kościele! Hańba! Pamiętamy! Rozliczymy!”. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: inne 

Miejscowość:  81-000 Gdynia (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.se.pl/trojmiasto/nocny-atak-na-koscioly-w-polsce-to-odwet-za-
pedofilie-w-kosciele-oberwal-nawet-jan-pawel-ii-aa-GgJ6-JkkJ-XheH.html 
(data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29063169,powiesili-
plakaty-na-temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu.html#S.embed_link-
K.C-B.1-L.1.zw (data dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,29083965,plakaty-na-
temat-pedofilii-na-16-kosciolach-na-pomorzu-kuria.html (data dostępu: 
06.11.2022 r.)



 
 

7. Zniszczenie oświetlenia kapliczki 

na Kalwarii Wejherowskiej 
Data: 13.11.2022 r. 

   

Źródło zdjęcia 1: https://www.nadmorski24.pl/images/_original/O6/b9/O6b9Q0P8f0O0C1y6z6G8X7O8c1r1j5r7.jpg (data 

dostępu: 04.12.2022 r.) 

Źródło zdjęcia 2: https://www.nadmorski24.pl/images/gallery/T0/z1/T0z1B3E2d0I0Q1y6B6U8D7e8h1r1y5f7.jpg (data dostępu: 

04.12.2022 r.) 

Opis: 13 listopada 2022 r. nieznany sprawca zniszczył podświetlenie kapliczki Cedron na Kalwarii 

w Wejherowie. Wandal zdewastował 6 reflektorów zamocowanych w gruncie wokół 

kapliczki. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu 

Miejscowość:  84-200 Wejherowo (M) 

Województwo:  pomorskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://www.nadmorski24.pl/aktualnosci/56512-ktos-zniszczyl-
podswietlenie-kapliczki-naprawa-pochlonie-20-tys-zl (data dostępu: 
04.12.2022 r.) 

https://www.expresskaszebe.pl/artykul/6509,wandale-dali-o-sobie-znac-na-

kalwarii (data dostępu: 04.12.2022 r.)  
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8. Prowokacyjna kreacja postaci Matki Bożej 

w sztuce "Kora. Boska" 

krakowskiego Teatru Nowego Proxima 
Data: październik i listopad 2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://e-teatr.pl/files/multimedias/138990/kora_Teatr-Nowy-Proxima--spektakl-o-Korze.jpeg (data dostępu: 

06.11.2022 r.) 

Opis: W październiku i listopadzie 2022 r. na scenie krakowskiego Teatru Nowego Proxima 

wystawiano sztukę „Kora. Boska”, w której w sposób obrażający uczucia religijne wierzących 

przedstawiono postać Matki Bożej. Sztuka zawiera bulwersujące przedstawienie motywów 

maryjnych, nawiązujące do transwestytycznej subkultury drag queen. 

Sprawca:   inne 

Wiek sprawcy:  nie dotyczy 

Płeć sprawcy:  nie dotyczy 

Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej 

Miejscowość:  30-001 Kraków (M) 

Województwo:  małopolskie 

Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://e-teatr.pl/krakow-drag-queen-w-roli-matki-boskiej-fatimskiej-
publiczne-modlitwy-przed-spektaklem-teatru-nowego-proxima-30695 (data 
dostępu: 06.11.2022 r.) 

https://krakow.wyborcza.pl/krakow/7,44425,29048738,matke-boska-gra-
drag-queen-to-bluznierstwo-trzeba-sie-pomodlic.html (data dostępu: 
06.11.2022 r.)  
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9. Dewastacja plebanii w Branicach 
Data: 28.11.2022 r. (data doniesienia medialnego, 

zdarzenie miało miejsce tydzień wcześniej niż podano o nim informacje do wiadomości 

publicznej, nie podano jednak dokładnej daty) 

  

Źródło zdjęcia: https://i.iplsc.com/policjanci-pracujacy-nad-ta-sprawa-ustalili-ze-straty-siegaj/000GEQQZK9L77GO3-C122-

F4.webp (data dostępu: 07.01.2023 r.) 

Opis: 28 listopada 2022 r. w lokalnych mediach podano do wiadomości publicznej informację 

o dewastacji plebani parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Branicach. 

Funkcjonariusze Policji ustalili, że trzydziestosiedmioletni sprawca wtargnął bez powodu 

na teren plebanii, a następnie zaczął niszczyć wszystko, co spotkał na swojej drodze. Wandal 

spowodował zniszczenia, które właściciel wycenił na ponad 50 tys. złotych. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  30-45 

Płeć sprawcy:  mężczyzna 

Kategoria czynu: inne 

Miejscowość:  48-140 Branice (W) 

Województwo:  opolskie 

Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://wydarzenia.interia.pl/opolskie/news-zdemolowal-wyposazenie-
plebanii-nie-wie-dlaczego,nId,6439597 (data dostępu: 07.01.2023 r.) 

https://radio.opole.pl/100,645391,dewastacja-plebanii-w-branicach-niszczyl-
wszystk (data dostępu: 07.01.2023 r.) 

https://doxa.fm/aktualnosci/wtargnal-na-plebanie-i-zniszczyl-wyposazenie-
teraz-stanie-przed-sadem/ (data dostępu: 07.01.2023 r.) 

https://kryminalki.pl/37-latek-wtargnal-na-plebanie-i-wpadl-w-szal-niszczyl-
wszystko-co-spotkal-na-drodze/ (data dostępu: 07.01.2023 r.)



 
 

10. Kradzież z włamaniem na terenie plebanii 

w Wysowej-Zdroju 
Data: 30.11.2022 r. 

  

Źródło zdjęcia: https://gorlice24.pl/news_foto/2022/1201/80689.jpg (data dostępu: 09.01.2023 r.) 

Opis: 30 listopada 2022 r. nieznani sprawcy dopuścili się kradzieży z włamaniem na terenie plebanii 

parafii pw. Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej w Wysowej-Zdroju. Podczas 

gdy w kościele trwały roraty, złodzieje ukradli z plebanii całą gotówkę. 

Sprawca:   osoba fizyczna 

Wiek sprawcy:  nieznany 

Płeć sprawcy:  nieznana 

Kategoria czynu: inne 

Miejscowość:  38-316 Wysowa-Zdrój (W) 

Województwo:  małopolskie 

Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na Policję. 

Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 

Źródło informacji: https://gorlice24.pl/pl/473_na-sygnale/13703_to-bylo-nikczemne-wlamanie-
z-plebanii-zniknely-niemale-pieniadze.html (data dostępu: 09.01.2023 r.) 

https://glos24.pl/to-nie-byla-skladka-z-jednej-tacy-zlodzieje-obrabowali-
parafie-w-wysowej-zdroju (data dostępu: 09.01.2023 r.) 

https://natemat.pl/453592,wysowa-zdroj-ksiadz-odprawial-msze-a-zlodzieje-
okradli-plebanie (data dostępu: 09.01.2023 r.) 

 



 
 

 

 
monitoring naruszeń: https://laboratoriumwolnosci.pl/interaktywna-mapa/ 

 
 

Wnioski 

 

 

a. Wnioski statystyczno porównawcze: Polska w latach 2019-2022 

b. Wnioski porównawcze: Polska na tle międzynarodowym w 2022 r. 
 
 
a. Wnioski statystyczno porównawcze: Polska w latach 2019-20228 

1. Od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku na podstawie doniesień medialnych 

odnotowano 130 naruszeń prawa do wolności sumienia i wyznania względem 

instytucji i osób wierzących w Polsce: 3 ataki fizyczne na duchowieństwo i świeckich, 

87 aktów zniszczenia i znieważenia miejsc kultu, 19 przypadków niszczenia 

i znieważania symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej, 6 wydarzeń mających 

znamiona ograniczania publicznego wyznawania wiary, 1 kazus dyskryminacji 

ze względu na przekonania religijne, 4 zdarzenia posiadające szeroko pojęte cechy 

nawoływania do nienawiści na tle różnic wyznaniowych albo znieważania grupy 

 
8 Dane statystyczne z roku 2019 pochodzą z: Laboratorium Wolności Religijnej, Raport przedstawiający 
przypadki naruszenia prawa do wolności religijnej w Polsce w odniesieniu do chrześcijan w 2019; dane 
statystyczne z roku 2020 pochodzą z: Laboratorium Wolności Religijnej, Raport przedstawiający przypadki 
naruszenia prawa do wolności religijnej w Polsce w odniesieniu do chrześcijan w 2020; dane statystyczne z roku 
2021 pochodzą z: Laboratorium Wolności Religijnej, Raport przedstawiający przypadki naruszenia prawa 
do wolności religijnej w Polsce w odniesieniu do chrześcijan w 2021. Przywołane raporty dostępne są na stronie 
internetowej Laboratorium Wolności Religijnej: https://laboratoriumwolnosci.pl/raporty/. 

https://laboratoriumwolnosci.pl/raporty/
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ludności lub jakiejś osoby z powodu jej przynależności wyznaniowej oraz 10 innych 

naruszeń motywowanych antyreligijnie. 

 Przypadki te stanowią przejaw wrogości wobec religii, choć nie odzwierciedlają 

realnej skali naruszeń względem wolności wyznania i sumienia w Polsce, 

ponieważ raport nie obejmuje zdarzeń, które nie zostały opisane w mediach 

(m.in. mających miejsce w przestrzeni publicznej względem indywidualnych osób 

w ich miejscach pracy czy środowiskach życia codziennego bądź aktów niezgłaszanych 

na Policję lub Prokuraturę). 

2. Powyższa analiza wskazuje na utrzymującą się od 1 stycznia 2020 r. wysoką skalę 

dyskryminacji osób wierzących, a także dewastacji miejsc kultu, znieważania 

i niszczenia znaków oraz symboli religijnych w przestrzeni publicznej. Ogólna liczba 

naruszeń dokonanych w roku 2022 zmniejszyła się w porównaniu do roku 2020 

(odnotowano wówczas 311 przypadków) czy roku 2021 (158 przypadków), znacznie 

jednak przewyższa liczbę aktów motywowanych antyreligijnie z roku 2019 (łącznie 72 

przypadki). 

 Mając na uwadze szczególne wydarzenia roku 2020, a więc eskalację naruszeń 

w postaci niszczenia miejsc kultu oraz nawoływania do nienawiści względem 

duchowieństwa katolickiego, dokonanych na terenie Polski po wydaniu orzeczenia TK 

w sprawie aborcji eugenicznej (w dniach 22-31 października 2020 r. w czasie trwania 

tzw. Ogólnopolskiego Strajku Kobiet odnotowano 141 ataków skierowanych 

przeciwko Kościołowi Rzymskokatolickiemu), należy stwierdzić, że, wyjąwszy 

wskazany powyżej okres wzmożonych aktów antyreligijnych, średnia miesięczna skala 

zjawiska dyskryminacji osób wierzących w okresie od 1 stycznia 2020 do 31 grudnia 

2022 r. utrzymuje się na podobnym poziomie. 

3. W roku 2022 w odniesieniu do roku 2021 wzrósł odsetek naruszeń z kategorii: 

Ograniczanie publicznego wyznawania wiary (z 2,53% do 4,62%). W ramach tej grupy 

czynów dopuszczono się aktów powodujących zakłócanie mszy świętej poprzez 

wykrzywiane wulgarnych treści, pokazywanie niecenzuralnych gestów, kierowanie 

wobec kapłanów celebrujących nabożeństwa wyzwisk, okazywanie agresji osobom 

uczestniczącym w modlitwie, palenie papierosów i petard oraz spożywanie alkoholu 

w przestrzeni sakralnej podczas liturgii. Wzrost zdarzeń motywowanych antyreligijnie 
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o 5,79% objął także czyny sklasyfikowane w kategorii Inne (kategorii obejmującej 

m.in. kradzież zabytkowych krzyży, niszczenie budynków lub miejsc pamięci 

należących do Kościoła rzymskokatolickiego, takich jak plebanie, okna życia, 

bezprawne oplakatowanie budynku kurii czy szkoły katolickiej). 

4. Podobnie jak latach 2019-2021 najliczniejszą grupę naruszeń prawa do wolności 

religii w roku 2022, obejmującą 66,92% kazusów, stanowiły akty niszczenia 

i znieważania miejsc kultu: katedr, sanktuariów, kościołów, cmentarzy i przydrożnych 

kapliczek. 

Niszczenie i znieważanie miejsc kultu w latach 2019-2022 

 2019 2020 2021 2022 

Świątynie 24 123 58 49 

Przydrożne 
kapliczki 

7 26 29 21 

Przydrożne 
krzyże 

2 2 1 6 

Cmentarze 2 12 15 11 

 

Różnorodność form prześladowań w kategorii tej obejmowała: profanacje 

(umieszczenie obraźliwych i wulgarnych napisów lub symboli satanistycznych), 

częściowe zniszczenie mienia, podpalenia, włamania oraz kradzieże dokonywane 

w miejscach sakralnych. 

5. 87,69% odnotowanych naruszeń prawa do wolności religii w Polsce w 2022 roku 

dotyczyło zdarzeń przeciwko wyznaniu katolickiemu (114 przypadków). Ofiarami 

ataków z powodu swej wiary były także osoby/wspólnoty przynależne do wyznania 

prawosławnego (1 przypadek), ewangelicko-augsburskiego (2 przypadki) 

oraz wyznawcy judaizmu (2 przypadki) i hinduizmu (1 przypadek). 10 naruszeń 

zostało przyporządkowanych jako akty znieważające wartości wspólne dla wszystkich 

chrześcijan (profanacje krzyża lub akty wandalizmu dokonane na terenach 

nekropolii). 

6. Pozyskane w wyniku badań dane dotyczące płci i wieku sprawcy nie są miarodajne: 

w znacznej większości przypadków nie podano danych z tego zakresu. 
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7. Zdarzenia zgłoszone na Policję lub Prokuraturę stanowiły 73,07% wszystkich ujętych 

w raporcie kazusów. 1,54% aktów naruszeń nie zgłoszono właściwym organom 

ścigania. W odniesieniu do 25,39% wszystkich kazusów w środkach publicznego 

przekazu nie podano informacji o stanie postępowania. 

Powyższe dane wskazują na wzrost świadomości osób wierzących oraz wspólnot 

religijnych odnośnie do przysługujących im praw oraz form ochrony. Analiza ta 

ukazuje także pozytywną zmianę dokonującą się w przestrzeni informacyjnej: wzrost 

zainteresowania mediów postępowaniem dochodzeniowym względem sprawców 

(w roku 2022 w mediach podano stan postępowania w odniesieniu do 74,01% 

przypadków, w 2021 r. – 72,15%, natomiast w roku 2020 stan postępowania podano 

w odniesieniu do 48,87% przedstawianych w środkach publicznego przekazu 

naruszeń). 

8. Województwa z największą ilością naruszeń w roku 2022: 

a. województwo pomorskie - 20 aktów (15,37%) 

b. województwo śląskie - 15 aktów (11,54%) 

c. województwo dolnośląskie i wielkopolskie – po 12 aktów (9,23%) 

d. województwo mazowieckie i małopolskie – po 11 aktów (8,45%). 

9. Z analizy doniesień medialnych wynika, że ataki wobec chrześcijan ze względu na ich 

przynależność religijną rodzą napięcia społeczne, wywołują niepokój we wspólnotach 

lokalnych, powodują poczucie zagrożenia i nieakceptowania ze względu na swoją 

przynależność religijną i chęć jej manifestowania. 

  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_pomorskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_%C5%9Bl%C4%85skie
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b. Wnioski porównawcze: Polska na tle międzynarodowym 

Wolność religijna na świecie i w Europie w 2022 r. 

 

Rok 2022 nie przyniósł większych zmian w stanie wolności religijnej na świecie. 

W dalszym ciągu obawy budzić może dostrzegalne w różnych krajach i różnych kręgach 

kulturowych dążenie do sekularyzacji sfery publicznej. Tendencje te wynikają 

z autorytarnej polityki władz lub motywowane są wartościami „demokratycznymi” – 

troską o respektowanie wolności przekonań i swobody wyrażania opinii różnych grup 

społecznych. Na drugim biegunie sytuują się naruszenia praw osób wierzących, 

które stanowią mniejszość religijną w państwach rządzonych przez silną, wpływową grupę 

religijną. W krajach zachodniego kręgu kulturowego nie dochodzi wprawdzie 

do prześladowań z powodu wyznawanej wiary, ale wolność sumienia i religii bywa 

naruszana aktami dyskryminacji. Jako jedno z fundamentalnych praw człowieka stanowi 

często przedmiot orzekania sądów na szczeblu krajowym, jak i międzynarodowym. 

Rozpatrywane sprawy dotyczą najczęściej obszarów, w których wolność religijna jednostki 

lub grupy styka się ze sferą publiczną: ekonomią (zwłaszcza  z działalnością gospodarczą 

i środowiskiem pracy), systemem edukacji czy systemem opieki zdrowotnej. 

W perspektywie wolności sumienia i religii jako znamienne dla roku 2022 odnotować 

należy skutki rosyjskiej agresji na Ukrainę, gdzie wojska agresora na wielką skalę niszczą 

świątynie i miejsca kultu, a także prześladują duchownych. 

 

Raport USCIRF 

Komisja ds. Międzynarodowej Wolności Religijnej Stanów Zjednoczonych (USCIRF) 

każdego roku publikuje raport o stanie wolności religijnej na świecie. W 2022 r. na listę 

„krajów wzbudzających szczególne obawy” (Countries of Particular Concern, CPCs) trafiło 

15 państw: Birma, Chiny, Erytrea, Iran, Korea Północna, Pakistan, Arabia Saudyjska, 

Tadżykistan, Turkmenistan, Indie, Nigeria, Rosja, Syria, Wietnam oraz Afganistan. 

Ten ostatni powrócił na listę po 21 latach przerwy – powodem było przejęcie w 2021 r. 
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władzy w kraju przez Talibów i wprowadzenie przez nich prawa szariatu. Autorzy raportu 

wyrazili ponadto zaniepokojenie pogarszaniem się stanu wolności religijnej w państwach, 

które nie zostały uwzględnione w raporcie na skutek krótkotrwałej poprawy warunków, 

po czym wracają do prześladowań i dyskryminacji – za przykład podano Republikę 

Środkowoafrykańską czy Sudan. USCIRF wymienia również w swoim raporcie osiem 

podmiotów niepaństwowych „wzbudzających szczególne obawy” (Entities of Particular 

Concern, EPC). Są to: islamskie bojówki al-Shabab w Somalii, nigeryjska islamska grupa 

terrorystyczna Boko Haram, szyiccy rebelianci Huti w Jemenie, Jama'at Nasr al-Islam wal 

Muslimin (JNIM), Państwo Islamskie w Iraku i Syrii, Państwo Islamskie Wielkiej Sahary 

(ISGS), Państwo Islamskie Prowincji Afryki Zachodniej (ISWAP), talibowie w Afganistanie 

i Hay'at Tahrir al-Sham9. 

 

Światowy Indeks Prześladowań 

Podobnie jak w roku 2021, najnowszy raport organizacji Open Doors (prowadzącej 

Światowy Indeks Prześladowań) z 2022 r. szacuje liczbę prześladowanych chrześcijan 

na 360 mln, co oznacza, że prześladowaniom podlega już 1 na 7 chrześcijan na całym 

świecie. W minionym roku 5621 chrześcijan zostało zamordowanych, a 4542 

aresztowanych, dokonano ataków na 2110 kościołów10. 

Nasila się przemoc wobec chrześcijan w Afryce Subsaharyjskiej. Dżihadyści 

na kontrolowanych przez siebie terenach wprowadzają prawo szariatu. W państwach 

o niestabilnej sytuacji politycznej chrześcijanie są przesiedlani lub zmuszani do emigracji. 

Kobiety często padają ofiarami przemocy seksualnej, z kolei mężczyznom grozi śmierć 

lub tortury. 

Państwa autorytarne coraz chętniej wdrażają chiński model ucisku zachęcone 

dobrymi wynikami gospodarczymi Chin i możliwością kontrolowania „niewygodnych” 

dla rządu grup czy jednostek. Religia podlega autorytarnej kontroli w takich krajach 

jak: Sri Lanka, Mjanma, Malezja, a także w państwach Azji Środkowej: Azerbejdżanie, 

Kazachstanie, Kirgistanie, Tadżykistanie, Turkmenistanie, Uzbekistanie i Rosji. Przywódcy 

 
9 USCIRF, Annual Report 2022, https://www.uscirf.gov/sites/default/files/2022%20Annual%20Report.pdf, 
dostęp z: 21.01.2023. 
10 World Watch List 2023, https://www.opendoors.org/en-US/persecution/countries/, dostęp z: 21.01.2023. 

https://www.uscirf.gov/sites/default/files/2022%20Annual%20Report.pdf
https://www.opendoors.org/en-US/persecution/countries/
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kościelni apelujący o poszanowanie praw człowieka, rządy prawa czy przejrzystość 

wyborów są zmuszani do uległości za pomocą języka „stabilności” i „bezpieczeństwa” – 

brak poparcia dla partii rządzącej może skutkować oskarżeniami o zakłócanie pokoju, 

a nawet terroryzm. 

Sytuacja Kościoła pogorszyła się w Ameryce Łacińskiej. W ŚIP z 2023 r. w pierwszej 

pięćdziesiątce znalazły się cztery kraje Ameryki Łacińskiej: Kolumbia, Kuba, Meksyk 

i Nikaragua. Kościół jest w nich postrzegany jako zagrożenie dla interesów 

skorumpowanych rządów oraz grup przestępczych. 

 

ODIHR Hate Crime Data 

W Międzynarodowym Dniu Tolerancji przypadającym na 16 listopada Biuro Praw 

Człowieka ODIHR Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE) 

opublikowało nowy raport „Hate Crime Data”, w którym za rok 2021 odnotowano 6391 

przypadków przestępstw z nienawiści wymierzonych w osoby i instytucje w 44 

państwach. Źródłem danych są zgłoszenia dokonywane przez państwa członkowskie 

OBWE (w tym statystyki policyjne) oraz organizacje pozarządowe. Jednak nie wszystkie 

państwa członkowskie dostarczają pełnych informacji na temat zbrodni nienawiści, 

ponadto ilość zgłoszeń zależy w dużej mierze od aktywności społeczeństwa 

obywatelskiego i organizacji pozarządowych. Dlatego statystyki ODIHR mają charakter 

poglądowy. W 2021 r. przeciwko chrześcijanom wymierzonych było 775 zbrodni 

nienawiści. 2531 przypadki takich zbrodni miały charakter antysemicki, 289 

antymuzułmański, zaś 10 dotyczyło innych religii lub wyznań. Liczby te obejmują akty 

przemocy, groźby oraz ataki na mienie11. 

 

Źródła zagrożeń: rząd, grupy przestępcze, religijni ekstremiści 

Władze państwowe, zorganizowane grupy przestępcze i religijni ekstremiści tworzący 

wpływową grupę to główne źródła zagrożeń wolności religijnej w państwach dotkniętych 

problemem prześladowań religijnych. W przypadku autorytarnych rządów religia 

 
11 https://hatecrime.osce.org/sites/default/files/2022-11/2021%20Hate%20Crime%20Data%20Findings%20-
%20presentation_161122.pdf, dostęp z: 23.02.2022. 
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zwalczana jest w państwie jako jeden z filarów możliwej opozycji – ostoja niezależności 

i godności obywateli. W 2022 r. szczególne zaniepokojenie z uwagi na negatywny 

stosunek władz państwowych do instytucji religijnych powinna budzić sytuacja 

w Nikaragui. Według raportu sporządzonego przez Marthę Patricię Molinę Montenegro 

w latach 2018–2022 Kościół katolicki w Nikaragui padł ofiarą prawie 400 ataków, 

z czego 140 dokonanych zostało w samym 2022 r. Odpowiedzialność za ataki ponosi rząd 

Daniela Ortegi i Rosario Murillo, którzy sprawują dyktaturę w państwie od 2007 r. 

Represje wobec Kościoła obejmują postępowania karne prowadzone niezgodnie 

z wymogami prawa, konfiskaty, porwania, mowę nienawiści i ograniczanie swobody 

przemieszczania się. Deportowano ludzi, popełniano profanacje i rabunki, używano gróźb, 

zabraniano procesji religijnych. Reżim zamknął także religijne organizacje non-profit 

i religijne media. Do najbardziej rażących ataków należy uprowadzenie bpa Rolanda 

Álvareza i przetrzymywanie go w areszcie domowym w oczekiwaniu na proces. Ponadto 

aresztowano i wygnano kilku księży. Reżim wydalił też nuncjusza apostolskiego, 

abpa Waldemara Stanisława Sommertaga, i Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Miłości12. 

Zagrożenie dla wolności religijnej może stanowić działalność grup przestępczych, 

czego przykładem jest Meksyk, gdzie dostrzega się nasilenie przemocy ze strony karteli 

narkotykowych. Według raportu sporządzonego przez Mexican Catholic Multimedia 

Center (CCM) w latach 1990–2022 zamordowano w Meksyku jednego kardynała i 62 

księży. W 2022 r. odnotowano w Meksyku prawie 800 wymuszeń i gróźb wobec księży. 

Kartele nie tolerują działań prowadzonych przez duszpasterzy na rzecz zapewniania 

młodzieży godnego życia i wyrywania jej z grup przestępczych. Wymuszają haracze 

ze środków przeznaczonych na pełnienie posługi duszpasterskiej i ograniczają swobodę 

podróżowania duchownych13. 

Bezpieczeństwo wyznawców religii może być zagrożone również przez wpływowe 

ekstremistyczne ugrupowania religijne cieszące się poparciem władz lub korzystające 

 
12 Martha Patricia Molina Montenegro, Nikaragua: una Iglesia perseguida, 
https://iglesiaperseguidani.com/Profanaciones%20y%20ataque%20a%20la%20iglesia%20cato%CC%81lica-
II%20Entrega.pdf, dostep z: 23.02.2023; https://www.catholicnewsagency.com/news/253183/2022-was-the-
worst-year-for-the-catholic-church-in-nicaragua, dostęp z: 23.01.2023; 
https://www.aciprensa.com/noticias/iglesia-catolica-en-nicaragua-ha-sufrido-casi-400-ataques-en-4-anos-
47400, dostęp z: 23.01.2023. 
13 https://www.excelsior.com.mx/nacional/suman-800-extorsiones-contra-curas-en-2022/1561384, dostęp z: 
22.02.2023. 

https://iglesiaperseguidani.com/Profanaciones%20y%20ataque%20a%20la%20iglesia%20cato%CC%81lica-II%20Entrega.pdf
https://iglesiaperseguidani.com/Profanaciones%20y%20ataque%20a%20la%20iglesia%20cato%CC%81lica-II%20Entrega.pdf
https://www.catholicnewsagency.com/news/253183/2022-was-the-worst-year-for-the-catholic-church-in-nicaragua
https://www.catholicnewsagency.com/news/253183/2022-was-the-worst-year-for-the-catholic-church-in-nicaragua
https://www.aciprensa.com/noticias/iglesia-catolica-en-nicaragua-ha-sufrido-casi-400-ataques-en-4-anos-47400
https://www.aciprensa.com/noticias/iglesia-catolica-en-nicaragua-ha-sufrido-casi-400-ataques-en-4-anos-47400
https://www.excelsior.com.mx/nacional/suman-800-extorsiones-contra-curas-en-2022/1561384
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z chaosu panującego w państwie. Szczególnie jest to widoczne w Nigerii, 

gdzie chrześcijanie cierpią prześladowania ze strony różnych ugrupowań islamskich. 

W minionym roku bojownicy Fulani w dalszym ciągu dopuszczali się licznych ataków 

na chrześcijan; łączną liczbę ofiar szacuje się na setki, dochodziło też do masowych 

porwań. Zamachów na chrześcijan dokonuje w Nigerii także Państwo Islamskie Prowincji 

Afryki Zachodniej (ISWAP), któremu przypisuje się np. atak na  kościół pod wezwaniem 

św. Franciszka w mieście Owo w stanie Ondo w Niedzielę Zesłania Ducha Świętego 

(5 czerwca 2022 r.). Od stycznia do lipca 2022 r. dżihadyści porwali 18 kapłanów, kilku 

z nich brutalnie zamordowali14. W Cabo Delgado, północnej prowincji Mozambiku, 

w wyniku terroru ze strony rebeliantów powiązanych z Państwem Islamskim 

przesiedlonych zostało już niemal milion chrześcijan i muzułmanów. Toczący się 

od 2017 r. konflikt kosztował życie kilku tysięcy ludzi15. W podobnych przypadkach brak 

interwencji rządu lub jego słabość wywołuje w napastnikach poczucie bezkarności 

i przyczynia się do intensyfikacji przemocy. 

Do ataków ekstremistów na mniejszości religijne dochodzi także poza Afryką, 

np. w Indiach. Według raportu organizacji United Christian Forum w 2021 r. w Indiach 

nastąpił 75-procentowy wzrost liczby przestępstw skierowanych przeciwko wspólnotom 

chrześcijańskim w stosunku do roku 2020. Był to też najbardziej brutalny okres od 2014 r., 

kiedy to organizacja rozpoczęła monitoring. Liczba napaści w 2021 r. wyniosła 486, 

przy czym jedynie 34 zostały zgłoszone na policję. Szczególnie dużo ataków dokonano 

w stanach, w których obowiązuje prawo antykonwersyjne: Uttar Pradesh, Chhattisgarh, 

Jharkhand i Madhya Pradesh. Bezkarność sprawców wynika często z poparcia, jakim ich 

motywy cieszą się w rządzącej Indyjskiej Partii Ludowej odwołującej się do ideologii 

kulturowego nacjonalizmu16. 

 

 
14 https://pl.aleteia.org/2022/07/19/apel-nigeryjskich-ksiezy/, dostep z: 23.01.2023; 
https://en.wikipedia.org/wiki/Owo_church_attack, dostęp z: 23.01.2023; 
https://www.vaticannews.va/pl/swiat/news/2022-10/kolejny-atak-pasterzy-fulani-w-nigerii.html, dostęp z: 
23.01.2023; https://en.wikipedia.org/wiki/2022_Plateau_State_massacres, dostęp z: 23.01.2023; 
https://www.pillarcatholic.com/nigerian-diocese-tries-to-aid-after-terror-attacks-kill-46/, dostęp z: 23.01.2023. 
15 https://www.washingtonpost.com/world/2022/10/18/mozambique-isis-cabo-delgado-gas/, dostęp z: 
24.01.2023. 
16 https://www.ucanews.com/news/india-sees-record-level-of-violence-against-christians/95567, dostęp z: 
24.01.2023. 

https://pl.aleteia.org/2022/07/19/apel-nigeryjskich-ksiezy/
https://en.wikipedia.org/wiki/Owo_church_attack
https://www.vaticannews.va/pl/swiat/news/2022-10/kolejny-atak-pasterzy-fulani-w-nigerii.html
https://en.wikipedia.org/wiki/2022_Plateau_State_massacres
https://www.pillarcatholic.com/nigerian-diocese-tries-to-aid-after-terror-attacks-kill-46/
https://www.washingtonpost.com/world/2022/10/18/mozambique-isis-cabo-delgado-gas/
https://www.ucanews.com/news/india-sees-record-level-of-violence-against-christians/95567
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Europa 

Wiedeńskie Obserwatorium Nietolerancji i Dyskryminacji Chrześcijan w Europie 

(OIDAC) opublikowało raport dotyczący przypadków naruszeń wolności religijnej 

chrześcijan w Europie (dane z 2021 r.). Odnotowano w nim ponad 500 przypadków 

antychrześcijańskich przestępstw z nienawiści popełnionych w 19 europejskich krajach. 

Ze względu na ograniczone zasoby i ogólne zaniżanie liczby przestępstw z nienawiści 

można zasadnie utrzymywać, że rzeczywista liczba spraw jest znacznie wyższa. W raporcie 

podkreślono jednak, że coraz więcej państw oraz grup obywatelskich podejmuje się 

monitorowania aktualnego stanu wolności religijnej w poszczególnych krajach. 

Sytuacja konwertytów jest trudna na całym świecie – jednak niepokojące pogorszenie 

w tej kwestii zauważyć można w państwach Europy Zachodniej, które dotychczas mogły 

być uznawane za bezpieczny azyl dla konwertytów. Europejskie Centrum Prawa 

i Sprawiedliwości (European Centre for Law and Justice) opublikowało w lipcu 2022 r. 

raport na temat prześladowań chrześcijan nawróconych z islamu we Francji i w Europie. 

Wynika z niego, że wolność religijna konwertytów jest w Europie coraz częściej naruszana. 

Większość konwertytów z islamu spotyka się z negatywnymi reakcjami ze strony rodziny 

i społeczności – od ostracyzmu po przemoc, także w przestrzeni Internetu. Chociaż prawo 

szariatu nie jest egzekwowane w Europie, coraz wyraźniejsza obecność tradycyjnych 

społeczności muzułmańskich w głównych miastach Europy stanowi zagrożenie 

dla wolności religijnej tych, którzy chcą porzucić islam17. 

 

Wojna na Ukrainie 

W 2022 r. szczególne obawy powinien budzić stan wolność religijnej na atakowanych 

przez Rosję terenach Ukrainy. Według danych udostępnionych we wrześniu 2022 r. 

przez Państwową Służbę Ukrainy ds. Polityki Etnicznej i Wolności Sumienia (DESS) 

od momentu rozpętania przez Rosję wojny wojska agresora zniszczyły na Ukrainie 

co najmniej 270 kościołów, cerkwi i innych obiektów kultu religijnego w przynajmniej 

14 obwodach. W wyniku bombardowań i ostrzałów uszkodzonych zostało 136 budynków 

sakralnych Ukraińskiego Kościoła Prawosławnego Patriarchatu Moskiewskiego, 30 świątyń 

 
17 The Persecution of Ex-Muslim Christians in France & in Europe, https://static.eclj.org/pdf/The-Persecution-of-
ex-muslim-christian-in-France-and-in-Europe.pdf?, dostęp z: 22.01.2023. 

https://static.eclj.org/pdf/The-Persecution-of-ex-muslim-christian-in-France-and-in-Europe.pdf
https://static.eclj.org/pdf/The-Persecution-of-ex-muslim-christian-in-France-and-in-Europe.pdf
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Kościoła Prawosławnego Ukrainy, 30 kościołów wyznań protestanckich, 5 muzułmańskich 

i 5 żydowskich domów modlitwy, 4 świątynie katolickie, 3 greckokatolickie, 66 Sal 

Królestwa świadków Jehowy18. Rosjanie nie tylko niszczą miejsca kultu religijnego, 

lecz również prześladują i mordują duchownych. Jak ocenił dyrektor wykonawczy 

ukraińskiego Instytutu Wolności Religijnej (IRS) Maksym Wasin, „prawdziwym celem 

agresji Rosji przeciw Ukrainie jest nie obrona ludności rosyjskojęzycznej ani prawosławia 

moskiewskiego, ale zniszczenie państwa i tożsamości ukraińskiej, łącznie z wolnością 

wyznaniową i pluralizmem religijnym”19. 

 

Wolność religijna w środowisku pracy 

W zachodnim kręgu kulturowym duża część spraw rozpatrywanych przez sądy 

w odniesieniu do wolności religijnej dotyczy życia zawodowego. Zakres wolności sumienia 

i religii jednostki w perspektywie jej aktywności zawodowej wzbudza wiele kontrowersji. 

Ograniczenia w praktykowaniu swobody religijnej w środowisku pracy mogą wynikać 

z wewnętrznych regulaminów przedsiębiorstwa, które znajdują umocowanie w stanie 

prawnym. Za przykład może posłużyć wyrok Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej 

z dnia 13 października 2022 r. (C-344/20), zgodnie z którym wewnętrzny regulamin 

przedsiębiorstwa zakazujący noszenia widocznych symboli religijnych, światopoglądowych 

lub duchowych, nie stanowi przejawu dyskryminacji bezpośredniej, jeśli jest stosowany 

w sposób ogólny i bez rozróżnienia wobec ogółu pracowników. Wyrok dotyczył sprawy 

belgijskiej muzułmanki, której odmówiono udziału w stażu, bo nie chciała się 

podporządkować polityce neutralności. Choć była gotowa zastąpić chustę innym 

nakryciem głowy, pracodawca odmówił jej zatrudnienia, powołując się na wewnętrzne 

regulacje zakazujące jakichkolwiek symboli religijnych i światopoglądowych20. 

Restrykcje dotyczące aktywności zawodowej mogą być nakładane na wyznawców 

różnych religii także w sektorze publicznym. W Kanadzie grupa doradców ministra obrony 

narodowej nazwana Zespołem Obrony opublikowała zbiór zasad, które mają 

obowiązywać przy przyjmowaniu do służby kapelanów wojskowych. Dokument 

 
18 https://dess.gov.ua/russia-ruined-at-least-270-religious-sites-eng/, dostęp z: 21.01.2023. 
19 https://misyjne.pl/ukraina-przedstawila-raport-o-rosyjskich-atakach-na-wolnosc-religijna/, dostęp z: 
22.01.2023. 
20 https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2022-10/cp220167pl.pdf, dostęp z: 22.01.2023. 

https://dess.gov.ua/russia-ruined-at-least-270-religious-sites-eng/
https://misyjne.pl/ukraina-przedstawila-raport-o-rosyjskich-atakach-na-wolnosc-religijna/
https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2022-10/cp220167pl.pdf
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zapowiada „przedefiniowanie” tej roli, tak aby nie była sprzeczna z postulatami równości 

płciowej i seksualnej. Zespół zalecał, aby wojsko rozważyło odrzucanie kandydatów 

na kapelana związanych z grupami religijnymi, które nie podzielają takich wartości 

jak równość czy inkluzywność. To dyskryminowałoby kapelanów z kościołów katolickiego, 

prawosławnego i niektórych protestanckich, a także wielu kandydatów z innych wyznań, 

w tym judaizmu i islamu21. 

Rzadkim przykładem konsekwencji wyciągniętych przez pracodawcę wobec 

pracownika otwarcie deklarującego swoje poglądy religijne jest przypadek chrześcijańskiej 

kandydatki na burmistrza londyńskiej dzielnicy Lewisham, Maureen Martin. Kobieta 

wszczęła postępowanie prawne po tym, jak została zwolniona przez pracodawcę 

za wyrażanie chrześcijańskich przekonań na temat małżeństwa w ramach kampanii 

wyborczej na publiczne stanowisko22. 

 

Edukacja 

Spory budzi często zakres wolności religijnej przysługujący jednostkom i grupom 

społecznym w ramach systemu edukacji. Jest to obszar problematyczny zwłaszcza 

w krajach forsujących model ścisłego rozdziału państwa i religii. Przedmiotem dyskusji 

bywa np. instytucjonalna dyskryminacja szkół wyznaniowych lub określonych grup 

wyznaniowych w szkołach publicznych, sama możliwość nauczania religii w szkołach, 

wpływ rodziców czy grup religijnych na treści nauczania czy możliwość opiniowania 

kandydatów na stanowisko nauczyciela religii. Ostatnia z wymienionych kwestii była 

w 2022 r. rozstrzygana przez Międzyamerykański Trybunał Praw Człowieka. Sprawa 

dotyczyła nauczycielki religii Sandry Pavez z Chile, która z powodu wstąpienia w związek 

jednopłciowy została przeniesiona ze stanowiska nauczyciela na inne, kierownicze 

(związane z podwyżką wynagrodzenia). Mimo to podjęła kroki prawne przeciwko 

Kościołowi katolickiemu w Chile, twierdząc, że doświadczyła dyskryminacji. Kiedy Sąd 

Najwyższy uznał prawo Kościoła do certyfikowania nauczycieli i prawo rodziców 

do nauczania religii przez kogoś, kto żyje zgodnie z ich wiarą, złożyła skargę przeciwko 

 
21 https://nationalpost.com/news/politics/defence-minister-says-military-chaplains-will-stay-after-diversity-
report-calls-for-limits, dostęp z: 23.01.2023. 
22 https://christianconcern.com/cccases/maureen-martin/, dostęp z: 23.01.2023. 

https://nationalpost.com/news/politics/defence-minister-says-military-chaplains-will-stay-after-diversity-report-calls-for-limits
https://nationalpost.com/news/politics/defence-minister-says-military-chaplains-will-stay-after-diversity-report-calls-for-limits
https://christianconcern.com/cccases/maureen-martin/
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Chile w Międzyamerykańskim Trybunale Praw Człowieka, który orzekł, że rekomendacje 

wspólnot religijnych mogą nie być brane pod uwagę w kwestii wyboru nauczyciela religii. 

Wyrok Trybunału odbiera Kościołowi autonomię w zakresie niezależnej oceny 

przydatności nauczycieli religii, nawet jeśli ograniczenie miałoby zastosowanie tylko 

w kontekście edukacji publicznej23. 

Innym obszarem systemu edukacji, w którym wolność religijna bywa naruszana, 

jest finansowanie. W skrajnych przypadkach podaje się w wątpliwość zasadność 

prowadzenia w szkołach zajęć z religii i tym samym finansowania ich z budżetu państwa. 

Ale dyskryminujące może być również niesprawiedliwe rozdzielanie funduszy. W Stanach 

Zjednoczonych organizacja studencka Ratio Christi wygrała proces przeciwko 

Uniwersytetowi Nebraski w Lincoln. Przyczyną pozwu było dyskryminujące potraktowanie 

Ratio Christi w trakcie rozdzielania funduszy na organizacje studenckie. W odpowiedzi 

na wniosek o dofinansowanie organizowanego przez studentów wydarzenia z udziałem 

wieloletniego pracownika uczelni, dra Roberta Audi, uczelnia zażądała zaproszenia 

dodatkowego mówcy „z inną perspektywą ideologiczną”, jako przeciwwagi dla jego 

chrześcijańskich poglądów. Takiego wymogu uczelnia nie nakładała na inne wydarzenia 

o charakterze ideowym czy politycznym24. 

 

Dobre wiadomości 

Wśród napływających ze świata informacji na temat stanu wolności sumienia i religii 

nie brak i pozytywnych akcentów. Jedynym z nich jest mianowanie przez Komisję 

Europejską nowego specjalnego pełnomocnika ds. wolności religii i przekonań poza 

granicami Unii Europejskiej. Został nim w grudniu 2022 r. Frans van Daele, belgijski 

dyplomata i polityk, w przeszłości m.in. ambasador Królestwa Belgii w Stanach 

Zjednoczonych. Mimo wielu zagrożeń dla wolności religijnej na świecie stanowisko to 

pozostawało nieobsadzone od prawie 3 lat (pomijając okres kilku miesięcy w 2021 r.), 

co wzbudzało zaniepokojenie organizacji broniących wolności wyznania25. 

 
23 https://eclj.org/religious-autonomy/un/inter-american-court-issues-first-religious-freedom-decision-
breaking-with-the-echr-on-questions-of-religious-autonomy, dostep z: 22.01.2023. 
24 https://adfmedia.org/case/ratio-christi-university-nebraska-lincoln-v-members-board-regents-university-
nebraska, dostęp z: 24.01.2023. 
25 https://www.ekai.pl/nowy-pelnomocnik-ue-ds-wolnosci-religijnej/, dostep z: 21.01.2023. 

https://eclj.org/religious-autonomy/un/inter-american-court-issues-first-religious-freedom-decision-breaking-with-the-echr-on-questions-of-religious-autonomy
https://eclj.org/religious-autonomy/un/inter-american-court-issues-first-religious-freedom-decision-breaking-with-the-echr-on-questions-of-religious-autonomy
https://adfmedia.org/case/ratio-christi-university-nebraska-lincoln-v-members-board-regents-university-nebraska
https://adfmedia.org/case/ratio-christi-university-nebraska-lincoln-v-members-board-regents-university-nebraska
https://www.ekai.pl/nowy-pelnomocnik-ue-ds-wolnosci-religijnej/


 
 

Strona | 156  
 

Za krok w dobrą stronę uznać należy również zmianę nastawienia francuskiego rządu 

do aktów dewastacji budowli sakralnych. Francja, która konsekwentnie dąży 

do sekularyzacji sfery publicznej, m.in. poprzez zakaz noszenia symboli religijnych, 

jednocześnie boryka się z aktami przemocy i wandalizmu popełnianymi przez 

ekstremistycznie ukierunkowanych przedstawicieli mniejszości islamskiej. Za przejaw 

pozytywnej zmiany nastawienia do religii chrześcijańskiej i europejskiego dziedzictwa 

kulturowego należy uznać wzrost zainteresowania władz publicznych należytą ochroną 

miejsc kultu religijnego przed atakami. Gérald Darmanin, minister spraw wewnętrznych 

Francji, zapowiedział przeznaczenie 4 mln euro na zakup urządzeń do monitoringu 

i innych środków ochrony kościołów i miejsc kultu26. 

W odniesieniu do stanu wolności religijnej w obszarze publicznej służby zdrowia 

wspomnieć należy o przełomowym dla kwestii aborcji wyroku w sprawie Dobbs v. Jackson 

Women's Health Organization, jaki w czerwcu 2022 r. wydał federalny Sąd Najwyższy 

Stanów Zjednoczonych. Większością głosów 6 do 3 sąd stwierdził, że Konstytucja USA nie 

gwarantuje prawa do aborcji, a sprawa regulacji dostępu do niej leży w gestii władz 

stanowych. Sąd odwrócił tym samym dotychczasowy stan prawny obowiązujący przez 49 

lat od momentu wydania w 1973 r. wyroku w sprawie Roe v. Wade. Sukces środowisk 

antyaborcyjnych w Stanach Zjednoczonych pokazuje, jak ważny jest stały nacisk 

społeczeństwa na polityków partii odwołujących się do konserwatyzmu i wartości 

chrześcijańskich27. 

Optymistyczne sygnały napływają także z Iranu, gdzie sąd apelacyjny uniewinnił 

dziewięciu chrześcijańskich konwertytów odsiadujących karę pięciu lat więzienia 

pod zarzutem „działania przeciwko bezpieczeństwu narodowemu” za szerzenie wiary 

chrześcijańskiej. Orzekający w sprawie sędziowie nie znaleźli wystarczających dowodów 

na to, że oskarżeni działali przeciwko bezpieczeństwu narodowemu, argumentując, 

że chrześcijanie uczą się żyć w posłuszeństwie, uległości i wspieraniu władz. Wyrok 

 
26 https://www.francetvinfo.fr/politique/gerald-darmanin/securisation-des-lieux-de-culte-darmanin-annonce-
une-enveloppe-de-quatre-millions-d-euros_4915395.html, dostep z: 21.01.2023. 
27 https://constitutioncenter.org/the-constitution/supreme-court-case-library/dobbs-v-jackson-womens-
health-organization, dostęp z: 24.01.2023. 

https://www.francetvinfo.fr/politique/gerald-darmanin/securisation-des-lieux-de-culte-darmanin-annonce-une-enveloppe-de-quatre-millions-d-euros_4915395.html
https://www.francetvinfo.fr/politique/gerald-darmanin/securisation-des-lieux-de-culte-darmanin-annonce-une-enveloppe-de-quatre-millions-d-euros_4915395.html
https://constitutioncenter.org/the-constitution/supreme-court-case-library/dobbs-v-jackson-womens-health-organization
https://constitutioncenter.org/the-constitution/supreme-court-case-library/dobbs-v-jackson-womens-health-organization
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oznacza, że zakładanie kościoła domowego i propagowanie chrześcijaństwa nie są już 

uważane za przestępstwa28. 

 

 
28 https://www.christianitytoday.com/news/2021/december/iran-christian-house-churches-supreme-court-
national-securi.html, dostęp z: 23.01.2023. 

https://www.christianitytoday.com/news/2021/december/iran-christian-house-churches-supreme-court-national-securi.html
https://www.christianitytoday.com/news/2021/december/iran-christian-house-churches-supreme-court-national-securi.html
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a. KATEGORIE 
 

 

 

 
 

Lp. Kategoria czynu 
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1. Fizyczne ataki na osoby 
wierzące 

5 6,95% 11 3,54% 8 5,06% 3 2,31% 

2. Niszczenie i znieważanie 
miejsc kultu 

35 48,60% 163 52,41% 103 65,19% 87 66,92% 

3. Niszczenie i znieważanie 
symboli religijnych i 
przedmiotów czci religijnej 

18 25,00% 55 17,69% 30 18,99% 19 14,61% 

4. Ograniczanie publicznego 
wyznawania wiary 

3 4,17% 15 4,82% 4 2,53% 6 4,62% 

5. Dyskryminacja ze względu na 
przekonania religijne 

3 4,17% 3 0,96% 0 0,00% 1 0,77% 

6. Nawoływanie do nienawiści na 
tle różnic wyznaniowych lub 
znieważanie grupy ludności 
lub jakiejś osoby z powodu jej 
przynależności wyznaniowej 

8 11,11% 56 18,01% 10 6,33% 4 3,08% 

7. Inne 0 0,00% 8 2,57% 3 1,90% 10 7,69% 

Łącznie 72 100% 311 100% 158 100% 130 100% 
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b. MIESIĄCE 
2022 

 

 

 

 
 

 

Lp. Miesiąc 
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1. Styczeń 2 2,79% 11 17,09% 27 17,09% 17 13,08% 

2. Luty 4 5,55% 9 9,50% 15 9,50% 9 6,92% 

3. Marzec 2 2,79% 13 13,92% 22 13,92% 5 3,86% 

4. Kwiecień 4 5,55% 8 5,70% 9 5,70% 8 6,15% 

5. Maj 4 5,55% 14 8,23% 13 8,23% 7 5,38% 

6. Czerwiec 9 12,5% 14 5,06% 8 5,06% 8 6,15% 

7. Lipiec 12 16,67% 9 6,96% 11 6,96% 12 9,23% 

8. Sierpień 8 11,11% 14 6,33% 10 6,33% 9 6,92% 

9. Wrzesień 5 6,94% 13 4,43% 7 4,43% 8 6,15% 

10. Październik 8 11,11% 146 4,43% 7 4,43% 19 14,62% 

11. Listopad 7 9,72% 41 11,39% 18 11,39% 13 10,00% 

12. Grudzień 7 9,72% 19 6,96% 11 6,96% 15 11,54% 

Łącznie 72 100% 311 100% 158 100% 130 100% 
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c. WOJEWÓDZTWA 
2022 

 
 

Lp. Województwo Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 
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1. dolnośląskie 9 12,5% 19 6,11% 11 6,97% 12 9,23% 

2. kujawsko-pomorskie 4 5,55% 23 7,40% 12 7,59% 4 3,08% 

3. lubelskie 1 1,39% 10 3,22% 12 7,59% 6 4,62% 

4. lubuskie 2 2,79% 5 1,61% 7 4,43% 5 3,86% 

5. łódzkie 2 2,79% 6 1,93% 7 4,43% 4 3,08% 

6. małopolskie 5 6,94% 36 11,58% 16 10,13% 11 8,45% 

7. mazowieckie 14 19,44% 56 18,01% 22 13,92% 11 8,45% 

8. opolskie 0 0,00% 7 2,25% 4 2,53% 7 5,38% 

9. podkarpackie 5 6,94% 9 2,89% 6 3,80% 5 3,86% 

10. podlaskie 1 1,39% 3 0,97% 2 1,27% 1 0,77% 

11. pomorskie 3 4,16% 15 4,82% 8 5,06% 20 15,37% 

12. śląskie 7 9,72% 42 13,51% 13 8,23% 15 11,54% 

13. świętokrzyskie 0 0,00% 4 1,29% 2 1,26% 3 2,31% 

14. warmińsko-mazurskie 1 1,39% 14 4,50% 5 3,16% 7 5,38% 

15. wielkopolskie 8 11,11% 23 7,40% 13 8,23% 12 9,23% 

16. zachodniopomorskie 1 1,39% 19 6,11% 11 6,97% 6 4,62% 

17. zdarzenia w mediach 9 12,5% 20 6,43% 7 4,43% 1 0,77% 

Łącznie 72 100% 311 100% 158 100% 130 100% 
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_kujawsko-pomorskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_lubelskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_lubuskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_%C5%82%C3%B3dzkie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_ma%C5%82opolskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_mazowieckie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_opolskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_podkarpackie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_podlaskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_pomorskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_%C5%9Bl%C4%85skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_%C5%9Bwi%C4%99tokrzyskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_warmi%C5%84sko-mazurskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_wielkopolskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_zachodniopomorskie
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d. STAN POSTĘPOWANIA 

2022 
 
 

 

 

Lp. Stan postępowania 
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1. Zdarzenia zgłoszone na 
Policję lub Prokuraturę 

50 69,45% 142 45,66% 111 70,25% 95 73,07% 

2. Zdarzenia niezgłoszone 
na Policję lub 
Prokuraturę 

4 5,55% 10 3,21% 3 1,90% 2 1,54% 

3. Brak informacji 
o postępowaniu 

18 25% 159 51,13% 44 27,85% 33 25,39% 

Łącznie 72 100% 311 311 158 100% 130 100% 
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e. AKT PRZECIWKO RELIGII/WYZNANIU 

2022 
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1. Chrześcijaństwo, 
rzymskokatolickie 64 88,88% 288 92,61% 136 86,07% 114 87,69% 

2. Chrześcijaństwo, 
grekokatolickie 

0 0,00% 0 0,00% 1 0,64% 0 0,00% 

3. Chrześcijaństwo, 
ewangelicko-
metodystyczne 

2 2,79% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 

4. Chrześcijaństwo, 
ewangelicko-
augsburskie 

1 1,39% 1 0,32% 3 1,90% 2 1,54% 

5. Chrześcijaństwo, 
prawosławie 

0 0,00% 3 0,97% 1 0,64% 1 0,77% 

6. Chrześcijaństwo 
(ogólnie) 

5 6,94% 13 4,19% 12 7,59% 10 7,69% 

7. Judaizm   5 1,61% 5 3,16% 2 1,54% 

8. Islam   1 0,32% 0 0,00% 0 0,00% 

9. Hinduizm   0 0,00% 0 0,00% 1 0,77% 

Łącznie 72 100% 311 100% 158 100% 130 100% 
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie


 
 

 


